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 سعید درویشی
 دو سال پیش بیشتر آنهایی که امروز نماینده مردم 
در مجلس شورای اسلامی هستند، از ‏اینستاگرام برای 
تبلیغات انتخاباتی خود استفاده کردند و با جلب اعتماد 
رای دهندگان خود در فضای ‏مجازی به مجلس 

رسیدند.
همین الان صفحه اینستاگرام رئیس مجلس 553 
هزار ‏دنبال‌کننده دارد و صفحه اینستاگرام یکی از 
نواب رئیس که قبا وزیر بود، با 1986 ‏دنبال‌کننده 
فعال است. پس نتیجه می‌گیریم که شبکه‌های 
اجتماعی محبوب مثل ‏اینستاگرام ابزار بسیار مناسبی 

برای رسیدن به اهداف سیاسی هستند.‏
آیا در زمان تبلیغات، به فکر آقای قالیباف و سایر 
نمایندگان خطور کرده بود که از ‏شبکه‌های اجتماعی 
داخلی برای کسب آرا و رسیدن به مجلس استفاده 
کنند؟ احتمالا ‏خیر. اما تمام تلاش خود را در همین 

اینستاگرام به کار گرفتند تا به هدف‌شان برسند.‏
نتیجه رای این شد که امروز همان نامزدها با »طرح 
صیانت از حقوق کاربران در ‏فضای مجازی« قصد 
دارند به نحوی دسترسی افراد به شبکه های محبوب 
خارجی را ‏محدود کنند. در حالیکه دو سال پیش از 
طریق اینستاگرام که مخاطبان زیادی دارد با ‏مردم 
حرف زدند و از برنامه‌هایشان گفتند. مردم هم زیر پست 
نامزدها برای‌شان پیام ‏گذاشتند و خواسته‌های‌شان را 
بیان کردند؛ هیچ مانعی هم میان نامزدهای انتخابات 
‏مجلس و مردم نبود. در نهایت نامزدها به هدف‌شان 
رسیدند و نماینده شدند اما امروز ‏شاید بیشتر مردمی 

که به اینان رای دادند پیشمان شده‌اند.‏
اگر فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی برای جامعه، 
امنیت ملی و اعتقادات دینی مردم ‏مضر و خطرناک 
هستند، این مسئله باید دو سال پیش و در زمان 
انتخابات به مردم گفته ‏می‌شد. مردم در اینستاگرام 
به شعارهای نامزدهای دیروز و نمایندگان امروز اعتماد 
‏کردند و با این امید آنها را به مجلس فرستادند که با 
تصویب قوانین گره‌گشا، رونقی به ‏کار و زندگی مردم 

بدهند.
آقای قالیباف چهارشنبه 30 بهمن 98 )19 فوریه 
2020( یعنی ‏دو روز قبل از انتخابات مجلس، در 

اینستاگرام‌شان نوشتند:‏
‏«درباره راه‌اندازی و اداره کسب‌وکارها، چند ده هزار 
حکم قانونی وجود دارد!! این یعنی ‏لطفا کسب‌وکاری 
راه نیندازید که نمی‌گذاریم قدم از قدم بردارید. کسب و 
کارهای آزاد و ‏کوچک مردم به چندین مجوز و دستور 
نیازمند است ولی کسب‌وکارهای رفقا با امضاهای 
‏طلایی پیش می‌رود. گره کسب و کارها را باز کنیم تا 
کسانی که توانایی دارند بتوانند ‏کارشان را بدون دغدغه 

موانع پیش ببرند‎.‏‌«‏
شاید آن روز که یکی از شعارهای آقای قالیباف باز 
کردن گره کسب و کارها بود، تصور ‏نمی‌کرد دو سال 
بعد باید برای محدود کردن کسب و کارها در اینترنت 
به مردم جواب ‏بدهد. این مسئله در خصوص بیشتر 

نمایندگان عینیت دارد.‏
اگر دسترسی مردم به فضای مجازی و شبکه‌های 
اجتماعی پرطرفدار محدود شود، آیا ‏نماینده‌ها حاضرند 
قسم بخورند دو سال بعد برای انتخابات مجلس 
دوازدهم از فیلترشکن ‏برای وارد شدن به اینستاگرام 
و تبلیغات انتخاباتی استفاده نخواهند کرد؟ اگر این 
ریسک ‏را می‌پذیرند، اینستاگرام را محکم‌تر از تلگرام 

فیلتر کنند. ‏

 شروط همکاری احزاب 
با دولت سیزدهم

کمالی همکاری احزاب با دولت سیزدهم را مشروط به خواست 
رئیس دولت بعدی دانست.

حسین کمالی، دبیرکل حزب اسامی کار در گفت و گو با 
ایسنا، در پاسخ به پرسشی درباره نحوه همکاری احزاب با دولت 
سیزدهم اظهار کرد: در مورد سوال شما پیرامون نحوه  کمک 
به دولت آینده و راهنمایی دولت در زمینه های تخصصی در 
ابتدای بحث می بایست عرض کنم که همراهی، اظهارنظر و 
مشارکت در حل و فصل گرفتاری‌ها و مشکلات آتی دولت به 
تمایل دولت آینده به تعامل و بهره مندی از نظرات احزاب و 
گروه های  سیاسی و اقتصادی و اجتماعی موجود در کشور  

بستگی دارد. 
وی ادامه داد: خانه احزاب ایران طی  سالهای گذشته اعلام 
آمادگی کرد تا در زمینه های مختلف  و برای حل مشکلات 
کشور به دولت کمک فکری و  مساعدت نماید. اینکه دولت 
متقاضی راهنمایی ها، همراهی و  مساعدت احزاب باشد یا نه 
به سیاست هایی که در این زمینه  ریس دولت اتخاذ خواهد 

کرد بستگی دارد. 
رئیس خانه احزاب ادامه داد: دولت قبل تا حدودی به احزاب 
کمک کرد؛ اما هیچ گاه به صورت جدی از کمک‌های فکری 

احزاب بهره نگرفت. 
وی در همین راستا گفت: در جلسات مختلفی که پیش از 
این در خانه احزاب برگزار شده است احزاب مختلف در زمینه 
های گوناگون پیشنهاداتی ارائه کردند که این پیشنهادات به 
نظر من می توانست کمک کننده و تسهیل کننده برنامه های 

دولت  باشد.
وی توضیح داد: این نظرات در زمینه‌های اقتصادی، سیاسی، 
اجتماعی و فرهنگی و حتی زیست‌محیطی ارائه شده است ولی 
آقای روحانی فقط از چند نفر مورد پسند خود در احزاب نظر 
خواهی می‌کرد؛ که نتیجه آن همین وضعیت موجود است 
کمالی افزود: بنابراین دولت آینده  می تواند از احزاب مختلف 

کمک گرفته و در برنامه های خود آنها را همراه داشته باشد. 
این فعال سیاسی اصلاح طلب همچنین گفت: تشکیل دولت 
فراجناحی که توسط  رییس  دولت آینده مطرح شده است؛ 
می‌تواند به افزایش مشارکت اجتماعی بیانجامد که البته در این 
صورت آقای رئیسی موجبات ناراحتی بخشی از اصولگرایان و 
محافظه کاران همراه خود را فراهم خواهد کرد؛ ولی وی به 

رئیس‌جمهوری ملی تبدیل خواهد شد.
وی افزود: در صورت تشکیل کابینه ای متشکل از جوانان 
متخصص و  کارآزموده  این دولت می‌تواند در پیشبرد امور 
کشور بسیار موثر واقع شود و همینطور می‌تواند در صورت بهره 
مندی از همه گروه های اجتماعی موجب مشارکت همگان و 

کاهش برخی از دغدغه های سیاسی را ایجاد کند.

 اینستاگرام را به یک شرط 
فیلتر کنید!

رفع دغدغه مسکن و معیشت 
 اصحاب فرهنگ و هنر 

در اولویت باشد

محدودیت فعالیت خودروسازانی 
که در زمان تحریم ما را تنها 

گذاشتند

 سامانه طرح
  اقدام ملی مسکن 

در حال بازیابی مجدد است

بررسی مسائل و راهکارهای 
حمایت از تولید در صنعت نفت 

و گاز

ربیعی: تلاش کردم در دوران 
سخنگویی، توجیه‌گر اقدامات 

دولت نباشم
وزیر فرهنگ و ارشاد اسامی با اشاره به کاهش 
شدید سطح درآمدی اصحاب فرهنگ و هنر، 
خواستار توجه جدی به رفع دغدغه های معیشت و 

مسکن هنرمندان و دیگر اقشار مرتبط با...

 مدیرکل صنایع خودرو و نیرومحرکه وزارت 
صنعت، معدن و تجارت گفت: آن‌دسته از 
خودروسازان خارجی که در زمان تحریم‌ها ما 
را تنها گذاشتند، نمی‌توانند به شکل سابق در...

وزیر راه و شهرسازی گفت: سامانه طرح اقدام 
ملی مسکن در حال بازیابی و نوسازی است و 

کسی مشکل ثبت نام مجدد نخواهد داشت.
محمد اسلامی وزیر راه و شهرسازی در...

مرکز پژوهش های مجلس طی گزارشی به 
بررسی مسائل و راهکارهای حمایت از تولید در 
صنعت نفت و گاز پرداخت.به گزارش ایسنا، به 

نقل از روابط عمومی...

سخنگوی دولت با بیان اینکه در دوران 
سخنگویی دولت باید توصیف درست و دقیقی 
از آنچه که رخ داده بود می‌کردم، گفت: تلاش 

من در دوران سخنگویی، بر ...

موسوی لاری:یکدست شدن حاکمیت یک شوخی است
تحلیل وزیر کشور خاتمی از دولت سیزدهم و حذف برخی جریانات سهم‌خواه از کابینه

 واکنش‌ها به طرح ناگهانی مجلس درباره اینترنت ادامه دارد

 طرح صیانت، محدودکردن آزادی‌های اجتماعی است

ارز دیجیتال ملی ایران حالا با توجه به اتمام بررسی 
پروژه توسط بانک مرکزی امکان انتشار و رونمایی 
دارد اما سئوال مهم اینجاست که این ارز دیجیتال 

ملی یا ریال دیجیتال چه ویژگی‌هایی دارد؟
 با استقبال گسترده از ارزهای دیجیتال در سال های 
اخیر بانک های مرکزی در سراسر دنیا اقداماتی را 
جهت ساخت و عرضه این ارزهای دیجیتال صورت 
داده اند؛‌ چین یکی از کشورهایی است که در سال 
های اخیر در تولید و عرضه یوان دیجیتال بسیار 
موفق عمل کرده است و اخیرا نیز قرار شده است 
بانک مرکزی این کشور به مبلغ ۶٫۲ میلیون دلار، 
پول دیجیتال چینی به شهروندان خود در پکن بدهد.

در میان سایر کشورهایی که در چند سال اخیر 

نسبت به خلق ارز دیجیتال ملی اقداماتی صورت 
دادند می توان به کشور های اکوادور، سنگال، سوئد، 
روسیه، ژاپن و ونزوئلا اشاره کرد؛ گزارش های سی 
ان بی سی حاکی از آن است که اکوادور در سال 
۲۰۱۵ اولین کشوری در دنیا بود که ارز دیجیتال 

ملی را در شیوه های پرداخت خود ثبت کرد.
بحث ارز دیجیتال ملی این روزها در ایران نیز بسیار 
داغ است. سعید خوشبخت، کارشناس از دیجیتال، 
در پاسخ به این پرسش که آیا از نظر فنی ایران قادر 
است به ارز دیجیتال ملی دست یابد؛ به خبرآنلاین 
گفت: این پروژه در سال گذشته توسط شرکت 
خدمات انفورماتیک بانک مرکزی انجام شد و به 

پایان رسید و حال ما در ...

ایران به جرگه دارندگان ارز دیجیتال می‌پیوندد

 نسل جدید پول ایرانی دیجیتال
 از راه می رسد
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روحانی در ستاد کرونا:

ستاد ملی مقابله با کرونا تعطیل نخواهد شد
رئیس‌جمهور با بیان اینکه ستاد ملی مقابله با 
کرونا تعطیل نخواهد شد و باید فعالیت خودش 
را در دولت آینده ادامه دهد، گفت: ۷۸ جلسه در 
دولت دوازدهم برگزار شد و جلسه بعدی در دولت 

سیزدهم خواهد بود.
به گزارش خبرنگار مهر، حجت‌الاسام حسن 
روحانی رئیس‌جمهور صبح امروز )شنبه( در آخرین 
جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا در دولت دوازدهم 
اظهار کرد: ما از آغاز کرونا تاکنون، بطور منظم 
همه هفته‌ها، جلسات ستاد ملی مقابله با کرونا 
را تشکیل دادیم. در این جلسات مباحثی که در 
کمیته‌ها محل بحث و بررسی قرار گرفته بود را 
مطرح می‌کردیم. این جلسه به ستادهای استانی 
متصل بود و همه استانداران و رؤسای دانشگاه‌های 
علوم پزشکی به صورت برخط در این جلسه حضور 

داشتند.
روحانی افزود: ما در هر هفته تصمیماتی که 
احساس می‌کردیم ضروری است را اتخاذ 
می‌کردیم. مجموعاً در ۷۸ جلسه، ۵۷۳ مصوبه 
را گذراندیم و این مصوبات همگی ابلاغ و اجرا 

شده است.
وی تاکید کرد: این جلسه جزو نهادسازی‌های نظام 
بود، یعنی نظام ما از آغاز درگیری با این بیماری، 
احساس کرد که یک نهاد جدیدی را برای مقابله 
با این ویروس نیاز دارد. این نهاد از طریق شورای 
عالی امنیت ملی مورد بحث و بررسی قرار گرفت و 
تصویب شد و مقام معظم رهبری آن را تائید کردند 
و اختیارات این جلسه را مساوی اختیارات شورای 
عالی امنیت ملی قرار دادند. این مساله کمتر اتفاق 

می‌افتد. البته مواردی این چنینی را داشتیم.
رئیس‌جمهور ادامه داد: مثلًا در ماجرای عراق در 
سال ۲۰۰۳، شورای عالی امنیت ملی مصوبات یک 

جلسه‌ای در دبیرخانه را مساوی شورا تلقی کرد.
روحانی گفت: مصوبه شورای عالی امنیت ملی 
برای تأسیس ستاد ملی مقابله با کرونا در سوم 
اسفند ۹۸ به تصویب رسید. در جلسه ستاد ملی 
مقابله با کرونا، هم نیروهای مسلح و هم قوای 
دیگر حضور داشتند یعنی در این جلسه تنها قوه 
مجریه نبود. این هماهنگی و همفکری که بین 
سه قوه در این جلسه وجود داشت، یک چیزی 
شبیه ترکیب خود شورای عالی امنیت ملی بود. این 

نهادسازی به موقع و سریع انجام شد.
وی تاکید کرد: وزارت بهداشت در خط مقدم بود و 
در کنار آن وزارت کشور با تأسیس قرارگاه عملیاتی 
ستاد کرونا، فعالیت می‌کرد. تصمیمات ما همواره بر 
پایه خرد جمعی بوده است. این تصمیمات در سه 
تا چهار رده پخته می‌شد. ما تصمیمی را نمی‌بینیم 
که برخلاف اصول علمی و روندی که در جهان 

وجود دارد، باشد.

رئیس‌جمهور گفت: ما از آغاز شیوع این بیماری 
چاره‌ای نداشتیم که بر توان داخلی خودمان تکیه 
کنیم زیرا کسی به ما کمک نمی‌کرد. البته در آن 
اوایل هیچکسی به دیگری کمک نمی‌کرد. برای 
ماسک هم کسی به کسی کمک نمی‌کرد و حتی 
در هوا ماسک را می‌قاپیدند. در دارو نیز کسی 
حاضر نبود ما را یاری کند. در ماسک‌های ویژه 
هم کسی نبود که به ما بدهد. ما فقط به امکانات و 

توان داخلی خودمان تکیه کردیم.
روحانی گفت: ما در زمینه مواد شوینده هیچگاه 
کمبود نداشتیم، در ماسک هم خیلی سریع به 
سطح قابل قبولی رسیدیم و با قیمت مناسب در 
اختیار مردم گذاشتیم. وزارت صمت و شرکت‌های 

دانش بنیان در این زمینه وارد عمل شدند.
وی گفت: در مواردی که نیاز ارزی داشتیم، علیرغم 
تحریم، بانک مرکزی و سایر بانک‌ها یاری کردند. 
وزارت امور خارجه در این زمینه فعال بود و کمک 

می‌کرد.
رئیس‌جمهور اظهار کرد: نهادهای نیروهای مسلح 
با همه توان به صحنه آمدند. ستاد کل به صحنه 
آمد و قرارگاه ویژه ای به نام قرارگاه امام رضا )ع( 
را تشکیل داد. سپاه، ارتش و بسیج هم در این راستا 
کمک‌های زیادی کردند. ناجا هم بار سنگینی در 

اجرای مصوبات بر دوش داشت.
روحانی تاکید کرد: صداوسیما هم نقش زیادی 
در این زمینه داشت زیرا هم باید آنچه ما تصمیم 
گرفتیم را اعلام، منعکس و تبیین کند و هم باید 
حرف‌های ناروایی که خارج نشین‌ها می‌گفتند و 

ذهن مردم را مشوش می‌کردند را پاسخ دهد.
وی افزود: در این مدت دوگانه‌هایی بوجود آمد. 
اولین دوگانه‌، دوگانه علم و دین بود که بسیار 
خطرناک بود. البته عدد کسانی که به این دوگانه 
دامن زدند زیاد نبود ولی به هرحال عده‌ای این 
دوگانه را ایجاد کردند. ما هم توسلی به اهل بیت 
و اتکال به خداوند داریم و هم باید از یافته‌های 
علمی استفاده کنیم. در رفع این دوگانه، حرف و 
عمل مقام معظم رهبری بسیار کمک کرد. ایشان 
مصوبات ستاد را تشویق می‌کردند و حتی خود 
ایشان می‌گفتند که من تابع مصوبات هستم. در 
عمل هم این‌چنین بودند. اگر روضه و جلسه‌ای 

بود، ایشان پروتکل‌ها ر رعایت می‌کردند.
رئیس‌جمهور گفت: مراجع عظام و بزرگان حوزه 
و دانشمندان و فرهیختگان هم به صحنه آمدند. 
یک عالم و مرجع نبود که بخواهد این دوگانگی را 
ایجاد کند. البته عده‌ای در سطوح پایین حرف‌هایی 

می‌زدند اما نگذاشتیم این دوگانگی شکل بگیرد.
روحانی با بیان اینکه دوگانه دیگر، دوگانه 
سلامت و معیشت بود، گفت: در این راستا یک 
راهی تصمیم‌گیری شد مبنی بر اینکه سلامت در 

اولویت و در عین حال معیشت هم مهم است. 
تمام تولیدگرهای ما کار خود را انجام دادند و یک 
روز هم کار خودشان را تعطیل نکردند. در بخش 
خدمات، همه کارها انجام می‌شد اما گاهی هم 
لازم می‌شد که یک تا دو هفته مغازه‌ها، مشاغل 
خاصی و سفرها تعطیل می‌شد. به هرحال ما اجازه 
ندادیم این دوگانه نیز شکل بگیرد و از آن عبور 

کردیم.
وی افزود: برخی خواستند در آئین‌های مذهبی 
دوگانه درست کنند که ما تاکید کردیم آئین‌های 
مذهبی در محرم و ماه رمضان خواهد بود و 
تعطیل نخواهند شد اما آنها باید بیش از دیگران 
پروتکل‌های بهداشتی را رعایت کنند زیرا این 
پروتکل‌ها جنبه الزامی و وجوب دارد و آن مناسک 
جنبه مستحب دارد و مستحب و واجب باید در کنار 

هم تلفیق شوند.
رئیس‌جمهور تاکید کرد: در بحث آموزش نیز 
بحث‌های زیادی صورت گرفت. در این مورد هم 
فضای مجازی و سیستم سایبری و صداوسیما 
کمک کرد و دیدیم که آموزش میلیون‌ها دانش 

آموز و دانشجو انجام گرفت.
روحانی با اشاره به دوگانگی در موضوع واکسن 
گفت: درباره واکسن داخلی و خارجی و اینکه 
واکسن بخریم یا نخریم نیز یک دوگانگی ایجاد 
شد. خب ما این دوگانه را برداشتیم و گفتیم ما 
باید واکسن بخریم و در داخل هم باید با همه 
توان بسازیم. واکسن داخلی ما هم خیلی از واکسن 
دنیا عقب نبود. واکسن ساختن که کار ۲ ماه و ۶ 
ماه نیست بلکه واکسن سازی زمان می‌برد. گاهی 
برخی واکسن‌هایی بودند که ۱۲ تا ۱۵ سال زمان 

برده تا به نقطه نهایی تولید رسیده اند.
وی افزود: واکسن زدن با نزدن قابل مقایسه 
نیست. الان یکی از موفقیت‌های ما در دولت 
دوازدهم مساله واکسن و نوع مدیریت آن است. 
بهداشت و درمان خط مقدم بودند و فداکاری کردند 
و شهید دادند اما همه حضور پیدا کردند و کسی 
عقب نشینی نکرد و اختلاف و دودستگی ایجاد 
نشد. گاهی حرف‌هایی گفته می‌شد اما همه در یک 
مسیر حرکت کردند. احزاب و جناح‌های مختلف 
سلیقه‌های متفاوت داشتند اما در این ماجرا همه 

همصدا بودند.
رئیس‌جمهور تاکید کرد: من خیلی خوشحالم 
در طول این یکسال و نیم علاوه بر تخت‌های 
بیمارستانی که ما قبلًا در این ۸ سال آماده کرده 
بودیم، ۱۳ هزار تخت بیمارستانی و ویژه را هم 
اضافه کردیم. امروز بعدازظهر نزدیک ۲ هزار تخت 
بیمارستانی افتتاح می‌کنیم. بزرگترین بیمارستان 
تاریخ ایران با بیش از هزار تخت، هم مراحل 
نهایی خود را سپری می‌کند و تا چند هفته آینده 

به بهره‌برداری می‌رسد. برخی معتقد بودند که این 
بیمارستان را امروز افتتاح کنیم اما من گفتم افتتاح 
را بگذارید برای چند هفته بعد تا همه چیز آن 

تکمیل شود.
روحانی گفت: واکسن یکی از افتخارات بزرگ 
ماست. پیش بینی که ما برای واکسن می‌کردیم، 
الان یک قدم جلوتر هستیم. آنهایی که قرار بود به 
ما واکسن بدهند، سر موقع ندادند. کواکس خیلی 
تخلف کرد و به ما نداد. ما هم در زمینه ارز و پول 
یک مشکلاتی داشتیم اما در عین حال ما در کل 
جلو هستیم. قرار ما این بود که تا پایان این دولت 
۶۵ ساله‌ها و کسانی که بیماری‌های زمینه‌ای دارند 
واکسینه شوند اما الان بحث واکسیناسیون ۵۰ 
ساله‌ها است. حتی در برخی مناطق عشایری و 

جزایر، افراد ۱۸ سال به بالا واکسینه شدند.
وی افزود: من خوشحالم در کنار واکسن خارجی، 
واکسن داخلی هم به وفور به بازار می‌آید و 

دردسترس قرار می‌گیرد.
رئیس‌جمهور تصریح کرد: من از ملت ایران باید 
تشکر کنم که همراهی کردند. ما صف خرید برای 
امکانات بهداشتی و مواد غذایی نداشتیم زیرا همه 

مردم و نهادها در این زمینه کمک کردند.
روحانی گفت: ایستادگی مدافعان سلامت بعنوان 
یک نقطه بارز در تاریخ ما ثبت شده است. آنها در 
شرایط سخت، یکسال و نیم پذیرای بیماران بودند 

و فداکاری کردند.
وی افزود: مردم بدانند عامل اصلی حفاظت در برابر 
این بیماری اجرای پروتکل‌ها و دستورالعمل‌های 

پیشگیری است، حتی اگر واکسن زده باشند.
رئیس‌جمهور گفت: من از کمک‌های مومنانه هم 
متشکرم که در مقاطع مختلف از نیازمندان حمایت 
کردند. دولت هم از نظر اقتصادی و مالی در حد 
توانش کمک کرد. ما در دو مقطع بسته‌های 
ویژه‌ای را به ۳۴ میلیون نفر پرداخت کردیم. کمک 
دولت توانست تا حدودی بر آلام مردم تخفیف 

ایجاد کند.
روحانی گفت: مردم بدانند که ما آنچه در توان 
داشتیم برای مقابله با کرونا انجام دادیم و همه 
در این زمینه تلاش کردیم. مردم و مسئولین در 
کنار هم توانستند در مقابل این بیماری به وظیفه 

خودشان به خوبی عمل کنند.
رئیس‌جمهور گفت: ان‌شاءالله همین روند در دولت 
سیزدهم ادامه پیدا می‌کند و مسئولین دولت آینده 

نیز در همین راستا تلاش خواهند کرد.
روحانی بابیان اینکه ستاد ملی مقابله با کرونا 
تعطیل نخواهد شد و باید فعالیت خودش را در 
دولت آینده ادامه دهد، گفت: ۷۸ جلسه در دولت 
دوازدهم برگزار شد و جلسه بعدی در دولت 

سیزدهم خواهد بود.

اقتصادی ، اجتماعی ، سیاسی
روزنامه صبح ایران

ضرورت توجه به افزایش 
نقش چین در اقتصاد دنیا

توجه به افزایش نقش چین در دنیا، شناخت روابط ایران 
و چین و توجه به قرارداد 25 ساله این دو کشور به عنوان 
یکی از موضوعات مهم، از جمله مسائلی بود که در پیش 
نشست دومین کنفرانس بین المللی مطالعات چین مورد 
بررسی قرار گرفت.به گزارش ایسنا، حامد وفایی عضو 
کمیته علمی این همایش با انتقاد از شناخت کم ایران و 
چین از یکدیگر، اظهار کرد: ایران و چین دو کشور شرقی‌ 
هستند، ولی یکدیگر را از دریچه نگاه غرب می‌بینند. 
برقراری رابطه با چین نه یک انتخاب، بلکه یک ضرورت 
است که باید به برقراری روابط راهبردی و بلندمدت برسد.

وی همچنین گفت: علی‌رغم انتقادهایی که به توافقنامه ۲۵ 
ساله ایران و چین شد، ایران خیلی دیرتر از سایر کشورهای 
منطقه، به‌فکر امضای توافقنامه با چین افتاد. شرایط فعلی 
و ناآماده‌بودن افکار عمومی، مسئولیت محافل دانشگاهی 
و علمی را در کسب شناخت متقابل میان ایران و چین، 
و تبیین فلسفه ارتباط جامع میان دو کشور و انتقال آن به 

جامعه نشان می‌دهد.
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

اخبارسیاست

ربیعی: تلاش کردم در دوران 
سخنگویی، توجیه‌گر اقدامات 

دولت نباشم
سخنگوی دولت با بیان اینکه در دوران سخنگویی 
دولت باید توصیف درست و دقیقی از آنچه که 
رخ داده بود می‌کردم، گفت: تلاش من در دوران 
سخنگویی، بر این مبنا استوار بود که روشنگر باشم 

و نه توجیه‌گر.
به گزارش خبرگزاری مهر، علی ربیعی سخنگوی 
دولت در یادداشتی با عنوان »سخن آخر« نوشت: 
»این آخرین یادداشتی است که در مسئولیت دستیار 
ارتباطات اجتماعی رئیس‌جمهوری و سخنگوی 
دولت در روزنامه »ایران« می‌نویسم. طی ۲۶ ماه 
مسئولیتم، به طور هفتگی و منظم یادداشت‌های 
»دولت‌نامه« نوشته شد که به زودی طبق وعده 
قبلی، مجموعه آن‌ها در قالب کتابی از سوی 
مؤسسه فرهنگی - مطبوعاتی ایران منتشر خواهد 

شد.
در اولین یادداشتم در مقام سخنگویی دولت در ۱۸ 
خرداد ۱۳۹۸ نوشتم: »ملت خیلی حرف دارد که 
می‌تواند از معبر سخنگو به رئیس‌جمهوری بگوید 
و رئیس‌جمهوری نیز فقط از طریق شنیدن سخن 
ملت می‌تواند نظم گفتار خود را با ضرباهنگ ملی 
آن تنظیم کند.« در دوره سخنگویی غافل نشدم 
از این امر؛ نشست‌وبرخاست من فقط با وزرا و 
دولتمردان نبود؛ هم پای درد و دل آسیب دیدگان 
اجتماعی و معلولان و بیماران نشستم، هم با 
فعالان سمن‌های خیریه و اجتماعی مراوده داشتم. 
هم در شبکه‌های اجتماعی موضع گرفتم هم نظر 

مخاطبین را به اهالی دولت رساندم.
به جرأت می‌توانم اقرار کنم که دوران تصدی 
سخنگویی دولت دوازدهم، به رغم ظاهر راحت‌نمای 
آن یکی از دشوارترین دوران کاری من بوده است.

انفجار انتظارات عمومی از دولت که البته شایسته 
ملت ایران است و همزمان شدن پاسخ به این 
مطالبات برحق با تحریم‌های زورگویانه و بی‌رحمانه 
ایالات متحده آمریکا از یک سو و هجوم همه‌گیری 
کرونا از سوی دیگر، هجوم بی‌نظیر رسانه‌ای خارج 
و داخل کشور به یک دولت و گسترش ناامیدی 
مردم، در مجموع اعتماد عمومی به کارآیی دولت 

را به چالش کشید.
حل بسیاری از بحران‌ها و چالش‌ها وقتی با 
تعصب‌های سیاسی و جناحی در هم آمیخت، این 
مسیر پر سنگلاخ را برای کارگزاران دولت ناهموارتر 
می‌کرد و من به عنوان سخنگوی دولت در برابر 
همه کاستی‌ها و گاه سوءمدیریت‌ها و مهمتر از 
همه عوامل ناگفته در پس آن منافع کوته‌نظرانه 
که مانعی برای تحقق مطالبات مردم بودند، باید 

پاسخگو می‌بودم.
این تجربه دشوار که البته ترکیبی از روزها و 
خاطرات مطبوع و نامطبوع بود، این درس بزرگ 
را به همه ما یادآوری کرد که بدون وحدت و اجماع 
ملی به ویژه حول مسائل بنیادین کشور، نه تنها 
هیچ دولتی نمی‌تواند به رغم برخورداری از اختیارات 
قانونی توفیقی در سامان دادن درخور به امور بیابد، 
بلکه با افزودن بر شکاف‌های داخلی، فرصتی 
بی‌نظیر را به بدخواهان کشور و ملت ما می‌بخشد 
که از آن بر دامن زدن به بی‌اعتمادی و ناامیدی از 
نهاد دولت و در نهایت تعمیق بحران‌ها بهره بگیرد.

با چنین پس‌زمینه‌ای، به عنوان سخنگوی دولت 
و دستیار ارتباطات اجتماعی رئیس‌جمهور رسالت 
سنگین‌تری برعهده داشتم و علاوه بر پاسخگویی 
به سوالات بی‌پایان خبرنگاران دلسوز و کنجکاو، 
باید بارقه‌های امید را در دل این کوران روشن نگه 

می‌داشتم.
تلاش من در دوران سخنگویی، بر این مبنا استوار 
بود که روشنگر باشم و نه توجیه‌گر؛ زیرا رسانه‌های 
خارج از کشور و مخالفان سیاسی داخلی، به خاطر 
هجمه غیرمنصفانه رسانه‌ای که علیه دولت جریان 
داشت، حتی توصیف درست و دقیقی از آنچه که رخ 

داده بود، نداشتند.
اکنون که به گذشته نگاه می‌کنم عبور دولت از آن 
طوفان حوادث را واجد درس‌آموزی‌های ارزشمندی 
یافته‌ام که می‌تواند برای طیف متنوعی از مخاطبان 
همچنان آموزنده باشد چرا که تصور می‌کنم 
سال‌های سخنگویی من، با فراز و نشیب‌های 

کم‌نظیری مواجه شده بود.
زندگی در عصر ارتباطات و آوار اخبار واقعی و جعلی، 
مدیریت رسانه‌ای به ویژه برای نهادهای دولتی را 
که بر اساس اصول دموکراتیک باید به طور پیوسته 
در معرض پرسشگری و روشنگری باشند به امری 

فراتر از روابط عمومی تبدیل کرده است.
در دهه‌های گذشته اگر دولت‌ها نهادهای رازداری 
بودند که باید با کنکاش و تحقیق خبرنگاران و 
پژوهشگران، نوری بر ابعاد تاریک سیاستگذاری 
عمومی تابیده می‌شد، امروز کمتر رازی است که 
دولت‌ها به یمن رسانه‌های همه جا حاضر بتوانند 

برای مدتی طولانی مخفی نگه دارند.
در سوی دیگر، اگر در دهه‌های گذشته این 
شهروندان بودند که در برابر اقتدار چالش‌ناپذیر 
لویاتان دولت به سازوکاری برای مراقبت از حقوق 
شهروندی نیاز داشتند، امروز هرچند آن نیاز مرتفع 
نشده اما آشکار شده است که دولت‌ها نیز با وجود 
پیچیدگی هرچه بیشتر حکمرانی و سیل اخبار مبهم 
جعلی و نارسا از درون و بیرون جوامع، در معرض 

آسیب‌پذیری اطلاعات قرار گرفته‌اند.
در این شرایط نوظهور، دولت‌ها چاره‌ای جز 
سازگاری و ارتقای توانایی‌های خود در گسترش 
ارتباطات جمعی مبتنی بر شفافیت، صداقت و 
دموکراتیک‌تر کردن فزاینده رویه‌های تصمیم‌گیری 
و مدیریتی نخواهند داشت.دولت و جامعه در ۲ 
سال اخیر ترکیبی از سیل‌های طبیعی و سیاسی 
را تجربه کردند؛ از هم‌بسته تحریم و کرونا گرفته تا 

خشکسالی و مشکلات اجتماعی.

خبر

 زیرساخت فضای مجازی
 در دولت ما توسعه یافت

معاون اول رئیس‌جمهور گفت: اگر اینترنت، پهنای 
باند و امکانات و زیرساخت‌های فضای مجازی 
در این دولت توسعه نیافته بود کشور با مشکلات 

عدیده‌ای روبرو می‌شد.
به گزارش خبرگزاری مهر، اسحاق جهانگیری صبح 
امروز )شنبه( در آئین افتتاح نوزدهمین دوره مسابقات 
ملی مهارت که در سازمان آموزش فنی-حرفه‌ای 
کشور و با حضور رؤسای سازمانهای فنی-حرفه‌ای 
سراسر کشور برگزار شد، به ورود دانش و فناوری‌های 
نوین در فضای جدید جهانی و ورود به داخل کشور 
اشاره و تصریح کرد: نباید زمانی که با یک پدیده 
جدید روبرو می‌شویم تنها به فکر عوارض سیاسی 
و اجتماعی و ممنوعیت استفاده از آن پدیده باشیم.

معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه باید از 
گذشته درس عبرت گرفت، به مقاومت در استفاده 
از همه پدیده‌های نو نظیر راه آهن، تلویزیون، ویدئو 
و ماهواره اشاره کرد و گفت: در مقطعی از تلویزیون 
به عنوان اتاق شیطان یاد می‌شد. این در حالی است 
که امروز در همه روستاهای کشور از این تجهیزات 
دنیای ارتباطات استفاده می‌شود. باید در نظر داشت 
که با علم و فناوری نمی‌توان مبارزه کرد البته این 
مباحث نیازمند قواعد و قوانین حکمرانی دقیقی 

هستند که باید به درستی نوشته شود.
وی افزود: ممکن است شبکه ای در فضای مجازی 
ایجاد و تحت تأثیر سیاست‌های جایی از دنیا قرار 
داشته باشد و عوارضی برای کشور به وجود آورد اما 
باید در نظر داشت که نمی‌توان با مردم خود مبارزه 
کرد و پیشرفت کشور در سازگاری، گفتگو و جلب 

مشارکت مردم برای وضع قوانین جدید است.
جهانگیری با تاکید بر اینکه اتکا بر فناوری‌هایی 
نظیر آی تی و آی سی تی موجب افزایش شفافیت 
است، تصریح کرد: امکانپذیر نیست که در دنیای 
امروز مطلبی را از مردم مخفی و یا بر آنها تحمیل 
کرد. امروز نمی‌توان به مردم دروغ گفت. کشور در 
مرحله‌ای قرار دارد که نمی‌توان به مردم چیزی گفت 

ولی کار دیگری انجام داد.
معاون اول رئیس جمهور با اشاره به فعالیت اقتصادی 
چندین میلیون ایرانی در فضای مجازی و اینترنت، 
ادامه داد: اینترنت از مواضع آشکار عدالت خواهی در 
کشور است تا جایی که یک روستایی در منطقه خاش 
در سیستان بلوچستان با استفاده از اینترنت و ایجاد 
کسب و کار توانسته کالاهای خود را با جلب مشتری 
به سراسر دنیا بفروشد که این مهم از مزایای بسیار 
زیاد گسترش اینترنت و پهنای باند در کشور است که 

با تلاش‌های دولت تدبیر و امید فراهم شده است.
وی همچنین با اشاره به شیوع بیماری کرونا 
تصریح کرد: اگر اینترنت، پهنای باند و امکانات و 
زیرساخت‌های فضای مجازی در این دولت توسعه 
نیافته بود کشور با مشکلات عدیده ای روبرو می‌شد. 
اگر پهنای باند در کشور ایجاد نمی‌شد ۱۴ میلیون 
دانش‌آموز، ۹۰۰ هزار معلم، ۴ میلیون دانشجو و 
اساتید دانشگاه نمی‌توانستند از طریق شبکه‌های 
مجازی و همچنین شبکه شاد در آموزش و پرورش 

کلاس‌ها و آموزش‌های خود را برقرار کنند.
جهانگیری تاکید کرد: در حال حاضر ۲۰ میلیون 
خانوار با بهره گیری از فضای مجازی و اینترنتی 
می‌توانند وام قرض‌الحسنه دریافت و یا خرید 
الکترونیکی داشته باشند. دنیای مجازی و اینترنت 
و اقتصاد مرتبط با این بخش دنیای متفاوتی خواهد 
بود.معاون اول رئیس جمهور با تاکید بر اینکه 
هنر مراکز فنی و حرفه‌ای در کشور این است 
که تحلیلی دقیق نسبت به آینده اقتصاد کشور 
و جهان داشته باشند، افزود: افراد باید متناسب با 
تحلیل‌های اقتصادی به روز آموزش ببینند تا منبع 
درآمد برای خود داشته باشند. به منظور تحقق این 
مهم در جلسات اول شورای آموزش فنی و حرفه‌ای 
سیاست‌های مبتنی بر آینده پژوهی و علم بروز، 
اقتصادی جهانی و حرکت اقتصادی کشور اتخاذ 
شد.وی با بیان اینکه اگر مهارت آموزی سنتی و 
مدرن متناسب با شرایط جدید جایگاه خود در کشور 
را پیدا کند مسائل کشور حل می‌شود، ادامه داد: افراد 
دارای مهارت حتماً می‌توانند شغل پیدا کنند و یا 
تبدیل به یک کارآفرین شوند. در یکی از بازدیدهای 
خود از دانشگاه فنی و حرفه‌ای از رئیس سازمان فنی 
و حرفه‌ای پرسیدم که چند نفر از فارغ‌التحصیلان از 
دانشگاه‌های مرتبط با این سازمان می‌توانند بعد از 
فارغ‌التحصیلی صاحب شغل و یا منبع درآمد شوند 
که رئیس این سازمان با اطمینان بالایی اعلام کرد 
که درصد بالایی از فارغ‌التحصیلان از دانشگاه‌ها 
و هنرستان‌های مرتبط با این سازمان می‌توانند 
صاحب شغل شوند.جهانگیری با بیان اینکه افرادی 
که در جامعه دوره‌های مهارت آموزی را در مراکز 
فنی حرفه‌ای طی کرده‌اند به درجه‌ای می‌رسند که 
با اعتماد به نفس بالا می‌توانند در کشور کار ایجاد 
کنند، افزود: آموزش مهارت می‌تواند به بالا رفتن 
اعتماد به نفس فرد کمک بالایی نماید تا جایی که 
خود را کارآفرین بداند و با ریسک بالا به ایجاد اشتغال 
در کشور و سرمایه گذاری مبادرت نماید.معاون اول 
رئیس جمهور با تاکید بر اینکه توانمندی و بالندگی 
ملی کشور با ایجاد مهارت افزایش می‌یابد، ادامه 
داد: اگر نیروی بیکار در کشور وجود داشته باشد، 
سرمایه بزرگی از کشور هدر می‌رود و نیروی انسانی 
سرمایه‌ای است که به وسیله آن می‌توان اقتصاد 
بزرگ کشور را به نقطه‌ای برسانیم که بیکاری در 
کشور با توجه به مهارت افزایی کاهش یابد.وی 
تبدیل مهارت آموزی به فرهنگ عمومی و گفتمان 
غالب در جامعه را مهمترین رسالت سازمان فنی و 
حرفه‌ای توصیف و تاکید کرد: مقام معظم رهبری دو 
مبنای توسعه و تولید علم و فناوری را در کشور بنا 
گذاشته‌اند که الان تبدیل به گفتمان غالب در کشور 
شده است و توسعه و پیشرفت ایران بدون توسعه 

علم امکانپذیر نیست.

اخبار

رئیس قوه قضاییه:

 به دنبال شکستن انحصارها خواهیم بود
رئیس قوه قضاییه با بیان اینکه در اجرای سند تحول 
قضایی باید در وهله نخست وظایف هر بخش و دستگاه 
و در وهله دوم دستگاه نظارت کننده و پیگیر موضوع، 
مشخص شود، گفت: کمیسیون ویژه اجرای سند تحول 
قضایی باید مشخص کند کدام راهکارهای تعیین شده در 

سند تحول نیاز به وضع قانون و ابلاغ دستورالعمل دارند.
 به گزارش ایسنا به نقل از قوه قضاییه، نخستین جلسه ستاد 
راهبری سند تحول قضایی پس از انتصاب حجت‌الاسلام 
والمسلمین محسنی اژای به ریاست دستگاه قضا ظهر 
امروز شنبه )۹ مرداد( با حضور رئیس قوه قضاییه برگزار 
شد.حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای با بیان اینکه 
در اجرای سندهای بالادستی »نظارت« امری ضروری 
است، گفت: زمانی گفته می‌شد سیاست‌های کلی نظام 
قابلیت اجرایی ندارند و به آن‌ها هم عمل نمی‌شد، اما وقتی 
که یک هیئت ناظر از درون مجمع تشخیص مصلحت 

نظام پای کار آمد، این سیاست‌ها قابلیت اجرا پیدا کردند.
رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه در اجرای سند تحول 
قضایی باید در وهله نخست وظایف هر بخش و دستگاه 
و در وهله دوم دستگاه نظارت کننده و پیگیر موضوع، 
مشخص شود عنوان کرد: هیئت نظارت‌کننده، هم باید 
بر اجرای اقدامات سند و هم بر عدم اجرای اقدامات مغایر 

با سند تحول از سوی دستگاه‌های متولی نظارت داشته 
باشد.محسنی اژه‌ای در عین حال گفت که هیئت ناظر 
بر اجرای سند تحول قضایی باید علاوه بر وظیفه ذاتی 
نظارتی خود، مشکلات دستگاه مجری سند را نیز بشناسد 
و برای حل آن مشکلات راهکار ارائه دهد.رئیس قوه 
قضاییه افزود: کمیسیون ویژه اجرای سند تحول قضایی 
باید مشخص کند کدام راهکارهای تعیین شده در سند 

تحول نیاز به وضع قانون و ابلاغ دستورالعمل دارند.
محسنی اژه‌ای با بیان اینکه کرامت و عدالت در همه شئون 
قضایی وجود دارد و باید رعایت شود، گفت: متاسفانه هنوز 
مقوله گسترش عدالت که در قانون اساسی بر آن تصریح 

شده، به نحو کامل تبیین و دنبال نشده است.
رئیس دستگاه قضا با اشاره به اصل‌های ۴ و ۵ قانون 
اساسی کشورمان گفت: نیازمند آن هستیم که بررسی 
کنیم در زمینه مسئولیت‌ها و وظایفی که در قانون اساسی 
بر عهده دستگاه قضایی گذاشته شده است، چگونه عمل 
کرده‌ایم.محسنی اژه‌ای در ادامه موضوع »پیشگیری از 
وقوع جرم« را از جمله موضوعاتی دانست که دستگاه قضا 
در دوره تحول و تعالی با همکاری دولت و مجلس تمرکز 
ویژه‌ای بر آن دارد، عنوان کرد: برخی انحصارها در کشور 
»شکاف طبقاتی« ایجاد کرده است و ما در قوه قضاییه به 

دنبال شکستن این انحصارها خواهیم بود.
رئیس قوه قضاییه با تاکید بر ضرورت تبیین سند تحول 
برای کارکنان دستگاه قضا تصریح کرد: هیئت نظارت‌کننده 
بر اجرای سند تحول قضایی باید به دستگاهی که نسبت 

به اجرای سند اهتمام کافی را ندارد بلافاصله تذکر دهد.
محسنی اژه‌ای معاونت راهبردی دستگاه قضا را متولی 
اصلی اجرای سند تحول قضایی دانست و گفت: جلسات 
ستاد راهبری سند تحول قضایی باید هر دو هفته یک بار 
برگزار شود.رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه باید جلوه‌های 
آزادی مشروع در جامعه تبیین شود، گفت: مشخص 
نکردن مصادیق آزادی‌های مشروع، حالت انفعالی ایجاد 
خواهد کرد.محسنی اژه‌ای همچنین خواستار آن شد که 
در سال جاری با توجه به شرایط کرونا و فشار اقتصادی 
همه‌جانبه دشمنان علیه ایران اسلامی، راهکارهای سند 

تحول قضایی بر اساس اولویت به مرحله اجرایی برسند.
»سید محمد صاحبکار«، معاون راهبردی قوه قضاییه نیز 
در این جلسه با اشاره به موضوعات اولویت‌دار پیش‌بینی 
شده در سند تحول قضایی گفت: اطاله دادرسی، کاهش 
ورودی پرونده‌ها، اتقان آرا، اجرای احکام، نظام ضابطان، 
نظام کارشناسی، مبارزه با فساد، رفع موانع تولید، احیای 
حقوق عامه، معاملات عادی و کاداستر، کرامت ارباب 

رجوع، ارتقای کرامت و معیشت کارکنان، اشتغالزایی 
زندانیان و همچنین نظام وکالت، ۱۴ موضوع اولویت‌دار 

پیش‌بینی شده در سند تحول قضایی هستند.
حجت‌الاسلام والمسلمین منتظری دادستان کل کشور، 
تبیین سند تحول برای کارکنان قوه قضاییه را امری 
ضروری عنوان کرد و گفت: مهمترین مولفه در اجرایی 
شدن سند تحول قضایی آن است که بدنه دستگاه قضا 
نسبت به این سند آشنایی، اشراف و التزام عملی بالایی 
داشته باشند.حجت‌الاسلام والمسلمین مرتضوی مقدم 
رئیس دیوان عالی کشور سند تحول قضایی را سندی 
جامع و کاربردی توصیف کرد و بیان داشت: نقش‌ها و 
وظایف بخش‌هایی که مسئولیت اجرای سند تحول 
قضایی را دارند باید به صورت شفاف و موردی برای آن‌ها 
تبیین شود.غلامحسین اسماعیلی رئیس حوزه ریاست قوه 
قضاییه نیز با بیان اینکه به جای مشخص کردن راهکار، 
باید وظیفه و مسئولیت دستگاه‌های مسئول در اجرای سند 
تحول قضایی به صورت شفاف مشخص شوند، گفت: 
دستگاه‌های متولی هم باید بدانند که مسئولیت اجرای 
کدام بخش از سند تحول قضایی را بر عهده دارند و هم 
باید مکلف باشند مسئولیتی که بر عهده آن‌ها گذاشته شده 

را در چه بازه زمانی به صورت کامل انجام دهند.

وزیر کشور دولت اصلاحات می گوید: 
آقای رئیسی یک فرصت دارد و آن این 
است که بگوید اینهایی که از من حمایت 
کردند تبلور اراده و فکر و بینش من نبودند 
بلکه مصالح خودشان را دیدند و برای 
همین با من هم نوا شدند ولی من مصالح 
کشور را می بینم و از بعضی‌ها استفاده می 

کنم و از بعضی‌ها استفاده نمی‌کنم.
حجت الاسام و المسلمین موسوی 
لاری، وزیر کشور دولت سید محمد 
خاتمی و چهره شاخص مجمع روحانیون 
مبارز به آینده جریان اصلاحات حتی 
در همین روزهایی که به نظر می رسد 
حاکمیت یکدست شده و قدرت در قبضه 
اصولگرایان است امیدوار است و می گوید 
فرصت برای بازسازی این جریان و بدنه 

افکارعمومی وجود دارد.
‎*اخیرا دفتر آقای رئیسی تماسی با 
برخی اصلاح‌طلبان گرفتند، از نگاه 
شما توصیه ها و مشورت هایی 
که اصلاح‌طلبان در تمام زمینه ها 
می توانند به آقای رئیسی و دولت 
ایشان ارائه بدهند، تا چه حد 
قابلیت عملی شدن دارد؟ اصلاح 
طلبان تا چه حد امیدوار هستند 
آن توصیه‌ها در دولت آقای رئیسی 
محقق شود؟ آیا با شما تماس 

گرفتند یا خیر؟
‎خیر با بنده تماسی نگرفتند. متاسفانه 
یک اتفاق نامیمونی که در کشور افتاده 
بی‌اعتمادی است، این بنای بی‌اعتمادی یا 
اعتمادی که فروریخته باید بازسازی شود. 
اگر این کارهایی که آقای رئیسی انجام 
می‌دهد به معنای اعتمادسازی باشد بسیار 
خوب است، همین آقایانی که آقای رئیسی 
با آنها تماس گرفته بعضی از آن‌ها مصاحبه 
کردند، بعضی‌ها مقاله نوشتند، ولی از لا 
به لای همه این‌ها، یک امری که کاملا 
مشاهده می‌شود این است که حرفهایی 
که آقای رئیسی مطرح کرده است، جدی 

است؟
یعنی ایشان می خواهد نظرات دیگرانی که 
مثل خودش فکر نمی کنند را دریافت کند 
و از آنها استفاده کند یا این هم یک شو 
تبلیغاتی بعد از انتخاباتی است، این سؤال 
زبان به زبان می‌چرخد و آقای رئیسی باید 
برای آن جواب عملی پیدا کند. یعنی اگر 
با آقای احمد زید آبادی مشورت می‌کند 
بسیار دوستانه و صمیمانه بگوید که آقای 
زیدآبادی این پنج مطلب را من گرفتم 
و این چهار مطلب را قبول ندارم یعنی 
همانطور که او شفاف و دوستانه گفته 

است، شما هم باید شفاف و دوستانه به 
او بگویید، در این صورت معلوم می شود 
که آقای رئیسی جدی هستید. وگرنه اینکه 
یک کسی آنجا بنشیند و یک تلفن گویا 
هم بگذارد و بگوید پیشنهاداتتان را بگویید 
اما بعد هم هرکسی کار خودش را انجام 

دهد، این، آن نیست.
‎من نمی‌خواهم اصل مساله را زیر سؤال 
ببرم بلکه می‌گویم آقای رئیسی باید آن 
پیش فرض‌های بی اعتمادی را درمان کند 
تا این اقدامش جواب بدهد یکی از راه های 
درمان کردن، این است که اینها را جدی 
بگیرد، اگر با آقای زید آبادی تماس گرفتند، 
بنشینند و با او صحبت کنند و بگوید این 
ده پیشنهاد شما است ما از این ده پیشنهاد 
سه تا را قبول داریم و بقیه را به این دلایل 
قبول نداریم و مثلا آن سه موردی که 

قبول داریم را عمل می‌کنیم.
‎‎آقای رئیسی یک فرصت دارد و آن این 
است که بگوید اینهایی که از من حمایت 
کردند تبلور اراده و فکر و بینش من نبودند 
بلکه مصالح خودشان را دیدند و برای 
همین با من هم نوا شدند ولی من مصالح 
کشور را می بینم و از بعضی‌ها استفاده 
می کنم و از بعضی‌ها استفاده نمی‌کنم. 
اگر آقای رئیسی بتواند این گونه عمل 
کند و بتواند فاصله بین خودش را با دولت‌ 
آقای احمدی نژاد رعایت کند خوب است 
وگرنه این افرادی که دور و اطراف ایشان 
هستند افراد شایسته‌ای نیستند الان در 
این پُستهایی که در فضای مجازی دارند 
تقسیم می‌کنند می گویند آقای فلانی که 
وزیر دولت آقای احمدی نژاد بوده  کجا 

برود، دیگری کجا برود، فلانی کجا برود 
و ...، یعنی مثل اینکه احمدی نژاد شماره 
دو آمده است و تلقی آنها این است و این 
به نظر من بزرگترین خبط و اشتباه آقای 
رئیسی است اگر در دام این نوع نیروها قرار 

گیرد.
‎*حضور برخی از چهره ها مثل 
آقای نیکزاد، آقای جلیلی و آقای 
زاکانی یا آقای باقری کنی در 
کابینه آقای رئیسی چه پیامی می 
تواند برای چهار سال آینده داشته 

باشد؟
‎آقای زاکانی که در مناظرات خودش را 
نشان داد. شما تصور کنید که این فرد در 
جایگاه وزارت نشسته باشد، یک فردی با 
این مشخصات آیا واقعا می تواند در آن 
جایگاه قرار گیرد؟ آقای جلیلی جایگاهی 
که برای خودش قائل است یا دبیری 
شورای عالی امنیت ملی است یا وزارت 
خارجه. کسی که در سیاست خارجی 
گفتمان انسدادی دارد و به قول خودش 
می خواهد انقلابی عمل کند و به آنجا برود 
و یک بیانیه بخواند و برگردد آیا می تواند 

زبان مکالمه با دنیا را داشته باشد؟
‎من می خواهم بگویم این نگاه ها، نگاه 
هایی نیست که بتوانند با آن گره ای را باز 
کنند، این نگاه ها، نگاه‌های خاص است. 
این نگاه ها گره‌ای را در سیاست خارجی 
باز نمی‌کند. در مناسبات دولت و ملت هم 
امثال آقای زاکانی و .. امکان ندارد بتوانند 
یک قدم مثبتی بردارند. به هر حال یک 
فرد میانه‌ای مثل آقای نیکزاد نسبت 
به بقیه متعادل‌تر است قاعدتا اگر آقای 

رئیسی مدل این آقایان را دنبال کند خوب 
است یعنی نشان می دهد نمی خواهد 
ماجراجویی کند ولی رفتن سراغ امثال 
آقای زاکانی یعنی مطمئنا آنها دور میز 

دولت دعوایشان می شود.
‎*به نظر شما الان چقدر ضرورت 
رایزنی حاکمیت وجود دارد؟ با 
توجه به اینکه قبل از انتخابات شما 
در مصاحبه با ما گفتید اگر از من 
بخواهند من رایزنی می کنم، آیا 
الان هم همان دیدگاه را دارید یا 
می گویید رایزنی نتیجه‌ای ندارد و 

یا نا امید شده‌اید؟
‎به ما جواب ندادند. من و دوستان من 
همیشه می گفتیم که ما در یک کشتی 
نشسته ایم و مملکت متعلق به همه است، 
حالا من با یک سلیقه ای می‌خواهم این 
کشتی را هدایت کنم و شما با سلیقه‌ای 
دیگر، ولی اصل مساله این است که به 
ساحل برسیم، اصل مساله ایی است که 
این کشتی بتواند از تلاطم‌ها عبور کند و 
به ساحل برسد؛ بنابراین بیایید تا با هم 
صحبت کنیم.‎متاسفانه راه گفت و گو 
کردن را بسته‌اند. دسترسی برای رساندن 
پیام‌ها به بزرگان نظام تقریبا محدود و حتی 
شاید مسدود شده است. این یک موضوع 
بسیار خطرناکی است؛ به عقیده من بین 
۶۰ تا ۶۵ درصد جامعه ما گرایش اصلاح 
طلبانه دارند و الان هم مدعی همین حرفم 
هستم، حالا اگر شما می گویید این حرف 
بنده اشتباه است یا خودخواهی است، اما 
من می گویم بالاخره این جریان اصلاحات 
از یک طیفی در جامعه نمایندگی می کند 

که من می گویم آن طیف ۶۰ درصد و شما 
می گویید ۳۰ الی ۴۰ درصد است، بالاخره 
راه ارتباط همان ۳۰ درصد با تصمیم 
گیرندگان کشور باید باز باشد به همین 
دلیل می گویم اگر آقای رئیسی با تقاضایی 
که از آقای زیدآبادی و امثال ایشان کرده 
که پیشنهادهایتان را به ما دهید، اگر ایشان 
در این تقاضا جدی باشد باید این را به فال 
نیک گرفت منتهی به شرطی که ایشان 
جدی باشد و به آن عمل کند نه اینکه به 
عنوان یک شو تبلیغاتی از آن استفاده کند.

‎به همین دلیل من معتقدم متاسفانه 
تا انتخابات هیچ روزنه‌ای برای تماس 
و ارتباط باز نشد ولی حالا که اینها 
می‌خواهند کشور را اداره کنند این راه را 
باز کنند و دیدگاه‌های مختلف را بشنوند و 
این تعامل بین جریان منتقد و جریان حاکم 
به نقطه بدی منتهی نشود. اصلاح طلبان 
نشان دادند که مثل طرف مقابل عمل نمی 
کنند و این خودخواهی نیست یعنی اصلاح 
طلبان اگر نقدی کنند نقد علمی می کنند و 

فحاشی نمی‌کنند.
اصولگرایان آقای سردار سعید قاسمی، 
آقای عباسی و آقای رائفی پور و .. نیستند، 
حتی من معتقدم خود اصولگرایان هم این 
افراد را قبول ندارند ولی الان این افراد 
سخنگوی اصولگرایان شده‌اند؛ به همین 
دلیل من فکر می کنم جریان حاکم باید 
راه را برای صحبت با اصلاح طلبان باز کند 
و اصلاح طلبان هم از اینکه بتوانند بدون 
چشمداشت در قدرت گفت و گو کنند، 

استقبال کنند.
‎*شما یکدست شدن قدرت را 

چگونه می بینید؟
‎امکان ندارد تحقق پیدا کند. این شوخی 
است و در طول تاریخ اتفاق نیفتاده است. 
در هر دوره‌ای هم که به سراغ یکدست 
شدن قدرت رفتند یک گوشه آن یک 
صدا و سخن دیگری بود بنابراین اصلا 
امکان ندارد. فردا آقای محسنی اژه‌ای و 
آقای قالیباف و آقای رئیسی که دور یک 
میز می‌نشینند حتما ذهنیت‌های متفاوت و 
اختلاف نظرهایی دارند و دیدگاه هایشان 
با هم متفاوت است. آقای قالیباف یک 
نظامی است، آقای محسنی اژه ای یک 
قاضی فعال است بنابراین نگاه ها و سابقه 
و تجربه هایشان با هم متفاوت است. من 
این یکدست شدن به این معنا که همه 
مثل هم اتو کشیده حرکت کنند را سرابی 

بیش نمی‌دانم.
‎*یعنی بر این باورید که اختلاف 

حتما بین آنها وجود دارد....
‎بله. تردیدی نیست.

تحلیل وزیر کشور خاتمی از دولت سیزدهم و حذف برخی جریانات سهم‌خواه از کابینه

موسوی لاری:یکدست شدن حاکمیت یک شوخی است

 رییس دفتر رییس جمهوری در واکنش به بررسی طرح 
موسوم به صیانت از کاربران در فضای مجازی، تلاش برای 

مقابله با فناوری را محکوم به شکست دانست.
به گزارش روز شنبه ایرنا از پایگاه اطلاع رسانی دولت، محمود 
واعظی در واکنش به طرح صیانت از کاربران در فضای 
مجازی گفت: دسترسی به ارتباطات دیتا امروز جزو حقوق 
پایه شهروندی است، هر گونه تلاش برای تحدید این حق 
محکوم به شکست است.رییس دفتر رییس جمهوری ادامه 
داد: روشن است که مردم هنوز از آنچه طراحان این طرح 
درباره محتوای آن می‌گویند قانع نشده‌اند و هنوز هم متن 
موثقی از جزییات طرح در اختیار افکار عمومی قرار نگرفته 

است.واعظی،صیانت از کاربران فضای مجازی و وضع قوانین 
در زمینه حفاظت از امنیت و اخاق در این فضا را امری 
طبیعی و لازم در جوامع مختلف دانست و گفت: آنچه در 
این زمینه اهمیت دارد، ‌ شفافیت کامل در مواجهه با مردم 
و اقناع کامل آنان درباره قانون است. مردم نامحرم نیستند 
که ما در خفا برای آنها قانون بنویسم و دیوارهای کوتا و بلند 
بسازیم.وی با بیان اینکه »فضای مجازی فقط چند شبکه 
اجتماعی بین المللی نیست که برای عدم انتشار برخی اخبار 
و محتوای نامناسب آن را ببندیم«، تاکید کرد:‌  اگرچه معتقدم 
که محتوای غیراخلاقی فضای مجازی باید مدیریت شود، اما 
امروز جامعه ایران دانش بنیان شده و از فضای مجازی برای 

کسب علم و آموزش، مهارت یابی، کسب وکار، اشتغال و 
انواع فعالیت‌های دیگر استفاده می‌کند. بر همین اساس هر 
گونه ایجاد محدودیت در این فضا پیامدهای قابل توجهی در 
حوزه اقتصادی، اجتماعی و فرهنگی خواهد داشت و موجب 
تعطیل شدن کسب‌وکارهای فراوان خواهد شد و طراحان 
طرح صیانت باید به آن توجه کنند.وزیر سابق ارتباطات،  
تلاش برای مقابله با فناوری از طریق مسدود کردن را طبق 
تجربه‌های قبلی محکوم به شکست دانست و افزود: همه باید 
بدانیم که اگر نیت‌مان صرفا ایجاد محدودیت یا مانع گذاشتن 
در مقابل توسعه زیرساخت‌های ارتباطاتی و فضای مجازی 

باشد، موفق نخواهیم شد. 

واعظی: تلاش برای مقابله با فناوری محکوم به شکست است



کارت زرد به فاصله جنوب و شمال شهر

 شعارهایی که فاصله‌های طبقاتی را کم نکرد
ضعف در نظارت بر عملکرد شهرداری‌ها منجر 
به بروز مشکلات فراوان در نقاط محروم کشور 
از جمله خوزستان شده و نمونه این ناکارآمدی 
در پایتخت نیز در فاصله فاحش شمال و جنوب 

شهر در حال خودنمایی است.
خبرگزاری مهر؛ گروه جامعه_ ساناز باقری راد: 
هفته گذشته بود که عبدالرضا رحمانی فضلی 
وزیر کشور به دلیل ضعف در نظارت بر نحوه 
عملکرد شهرداری‌ها از مجلس شورای اسلامی 
کارت زرد گرفت. کارت زردی که در روزهای 
پایانی دولت به وزیر داده شد اما عملًا دیگر 
سودی به حال مردم نداشت چرا که تبعات این 
کم کاری‌های منجر به کارت زرد، حال دامن 
مردم را گرفته و دود آن تنها به چشم مردم 

مناطق محروم کشور رفته است.
دلیل دریافت این کارت زرد نیز وضعیت موجود 
کشور، عدم نظارت بر انتصاب شهرداران مناسب 
به ویژه برای شهرهای محروم است. شهرهایی 
که در حال حاضر به دلیل ضعف عملکرد 
مسئولان، با مشکلات فراوانی روبرو هستند و 

مردم را با چالش‌های متعددی مواجه کرده‌اند.
یکی از اصلی‌ترین علت‌های فراخواندن 
رحمانی‌فضلی به مجلس وضعیت بحرانی 
خوزستان است. وضعیتی که باید از سوی دولت 
و همچنین سازمان شهرداری‌ها و دهیاری‌ها 
مدیریت می‌شد تا به این مرحله نرسد اما به 
دلیل بی توجهی مسئولان مربوطه، مردم را 
گرفتار بی آبی، خشکسالی و هزاران مشکل 
دیگر کرده است. به همین دلیل نیز مجلس 
رحمانی فضلی را به دلیل عدم نظارت بر انتصاب 
شهردار مناسب برای اهواز و همچنین بررسی 
دلایل عدم تخصیص اعتبارات لازم برای حل 

مشکلات این شهر، به مجلس فرا خواند.
مشکلات ریشه‌ای خوزستان و استان‌های نظیر 
آنکه ناشی از ناکارآمدی مدیران شهری کشور 
است، همان بحث قدیمی بی عدالت در توزیع 
منابع و نابرابری در فاصله جنوب و شمال شهرها 
و محات را یادآوری می‌کند. امری که این 
روزها در خوزستان به شدت دیده می‌شود. حال 
موضوع نابرابری در شمال و جنوب شهرها به 
امری فراتر از محله و شهر و به بی عدالتی در 
سطح ملی تبدیل شده است.اما این نابرابری نه 
تنها در استان محرومی همچون خوزستان بلکه 
حتی در پایتخت نیز به طور واضح دیده می‌شود 
و مصادیق آن نیز بسیار بارز است. به طوری که 
فاصله جنوب و شمال شهر تهران نیز همین عدم 
وجود عدالت شهری و عدم توزیع متوازن منابع و 

خدمات را نشان می‌دهد.

کاهش فاصله شمال و جنوب پایتخت 
از شعار تا عمل!

کاهش فاصله جنوب و شمال شهر یکی از 
شعارهای شورای شهر فعلی و مدیریت شهری 
پنجم بود. شعاری که اعضای شورای پنجم بر 
روی آن مانور زیادی می‌دادند اما آمارها و چهره 
شهر حکایت دیگری را نشان می‌دهد. حکایتی 
که علیرغم ادعاهای شورای شهری‌ها مبنی 
بر تحقق شعار کاهش فاصله جنوب و شمال 
شهر، گاهی حتی در جلسات علنی شورا و در 
بحث‌های میان اعضا نیز برخی از اعضای شورا 
بر وجود فاصله فاحش میان شمال و جنوب شهر 

اذعان دارند.
تیر ماه امسال بود که حسن خلیل آبادی رئیس 
کمیسیون میراث فرهنگی شورای شهر در جریان 
بررسی لایحه »الزام شهرداری به حفاظت از 
میراث طبیعی توچال« گفت: متأسفانه ما در نگاه 
یکسان به شمال و جنوب شهر هنوز به حقیقت 
شعارهایی که داده‌ایم نرسیده‌ایم.وی در موافقت 
با مشمولیت کوه بی بی شهر بانو در این لایحه 
افزود: شرایط کوه بی بی شهر بانو و توچال یکی 
است و تنها تفاوت آنها فاصله جغرافیایی جنوب و 
شمال کشور است. به علاوه در کوه بی بی شهر 
بانو میراث تاریخی نیز وجود دارد و تصویب این 
لایحه این امر را به شهروندان منتقل می‌کند که 
شورای شهر در حال بی توجهی به جنوب شهر 

و توجه صرف به شمال شهر است.

میزان توجه مدیریت شهری به ارائه 
خدمات فرهنگی در جنوب شهر

قطعاً در ۴ سال گذشته برای کاهش این فاصله 
و اجرای طرح‌های عمرانی، فرهنگی و غیره در 
نقاط جنوبی پایتخت اقدامات مؤثری انجام شده 
اما آمارها و وضعیت شهر نشان می‌دهد که این 
اقدامات به اندازه شعارهایی که اعضا بر روی این 

موضوع می‌دادند، نیست.
ساخت بناهای فرهنگی و توسعه خدمات 
فرهنگی در محات جنوبی شهر یکی از 
شاخص‌های کاهش فاصله بالا و پایین شهر 
است. شاخصی که متأسفانه در این دوره 
به صورت بسیار محدود مورد توجه مدیران 
پایتخت قرار گرفت. به طوری که به جای 
احداث پروژه‌های فرهنگی و تفریحی در مناطق 
جنوبی، بیشتر شاهد تأسیس پروژه‌ها و فضاهای 
سبز محلی و کوچک مقیاسی بودیم که در روند 

مدیریت شهری امری عادی است.
حسن خلیل آبادی در گفتگو با خبرنگار مهر، در 

این باره گفت: متأسفانه در جنوب و شمال شهر 
شکاف‌های طبقاتی و مشکلات عدیده‌ای وجود 

دارد که کارها را سخت‌تر می‌کند.
وی درباره ساخت پروژه‌های فرهنگی در مناطق 
جنوبی شهر تهران عنوان کرد: یکی از پروژه‌های 
فرهنگی در این نقاط مجتمع رازی بود که امسال 
به بهره داری رسید. البته این پروژه در دوره‌های 
گذشته ۶۰ درصد پیشرفت کرده بود و ما در این 
دوره ۴۰ درصد باقی مانده آن را تکمیل کردیم.

عضو شورای شهر پایتخت در پاسخ به این سوال 
که آیا در این دوره فرهنگسرا یا پروژه فرهنگی 
دیگری در محلات جنوب شهر ساخته شد یا 
خیر عنوان کرد: خیر مهم‌ترین پروژه فرهنگی 

در جنوب شهر مجتمع رازی بود.
با این اوصاف تکمیل تنها یک مرکز فرهنگی 
در جنوب شهر، در طول ۴ سال مدیریت شهری 
نشان می‌دهد که موضوع توسعه خدمات 
فرهنگی در این نقاط شهر امری فراموش شده 

برای مدیران شهری بوده است.

خواب زمستانی مدیریت شهری برای 
توسعه ناوگان عمومی در محلات 

جنوبی
یکی دیگر از موضوعات بسیار مهم در زمینه 
توسعه شهرها و همچنین برابری شمال و 
جنوب شهر، توسعه حمل و نقل عمومی در 
نقاط محروم و جنوبی شهر است. طی چهار سال 
گذشته هرچند که شاهد افتتاح ایستگاه‌های مترو 
در محلات جنوبی شهر بودیم اما باید گفت که 
عملیات اجرایی و عمرانی اغلب این ایستگاه‌ها 
در دوره‌های گذشته مدیریت شهری تا حد 
زیادی پیشرفته بود و در طول مدیریت شهری 
دوره پنجم، این ایستگاه‌ها عملًا به بهره برداری 

رسیدند.
در حقیقت توسعه حمل و نقل عمومی به میزانی 
که به شعار اعضای شورای شهر پنجم تبدیل 
شده بود، پیشرفت نکرد چرا که با وجود مانور 
فراوان مدیران شهری این دوره بر توسعه ناوگان 
عمومی در نقاط جنوبی شهر، انتظار می‌رفت 
که حداقل خطوط مترو در این محلات رشد 
بیشتری داشته باشد و طی چهار سال گذشته 
ایستگاه‌های جدیدی از پایه و اساس توسط 
مدیران شهری این دوره بنا شود، که این اتفاق 

رخ نداد.
به عاوه در کنار مترو وضعیت تاکسی‌ها و 
اتوبوس‌های فرسوده پایتخت نیز حکایت از 
عملکرد ضعیف شورای و مدیریت شهری 
پنجم در توسعه ناوگان عمومی دارد. هرچند که 

اعضای شورا عدم پرداخت بدهی‌های شهرداری 
از سوی دولت را دلیل ناتوانی در نوسازی ناوگان 
عمومی می‌دانند اما جای آن بود که با توجه 
به همسویی دولت و مدیریت شهری در دوره 
کنونی، شاهد فشار بیشتر مدیران به بدنه دولت 
برای تسویه حساب بدهی‌ها و توسعه ناوگان 

فرسوده شهری باشیم.

چمران: اقدام چشم‌گیری برای کاهش 
فاصله شمال و جنوب نشد

در همین خصوص مهدی چمران منتخب 
شورای ششم و عضو ادوار پیشین شورای 
شهر در گفتگو با مهر، درباره میزان تحقق 
شاخص‌های کاهش فاصله شمال و جنوب 
پایتخت در دوره مدیریت شهری پنجم گفت: 
در زمینه اقدامات فرهنگی با یک آمارگیری ساده 
می‌توان به عدم انجام اقدامی مؤثر و چشمگیر در 
این زمینه پی برد. در خصوص پروژه‌های محله 
محور و کوچک که یکی از ادعاهای اعضای 
شورای شهر است، باید گفت که اغلب پروژه‌ها 
در دوره گذشته اجرا شده بود.رئیس سابق شورای 
اسلامی شهر تهران افزود: به عنوان مثال در 
پایان دوره چهارم مدیریت شهری ۷۵ زمین 
چمن در شهرری وجود داشت. می‌توانید بررسی 
کنید و ببینید که در طول مدیریت شهری 
دوره گذشته چند استخر در منطقه یک و چند 
استخر در مناطق جنوبی ساخته شده است. حتی 
بزرگترین مرکز ورزش جانبازان نیز در شهر ری 

ساخته شد.
عضو ادوار پیشین شورای شهر بیان کرد: ما 
شعار ندادیم اما عملًا کار کردیم. به عنوان مثال 
احیای بافت فرسوده یکی از موضوعات با اهمیت 
بود که میزان احیای این بافت در شهر تهران 
از چندین شهر هم بیشتر است. بافت فرسوده 
دارای آیتم‌هایی از جمله ناپایداری ساختمان، 
ریزدانگی بافت‌ها و باریک بودن معابر است.
چمران درباره احیای بافت فرسوده شهر در ادوار 
گذشته اظهار داشت: ما برای این بافت فرسوده 
کار شجاعانه‌ای انجام دادیم اما روی آن تبلیغ 
نکردیم. به طوری که عوارض بافت فرسوده 
را صفر کردیم سپس به دولت پیشنهاد دادیم 
که برای احیای این بافت ۵۰ درصد تسهیلات 
بدهد هر چند که هنوز هیچ ریالی از سوی دولت 
پرداخت نشده است. با صفر شدن عوارض بافت 
فرسوده نیز در همان سال تصویب این قانون، 
میزان ساخت و ساز در بافت فرسوده ۲۵ درصد 
رشد یافت به طور کلی میزان افزایش نوسازی 
در تهران نسبت به وسعت این شهر از تمام 

شهرهای کشور بیشتر است.
وی تصریح کرد: ما انتظار داشتیم این دوره 
مدیریت شهری که با دولت نیز همسو بود بتواند 
برای احیای بافت فرسوده وام کم بهره ایجاد کند 

اما این اتفاق نیفتاد.

رؤیای شهر انسان محور برای کاهش 
فاصله طبقاتی پایتخت که محقق نشد

منتخب شورای ششم در پاسخ به این سوال 
که یکی از موضوعاتی که اعضای کنونی 
شورای شهر در زمینه کاهش فاصله شمال و 
جنوب پایتخت بر آن تاکید دارند، انسان محور 
کردن شهر است و مدعی هستند که پروژه‌های 
دوره‌های گذشته مبتنی بر خودرو محور بودن 
شهر بوده است، بیان کرد: تمامی پروژه‌ها 
و اقداماتی که در شهر انجام می‌شود برای 
انسان است در واقع اتوبان و بزرگراه نیز برای 
استفاده انسان است. اگر همین اتوبان‌ها که در 
دوره‌های گذشته ساخته شده، نبود نمی‌دانستیم 
با ترافیک امروزی چه کنیم به علاوه آلودگی هوا 
نیز چند برابر می‌شد.چمران خاطرنشان کرد: به 
طور کلی تمامی پروژه‌هایی که در شهر انجام 
می‌شود برای استفاده انسان و با محوریت انسان 
است این در حالی است که اعضای این دوره 
با مطرح کردن شعار شهر انسان محور، عدم 
ساخت یا فعالیت خود در زمینه اتوبان‌ها را توجیه 
می‌کنند. اما باید گفت که مدیریت شهری پنجم 
در زمینه ساخت اتوبان و فعالیت‌های عمرانی 
برای کاهش فاصله شمال و جنوب شهر، اتوبان 
نساخته و حتی اتوبان نیمه تمام یادگار امام را نیز 

تکمیل نکرده است.
به طور کلی در پنجمین دوره مدیریت شهری 
برای توسعه شهر و ارتقا سطح خدمات دهی 
به شهروندان تلاش‌های زیادی شد و قطعاً 
اقداماتی نیز برای کاهش فاصله شمال و جنوب 
پایتخت نیز انجام شد. اما نکته حائز اهمیت و 
محل نقد نیز تناسب اقدامات انجام شده با 
شعارها و وعده‌های مدیران شهری و شورای 
شهر است. در واقع می‌توان گفت حداقل در 
شاخص کاهش فاصله شمال و جنوب شهر، به 
میزان شعارهایی که داده شد، شاهد ایجاد تحول 
در شهر نبودیم و اقدامات انجام شده در این راستا 

چندان چشم گیر نبود.
حال باید دید که منتخبین شورای ششم پس از 
در دست گرفتن سکان شهر، برای توسعه شهر و 
همچنین برقراری عدالت اجتماعی و شهری در 
شمال و جنوب شهر چه اقدامی انجام خواهند 

داد.
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

جامعه اخبار

 رعایت پروتکل‌ها 
زیر ۴۰ درصد

سخنگوی ستاد ملی مقابله با کرونا با اعلام 
گسترش کرونای دلتا در ۲۹ استان کشور و هشدار 
جدی نسبت به پر شدن تختهای بیمارستانی، 
گفت: رعایت پروتکلها در کشور به زیر ۴۰ درصد 
سقوط کرده است و این درحالیست که دلتا، 
ویروسی است با قدرت سرایت بالا که می تواند 

همه را مبتلا کند.
به گزارش ایسنا، دکتر علیرضا رییسی در حاشیه 
جلسه ستاد ملی مقابله با کرونا گفت: امروز هفتاد 
وهشتمین جلسه ستاد مقابله با کرونا با ریاست 
رییس جمهور برگزار شد. این آخرین جلسه ستاد 
ملی مقابله با کرونا در دولت دکتر روحانی بود. این 
ستاد تا کنون ۵۷۳ مصوبه داشت که با همکاری 
عزیزان عضو ستاد از سه قوه مجریه، مقننه و 

قضاییه به مرحله اجرا گذاشته شده است.
وی گفت: جا دارد تشکر کنیم از همکاری که 
همه این عزیزان داشتند و در این جلسه هم دکتر 
روحانی تشکر از همه اعضا داشتند؛ از جمله ستاد 
نیروهای مسلح، سپاه، بسیج، دادستانی کل کشور، 
قرارگاه، روسای دانشگاه ها و استانداران و مردم 

که در این مدت زحمات زیادی کشیدند.
رییسی ادامه داد: امروز مروری شد بر همه 
کشورهایی که بیشترین درگیری را با ویروس 
دارند. الان بیش ۱۶۴ کشور در دنیا متاسفانه 
گرفتار موج دلتا شدند. ویروس جهش یافته دلتا 
با قدرت سرایت بسیار بالا حتی در کشورهایی 
که میزان بالایی از واکسیناسیون را انجام دادند 
باعث موج جدید شده و اینکه ابتلاها افزایش 
یابند. این موضوع نشان دهنده دو نکته مهم 
است؛ یکی اینکه بر اساس الگوهای موجود در 
سطح دنیا، آنهایی که واکسن زدند از جمله سنین 
بالا و ... نشان داده شده که هم میزان بستری و 
هم مرگ و میر ناشی از بیماری پایین تر است. 
بنابراین خواهشم آن است که عزیزان بالای ۵۵ 
سال که الان سامانه برایشان باز شده حتما برای 

واکسیناسیون ثبت نام کنند.
وی افزود: نکته دوم اینکه با توجه به اینکه 
کشورهایی که درصد بالایی از واکسیناسیون را 
دارند ولی میزان مجددا در آنها بالا رفته شاید 
حاکی از آن باشد که واکسن زدن به تنهایی کافی 
نیست و نیاز به رعایت پروتکلهاست؛ بنابراین این 
افراد ممکن است مبتلا شوند اما میزان بستری 
و مرگ و میر در آنها پایین تر از سایرینی است 
که واکسن نزدند. بنابراین هم باید واکسن بزنیم 
هم رعایت پروتکلها را داشته باشیم تا زمانی که 
درصد بالایی از مردم دنیا واکسن بزنند و زنجیره 

بیماری قطع شود.
رییسی با اشاره به روند بیماری در کشور نیز گفت: 
در حال حاضر ۲۹ استان درگیر کرونای دلتا شده و 
میزان بستری و ورود به بیمارستانها دارد بالا می 
رود. خیلی از تختهای بیمارستانها دارد پر میشود و 
این هشدار جدی است که اگر پروتکلها به همین 
شکل رعایت شوند تا یک هفته آینده ممکن است 

درگیر موج بسیار سهمگین تری شویم.
وی با تاکید بر اینکه هنوز به قله این موج از 
کرونا در کشور نرسیده ایم، گفت: رعایت پروتکلها 
در کشور به زیر ۴۰ درصد سقوط کرده است و 
ویروسی با این قدرت سرایت بالا می تواند همه 

را مبتلا کند.
رییسی افزود: فکر می‌کنم اکنون همه خانواده‌ها 
در اطرافیان نزدیک خود به علت سرایت بالای 
کرونای دلتا یک مبتلا سراغ دارند و از طرفی 
مردم هم تایید خواهند کرد که رعایت پروتکل‌ها 
هم نیاز به مطالعه دقیق ندارد و اگر به شهر 
سر بزنیم می‌بینیم پروتکل‌ها به خوبی رعایت 
نمی‌شود. علی‌رغم اینکه هشدار دادیم یکی از 
جاهای پرخطر قابل سرایت رستوران‌ها است 
هنوز  هم عده زیادی به رستوران می‌روند و این 
یک هشدار جدی است و حتی آنهایی که دُز اول 
واکسن را زدند به دلیل قدرت سرایت بالا مستعد 
ابتلا هستند. بنابراین از حضور در اماکن تجمعی 
و سربسته پرهیز کنند.رئیسی ادامه داد: در کنار 
هشدارهایی که دادیم میزان ورودی واکسنمان 
قابل قبول است و طی دو روز گذشته حدود ۲.۵ 
میلیون دُز واکسن جدید به دستمان  رسید و فردا 
هم  حدود یک میلیون دیگر به دستمان می‌رسد و 
تا آخر هم تکرار خواهد شد بنابراین تا پایان مرداد 
حدود ۷ میلون دُز واکسن به دستمان خواهد رسید. 

سرعت واکسیناسیون نیز قابل قبول است.
معاون بهداشت وزارت بهداشت، تاکید کرد: از امروز 
برای کل کشور سامانه واکسیناسیون برای ۵۵ سال 
به بالا باز است و خواهش می‌کنم فقط بر اساس 
نوبت خود به مراکز مراجعه کنند و سبب ازدحام 
در مراکز تجمعی نشوند. سامانه دیگر تک نوبتی 
است و با ثبت نام همان لحظه پاسخ می‌دهد و 
لازم نیست منتظر پیامک بعدی باشید و محل و 
روز تزریق انتخاب می‌شود.سخنگوی ستاد ملی 
مقابله با کرونا گفت: برای گروه های سنی که 
اعلام می‌کنیم هیچ نگرانی برای واکسن وجود 
ندارد و واکسن برایشان داریم.وی افزود: همزمان 
با عید سعید غدیر واکسیناسیون مشاغل پرخطر 
را هم بر اساس فاز سوم آغاز کردیم که شامل 
معلمین، اساتید حوزه و دانشگاه، زندانیان، 
رانندگان سیستم حمل و نقل عمومی و بانک‌ها 
آغاز شدند و واکسیناسیون آنها طبق برنامه انجام 
خواهد شد و پیش بینی میکنم تا پایان شهریور فاز 
سوم واکسیناسیون به اتمام خواهد رسید.رئیسی 
اظهار کرد:بانک اطلاعاتی دیابتی‌ها و کسانی که 
انسولین تزریق می‌کنند موجود است و از طرف 
مراکز بهداشتی درمانی فراخوان خواهند شد. 
بنابراین فعلا امکان ثبت نامشان نیست عجله 

نکنند و از طرف ما فراخوان می‌شوند.

 ابتلای افزایشی کودکان
 به کرونای دلتا 

رییس مرکز طبی کودکان وضعیت ابتلای کودکان به 
کرونای دلتا را تشریح کرد و در عین حال درباره بحث 
بازگشایی مدارس، گفت: انتظار است قبل از بازگشایی 
مدارس با کارشناسان حوزه سلامت کودکان مشورت 
شود و با نگاه کارشناسانه و تخصصی نحوه بازگشایی، 
پیامدهای احتمالی بازگشایی و الزامات بازگشایی مدارس 

مورد بررسی قرار گیرد. 
دکتر رضا شروین بدو در گفت‌وگو با ایسنا، درباره وضعیت 
ابتلای کودکان به کرونا در پیک پنجم، گفت: وضعیت 
ابتلا به کووید ۱۹ در کودکان افزایشی است و در مرکز 
طبی کودکان نیز تعداد بستری زیاد شده است و یکی 
از بخش‌های کوووید ۱۹ ما آی‌سی‌یوی ما پر شده 
است. البته کماکان از تمام ظرفیت بیمارستان جهت 

خدمت‌رسانی مطلوب استفاده می کنیم. 
وی با بیان اینکه سوش غالب هم مانند همه جای شهر 
سوش دلتا است و در اطفال هم سوش دلتا را می‌بینیم، 
گفت: البته خدا رو شکر فعلا ظرفیت تخت‌هایمان به 
گونه‌ای است که اجازه خدمت‌رسانی را می‌دهد، اما به هر 
حال آمار در زمینه ابتلای کودکان به کووید ۱۹ افزایشی 

است.
بدو ادامه داد: ما در حال حاضر در مرکز طبی کودکان 
یک بخش کامل به کووید ۱۹ اختصاص داده‌ایم و یک 
آی‌سی یوی هشت تخته هم به صورت جداگانه داریم. 
همچنین دو بخش را هم برای کووید ۱۹ با ظرفیت 
۳۰ تخت در نظر گرفتیم. البته بیمارستان ما به عنوان 
قطب علمی طب اطفال کشور، اقدامات درمانی دیگر غیر 
از کووید ۱۹ را هم باید انجام دهد. لازم به ذکر است 
مشکلات اورژانسی کودکان و این نوع اقدامات به صورت 

مجزا و تفکیک شده، خدمت رسانی می شود.
وی با بیان اینکه در مرکز طبی کودکان هم آزمایشگاه 
جامع کرونای کودکان راه‌اندازی کردیم، گفت: بر این 
اساس سریعا تست را انجام می‌دهیم و سعی می‌کنیم 
مشخص کنیم که کودکانی که مراجعه می‌کنند، کووید 
دارند یا خیر. بنابراین باید تعادلی میان مراجعین کووید ۱۹ 

و غیرکووید ۱۹ ایجاد کنیم.
بدو درباره شدت بیماری کووید-19 در کودکان در 
واریانت دلتا، گفت: شدت بیماری در کودکان هنوز هم 
خیلی بیشتر نشده است، اما میزان سرایت در آنها بسیار 
بیشتر است. در عین حال در اطفال و کودکانی که بیماری 
زمینه‌ای ندارند، تاکنون مرگ و میر چندانی نداشتیم، اما 
کودکانی که بیماری زمینه‌ای دارند و به کرونا هم مبتلا 

می‌شوند، بیماری‌شان سخت‌تر است.
وی خطاب به خانواده‌ها نیز گفت: رعایت هرچه بیشتر 
بهداشت و جدی گرفتن واریانت دلتا و عدم عادی انگاری 
و پرهیز از هر نوع رفت و آمد غیر ضروری و استفاده 
مستمر از ماسک مهمترین مباحثی است که خانواده ها در 
شرایط فعلی باید رعایت کننند. در عین حال کودکان هم 
باید تاجایی که می توانند ماسک بزنند، مگر در هوای آزاد.
بدو در ادامه با اشاره به بحث بازگشایی مدارس، گفت: 
انتظار است قبل از بازگشایی مدارس با کارشناسان حوزه 
سلامت کودکان مشورت شود و جلسات کارشناسی و 
تخصصی هم اندیشی به صورت مداوم برگزار شود و با 
نگاه کارشناسانه و تخصصی نحوه بازگشایی، پیامدهای 
احتمالی بازگشایی، الزامات بازگشایی مدارس مورد بررسی 

قرار گیرد.

افزایش ۱۸ درصدی 
پرونده‌های وارده به 

دادگستری استان تهران

رئیس کل دادگستری استان تهران با تاکید بر 
لزوم توجه به اتقان آرا از افزایش ۱۸ درصدی 
پرونده‌های وارده به دادگستری استان تهران 

در ۴ ماهه ابتدایی سال جاری خبر داد.
به گزارش خبرگزاری مهر، محمدجواد 
حشمتی مهذب، رئیس کل دادگستری استان 
تهران در نشست ویدئوکنفرانسی که برای 
۴ ماهه دادگستری استان  بررسی عملکرد 
تهران برگزار شد، با اشاره به انتصاب حجت 
الاسام والمسلمین محسنی اژه‌ای به ریاست 
قوه قضائیه، بر اجرای دستورات رئیس قوه 

قضائیه در شورای عالی قضائی تاکید کرد.
وی توجه به اتقان آرا را ضروری دانست و 
گفت: از جمله تأکیدات صورت گرفته جلوگیری 
از ایجاد هزینه‌های اضافه برای مردم است که 
در صورت توجه به اتقان آرا هم زحمت برای 
مردم کم می‌شود و هم از ورود پرونده‌ها به 
مراجع قضائی مختلف کاسته می‌شود.حشمتی 
مهذب گفت: لازم است پرونده‌های قضائی در 
بدو تشکیل به طور مناسب و بدون نقص به 

مراجع مربوطه ارجاع شود.
وی همچنین از دادستان‌های عمومی و 
انقلاب در سطح استان تهران خواست تا به 
جمعیت کیفری در زندان‌ها و زندانیان توجه 
بیشتری داشته و نسبت به بازدید از زندان‌ها 

بیش از پیش اهتمام کنند.
حشمتی مهذب از افزایش ۱۸ درصدی 
پرونده‌های وارده به دادگستری استان تهران 
در ۴ ماهه ابتدای سال جاری خبر داد و 
استفاده از راهکارهای پیشگیری از وقوع جرم 

را برای کاهش این روند ضروری دانست.

 معاون رییس جمهوری در امور زنان و 
خانواده با بیان اینکه معاونت امور زنان نهادی 
فراقوه ای است که با حداقل پرسنل گام های 
بزرگی در اعتلای عدالت جنسیتی برداشته 
است، خطاب به دولت بعد گفت: اگر بخواهیم 
دستاوردها را نادیده بگیریم و همه چیز را از 
اول شروع کنیم آثار سختی را به دنبال خواهد 

داشت.
به گزارش ایرنا، معصومه ابتکار روز شنبه در 
آخرین نشست ارایه عملکرد چهارساله این 
معاونت که با حضور مشاوران و معاونان زن 
وزرا و دستگاه های اجرایی برگزار شد، از 
همکاری دستگاه های اجرایی که همکار و 
هم پیمان معاونت در تحقق عدالت جنسیتی 
و تقویت خانواده در اجرای تکالیف قانونی 
برنامه ششم ماده ۱۰۱ و ۱۰۲ و بند ت ماده 
۸۰ و تکالیفی که از سوی مقام معظم رهبری 
و سیاست های کلی خانواده و تکالیفی که 
از سوی رییس جمهوری به عنوان سیاست 
های کلی حوزه زنان و خانواده ابلاغ شده 

است، تشکر و قدردانی کرد.
وی اظهار داشت: کلمه رمز دستاوردها و 
موفقیت های این دوره هم پیمانی بود که 
در همین راستا بیش از ۲۳۷ مورد موافقنامه 
و تفاهمنامه با دستگاه های دولتی و غیر 
دولتی و دانشگاه ها و بانک ها منعقد شده 

است و بنابر گزارش های مستندسازی شده 
درباره عملکرد معاونت، بیش از ۹۰ درصد این 
موافقت نامه ها و قراردادها به مرحله اجرایی 
رسیده و نتایج مورد انتظار و خوبی را به دنبال 

داشته است.
معاون رئیس جمهوری با ابراز خوشحالی از 
ارایه الگوی موفق همکاری بین بخشی برای 
تحقق عدالت جنسیتی، بهبود وضعیت زنان 
و تقویت و ارتقای وضعیت خانواده در دولت 
دوازدهم، تاکید کرد: علاوه بر اسناد استانی 
که طی این دوره به تصویب و عملیاتی رسید 
که کتاب آن تدوین شده و این اتفاق مهمی 
است چراکه برای نخستین بار به طور رسمی 
برنامه ۲۲ دستگاه را برای تحقق عدالت 

جنسیتی و تحکیم خانواده داریم.
ابتکار با یادآوری اینکه مصوبه اخیر ستاد 
ملی زن و خانواده که سیاست های دوستدار 
خانواده در آنجا تصویب و ابلاغ شد از دیگر 
عملکردهای معاونت است، خاطرنشان کرد: 
در دولت دوازدهم بر اساس برنامه حرکت 
کردیم و پایه های خوبی هم دولت یازدهم 
برای ما ایجاد کرد که جا دارد از خانم 

شهیندخت ملاوردی تشکر کنم.
وی با تاکید بر اینکه این دوره یکی از 
سخت‌ترین دوران حکمرانی در دوره نظام 
جمهوری اسامی بود، تصریح کرد: شاید 

فقط در دوران جنگ شاهد هجمه‌هایی با این 
وسعت در چند جبهه بودیم؛ مشکلاتی که 
حداقل‌ها را با دشواری مواجه کرد یعنی ما 
به دلیل شیوع کرونا با حداقل نیروی انسانی 
که داشتیم کار را پیش بردیم و با وجود ثروت 
ملی، محدودیت هایی که برای بانک ها 
ایجاد شد ما را با مشکلات زیادی رو به رو 
کرد. ضمن اینکه بلایای طبیعی زلزله، سیل، 
گرد و غبار و خشکسالی شرایط سختی را 

ایجاد کرد.

ابتکار خاطرنشان کرد: با تمام این موارد یکی 
از سخت ترین مسایل موضوع جنگ روانی 
بود که علیه مردم ایران در راستای ناامید و 
دلسردکردن آنان به اجرا گذاشته شد اما با 
این وجود ما در جهت تحقق عدالت جنسیتی 
و تقویت و تحکیم خانواده گام های موثر و 
مفیدی را برداشتیم و امیدواریم این مسیر و 

راه را دولت بعد ادامه دهد.
معاون رئیس جمهوری خطاب به دولت بعد 
توصیه کرد: امیدواریم به دور از نگاه سیاسی 

و نگاه های جانبدارانه واقعیت ها و ضرورت 
های ملی را ببینید. غیرمنصفانه قضاوت و 
برخورد کردن برای کشور مفید نخواهد بود 
و عوارض و آثار بسیار سختی را به دنبال 

خواهد داشت.
وی تاکید کرد: اگر بخواهیم دستاوردها را 
نادیده بگیریم و همه چیز را از اول شروع 
کنیم کاری سخت و بیهود است بخصوص 
در حوزه زنان که پیشرفت های خوبی رخ 
داده است و باید بر اساس پیشرفت ها برای 

آینده حرکت و تلاش کرد.
ابتکار با بیان اینکه معاونت امور زنان و 
خانواده نهادی فراقوه ای است، خاطرنشان 
کرد: این معاونت کوچکترین دستگاه در 
دولت است و هیچوقت ساختار آن از نظر 
تعداد پرسنل با مسوولیت هایی که برعهده 
دارد متناسب نبوده است اما ما برای فعالیت و 
دنبال کردن دستورالعمل ها، از برون سپاری 
استفاده کردیم.وی یادآور شد: پیشنهاد 
اصلاح ساختار معاونت را در سال ۹۶ دادیم 
که متاسفانه به دلیل محدودیت ها و وضعیت 
های پیش آمده انجام نشد و کماکان معاونت 
با همان ساختار اما با اتخاذ راهکارهایی مانند 
برون سپاری و همکاری با دستگاه های 
مختلف و سازمان های مردم نهاد مسیر را 

ادامه داده است.

معصومه ابتکار تاکید کرد: 

معاونت امور زنان و خانواده نهادی فراقوه‌ای است

اخبار

مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات وزارت آموزش 
و پرورش درباره آخرین وضعیت تهیه و توزیع سیم کارت 
دانش‌آموزی توضیح داد و گفت: تهیه سیم کارت بر اساس 
درخواست اولیاء صورت می‌گیرد و اجباری نیست که همه 

دانش‌آموزان موظف به داشتن سیم کارت باشند.
مهندس محمود حبیبی در گفت‌وگو با ایسنا، در این 
باره اظهارکرد: هدف از طراحی سیم کارت ها صیانت از 
دانش‌آموز در فضای مجازی است تا از محتوای آموزشی 
مناسب بهره‌مند شوند. پیش‌نویس طرح آماده شده و در 
مرحله آمادگی برای امضای دو وزیر ارتباطات و آموزش 
و پرورش است. این احتمال وجود دارد که طرح این هفته 
به امضای دو وزیر برسد که در هر صورت اگر محقق 

نشد برای دولت بعدی باقی می‌ماند.وی افزود: تهیه و 
توزیع سیم کارت دانش‌آموزی موضوعی است که چندان 
به تغییر دولت‌ها بستگی ندارد و سیاستی است که باید 
اجرایی شود.مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات 
وزارت آموزش و پرورش در پاسخ به اینکه آیا تهیه سیم 
کارت برای همه دانش آموزان اجباری خواهد بود؟ گفت: 
این اقدام بر اساس درخواست اولیاء صورت می‌گیرد و 
اجباری نیست که همه دانش‌آموزان موظف به داشتن سیم 
کارت باشند. وبسایتی طراحی خواهد شد و خانواده‌هایی 
که تمایل داشته باشند می‌توانند ثبت‌نام کنند.حبیبی درباره 
آمادگی برای تامین این حجم از سیم کارت برای دانش 
آموزان اظهار کرد: این فرایند، مرحله به مرحله جلو می‌رود 

و ممکن است همه دانش‌آموزان مایل به دریافت آن 
نباشند. پیش‌بینی ما این است که در فاز اول شاید ۱۰ 
درصد دانش‌آموزان بخواهند سیم کارت دریافت کنند که 
برای تهیه این تعداد سیم کارت مشکلی وجود ندارد.وی 
درباره هزینه اینترنت شاد در سال تحصیلی آینده نیز گفت: 
به لحاظ فنی اگر شبکه شاد به‌عنوان کمکی و مکمل در 
کنار آموزش حضوری استفاده  شود که حتماً این‌گونه هم 
خواهد بود در کنار بازگشایی مدارس، آمادگی لازم را برای 
انتقال اطلاعات دانش‌آموزی و تشکیل کلاس در شاد 
داریم. هر قاعده‌ای برای شاد در نظر بگیرند برای سیم 
کارت ها هم همینگونه است؛ اگر استفاده از شاد رایگان 

باشد اینترنت سیم کارت ها هم همین‌طور خواهد بود.

تهیه سیم کارت دانش آموزی اجباری نیست
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

یادداشتانرژی

نکاتی برای پیشبرد طرح 
گوره - جاسک با توجه به 

تغییر دولت
وزیر نفت در نامه‌ای خطاب به مدیرعامل شرکت ملی 
نفت ضمن تبریک صادرات نفت از سواحل مکران و 
قدردانی از دست‌اندرکاران این طرح نکاتی را برای 
ممانعت از معطلی و کندی کار در طرح گوره - جاسک 

با توجه به تغییر و تحول دولت اعلام کرد.
به گزارش شانا، متن نامه بیژن زنگنه خطاب به مسعود 

کرباسیان به شرح زیر است:
»اکنون که بحمدالله طرح عظیم خط لوله گوره 
جاسک و مرحله نخست تاسیسات مرتبط با آن به 
بهره‌برداری رسیده و صادرات نفت از سواحل مکران 
نیز به صورت رسمی  با دستور ریاست محترم 
جمهوری در مراسم پنجشنبه ۳۱ تیرماه آغاز شده 
است، ضمن تبریک این موفقیت بزرگی به جنابعالی 
و همه همکاران دست‌اندرکار طرح و تشکر مجدد از 
همه، لازم می‌داند که در ادامه کار، برای اینکه این 
طرح در مراحل تغییر و تحول دولت، گرفتار کندی و 
معطلی نشود، توجه جنابعالی و همه همکاران مرتبط را 

به نکات زیر جلب نماید:
۱( برای چهار پمپ راه‌اندازی شده در تلمبه‌خانه شماره 

۲ مراحل FAC و PAC انجام شود.
 B ۲( تا پایان شهریورماه، پانچ‌های باقیمانده کلاس
و C خط لوله، تلمبه‌خانه شماره ۲ و دیگر تأسیسات 
راه‌اندازی شده توسط پیمانکاران تحت مدیریت 
شرکت متن/شرکت نفت و گاز پارس برطرف شود. در 
هر حال طبق رویه‌های جاری صنعت نفت، خط لوله و 
تأسیسات خشکی برای بهره‌برداری به شرکت خطوط 

لوله تحویل خواهد شد.
۳( برای ماه‌های مرداد و شهریور با همکاری امور 
بین‌الملل/نیکو، نفت و گاز پارس، پایانه‌ها، اداره کل 
نظارت بر صادرات و شرکت ملی نفتکش به نحوی 
برنامه‌ریزی شود که به طور متوسط درهر ماه دست 
کم ۵ میلیون بشکه نفت خام از پایانه مکران صادر 

شود.
 ۴( طبق برنامه، پیگیری مستمر شود که تا پایان 
مهرماه ۱۴۰۰ پروژه‌های زیر به بهره‌برداری برسد و 
در نتیجه آن‌ها ظرفیت صادراتی به ۴۰۰ هزار بشکه 

در روز افزایش یابد:
- راه‌اندازی چهار دستگاه پمپ در تلمبه خانه شماره 

چهار
)SPM(نصب و راه‌اندازی دومین گوی شناور -

- بهره‌برداری از دو مخزن ذخیره در پایانه مکران )در 
دست ساخت توسط شرکت پترو امید آسیا(

۵( ادامه پیگیری برای تحقق دیگر موارد، طبق 
زمان‌بندی مورد توافق، تا پایان فروردین‌ماه ۱۴۰۱ 
)مطابق متن پیوست که به امضای مدیران ذیربط 

رسیده(
۶( اتصال خط لوله گوره - جاسک به پالایشگاه 
بندرعباس برای تبادل عملیاتی نیز همانگونه که از 
ابتدا مورد توجه بود، باید مجددا در دستور کار قرار 
گرفته و خط لوله ارتباطی برای رفت و برگشت نفت، 

طراحی شده و پس از طی مراحل لازم، اجرا بشود.
۷( علاوه بر موارد بالا، با توجه به پیشنهاد دریافت 
شده، موضوع تأمین نفت خام خوراک پالایشگاه 
بندرعباس از پایانه مکران به جای خارک نیز مورد 
بررسی قرار گرفته و تا تاریخ ۱۲/۵/۱۴۰۰، گزارش 
توجیه اقتصادی آن با همکاری شرکت ملی نفتکش و 

مدیریت شرکت پالایش و پخش تهیه و ارائه شود.«

نفت میدان خشت از 
تأسیسات نرگسی صادر 

می‌شود
امکان انتقال نفت میدان خشت به مبادی صادراتی 
با اتصال خط لوله ۱۰ اینچ انتقال در حد فاصل ۱۳ 
کیلومتری به مرکز بهره‌برداری نرگسی گچساران 

فراهم شد.
به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی نفت ایران، 
سید بدیع‌اله موسوی، مجری پروژه میدان خشت 
شرکت نفت مناطق مرکزی درباره انجام مقدمات 
این عملیات گفت: برای راه‌اندازی و بهره‌برداری 
از میدان نفتی خشت، با هماهنگی و حضور مدیر 
عملیات، شرکت بهره‌برداری نفت و گاز گچساران و 
تیم‌های بهره‌برداری آتش‌نشانی، بهداری و بهداشت 
و بهداشت، ایمنی و محیط زیست )اچ‌اس‌ئی( مرکز 
بهره‌برداری نرگسی، عملیات تخلیه و شست‌وشو و 
ایمن‌سازی خط لوله چاه شماره سه نرگسی به‌منظور 
اتصال خط لوله انتقال نفت میدان خشت انجام شد.
وی ادامه داد: عوامل اجرایی شرکت نفت مناطق 
مرکزی و شرکت توسعه صنایع نفت و انرژی قشم 
)OEID( عملیات اجرایی مربوطه را با کمترین 
زمان ممکن و به‌صورت کاملًا ایمن و بدون حادثه 
انجام دادند و به‌این‌ترتیب نفت تولیدی این میدان 
با خط لوله ۱۰ اینچ به طول ۱۳ کیلومتر به مرکز 

بهره‌برداری نرگسی ارسال می‌شود.
مجری پروژه میدان خشت شرکت نفت مناطق 
مرکزی با بیان اینکه تولید زودهنگام از میدان نفتی 
خشت با راه‌اندازی سه حلقه چاه به بهره‌برداری 
می‌رسد، تصریح کرد: با اجرای عملیات لوله‌گذاری 
در مقطع پایانی خط لوله ۱۰۰ کیلومتری میدان 
خشت به گناوه نفت تولیدی این میدان در نیمه 
دوم سال ۱۴۰۰ با پنج حلقه چاه و تولید ۲۰ هزار 
بشکه به‌طور کامل وارد چرخه تولید نفت و گاز 

کشور می‌شود.
بر اساس این گزارش، میدان نفتی خشت یکی از 
میدان‌های نفتی شرکت نفت مناطق مرکزی ایران 
در گستره فعالیت شرکت بهره‌برداری نفت و گاز 
زاگرس جنوبی است که در ۱۸۰ کیلومتری شهر 
شیراز و در حوزه جغرافیایی شهرستان کازرون قرار 

دارد.

نگاهی بر نقش و اهمیت 
نظام مدیریت اچ‌اس‌ئی

صنعت نفت با سبقه طولانی، در مقاطع مختلف 
شاهد بروز فجایع ناگوار بوده، فاجعه بوپال یا 
سکوی پایپر و فاجعه زیست‌محیطی خلیج 
مکزیک به خوبی نشان داد توسعه صنایع نفتی 

با چه ریسک‌های بزرگی همراه بوده است.
ایران هم از این قاعده مستثنی نبوده است و هر 
ساله شاهد وقوع حوادث فرآیندی در بخش‌های 
مختلف صنعت نفت هستیم؛ نظیر انفجار خط 
لوله انتقال گاز شمال شرق در سال ۱۳۸۹ با 
فوت ۱۶ نفر؛ انفجار سایت میترینگ پتروشیمی 
بندرامام در سال ۱۳۹۱ با فوت هشت نفر؛ 
آتش‌سوزی مخزن پتروشیمی بوعلی‌سینا در سال 
۱۳۹۵ با خسارت ده‌ها میلیون دلاری، فوران چاه 
۱۴۷ رگ سفید در سال ۱۳۹۶ با فوت دو نفر 
از کارکنان دکل و خسارت مالی قابل توجه و 
دو مورد اخیر یعنی آتش‌سوزی مخازن سلاپس 
پالایشگاه تهران و انفجار خط لوله انتقال نفت 
چشمه‌خوش که متأسفانه در حادثه چشمه‌خوش 
سه نفر از کارکنان صنعت نفت جان خود را از 

دست دادند.
به مدد رسانه‌ها، شبکه‌های مجازی و کانال‌های 
تخصصی صنعت نفت، به محض وقوع حوادث، 
اخبار آن به‌طور گسترده منتشر و تحلیل‌های 
مختلفی درباره چرایی وقوع و ریشه‌های آن 
منتشر می‌شود که به‌شخصه برای نگارنده این 
یادداشت، از منظر حرفه‌ای سبب مسرت است و 
آن را در ارتقای سطح اچ‌اس‌ئی مؤثر می‌دانم. 
به‌طور معمول پس از وقوع حوادث، پیکان 
انتقادها به جهت‌های مختلف نشانه می‌رود 
و مسائل مرتبط با اچ‌اس‌ئی، شاه‌بیت همه 

انتقادهاست.
در اینجا لازم است ابتدا به مفهوم »نظام 
مدیریت اچ‌اس‌ئی« بپردازیم: نظام مدیریت 
اچ‌اس‌ئی را می‌توان سیستمی یکپارچه از عناصر  
پیشگیرانه، آینده‌نگر و کنترلی به‌منظور کاهش 
حوادث و آسیب‌های معنوی و مادی ناشی از 
آن به انسان و طبیعت و نیز کاهش آسیب‌های 
ناشی از فعالیت صنعتی در محیط زیست دانست.

پیامدهای اقتصادی و اجتماعی حوادث سبب 
شده است نگرانی افکار عمومی نه تنها درباره 
آثار کوتاه‌مدت - که بر زندگی آنها به‌طور 
مستقیم تأثیر می‌گذارد- بلکه در خصوص 
پیامدهای درازمدت فعالیت‌های اقتصادی 
شرکت‌های حوزه صنعت نفت افزایش یابد. 
فاجعه انتشار گاز سمی متیل ایزوسیانات از 
کارخانه شرکت یونیون کارباید در شهر بوپال با 
۲۵۰۰ کشته و۱۲۰۰۰ مصدوم در سال ۱۹۸۵ یا 
فاجعه سکوی پایپر شرکت اکسیدنتال در دریای 
شمال با ۱۶۷ کشته در سال ۱۹۸۷ نمونه‌های 
بارز خسارت‌های غیرقابل جبران اجتماعی 

هستند.
در این میان، صنعت نفت با ریسک‌های 
بهداشتی، ایمنی و محیط زیستی و مسئولیتی 
پرشماری روبه‌روست و مدیریت این ریسک‌ها، 
حلقه اصلی موفقیت بلندمدت کسب و کار 
شرکت‌های فعال در این صنعت است. عدم 
قطعیت در علل )مثلاً خطر ذاتی ماده شیمیایی(، 
عدم قطعیت در معلول )برای نمونه آسیب ناشی 
از ماده شیمیایی( و عدم قطعیت درباره علت 
و معلول در ارزیابی جنبه‌های مختلف ریسک 
به‌عنوان عامل اصلی پیامدهای نامطلوب صنایع 
فرآیندی شناخته می‌شود و نظام موفق سلامت، 
ایمنی و محیط زیست باید بتواند بر حوزه عدم 

قطعیت اثربخش باشد.
واقعیت این است که در صنعت نفت ایران نظام 
اچ‌اس‌ئی با قدمتی ۲۰ ساله بر اساس الگوی 
انجمن بین‌المللی تولید کنندگان نفت و گاز 
در اواخر سال ۸۱ ابلاغ و از بالاترین سطح 
وزارت نفت تا شرکت‌های تابعه، مناطق و حتی 
تأسیسات، طرح‌ریزی و ساختاردهی شده است. 
این نظام اگرچه رشد خوبی داشته، اما با بهترین 
عملکردهای جهانی و بین‌المللی فاصله دارد و 
نیازمند فرهنگ سازمانی، حمایت ویژه مدیران 
و اتخاذ راهبردها و رویکردهای متعدد اچ‌اس‌ئی 
برای دستیابی به عملکردی در تراز بین‌المللی 

است.
هدف اصلی نظام مدیریت اچ‌اس‌ئی و پدافند 
غیرعامل پیشگیری و کاهش خسارت و پایداری 
عملیات است. دستیابی به این هدف نیازمند 
اتخاذ رویکردها و راهبردهای چندوجهی و 

میان‌مدت است.
از این رو اگر سازمانی موفق به مهار تعداد 
وقوع رویدادها شود تا حدود زیادی موفق به 
کنترل خسارت شده و دستیابی به آن نیازمند 
دو سازوکار اصلی مدیریت ریسک و مدیریت 
دارایی‌های فیزیکی است بنابراین مهمترین ابزار 
دستیابی به اهداف اچ‌اس‌ئی، نگاه راهبردی به 
اچ‌اس‌ئی و توسعه متوازن آن در فرآیندهای 
سازمان و نیازمند تعهد عمیق و مشهود مدیران 
ارشد و کارکنان سازمان به اچ‌اس‌ئی است که از 

آن به عنوان فرهنگ اچ‌اس‌ئی یاد می‌شود.
سهم عوامل برون‌سازمانی در موفقیت اچ‌اس‌ئی 
پررنگ است که از آن جمله می‌توان به وجود 
مقررات تنظیم‌گری )رگولاتوری( و نظارتی 
بالادست اچ‌اس‌ئی و مطالبه ذینفعان اشاره 
کرد، شناسایی دلایل پیش آمدن حوادث و 
نحوه پیشگیری، مباحث حائز اهمیت دیگری 
است که در فرصت‌های بعدی به آن پرداخته 

می‌شود.
شهرام احمدی

معاون ایمنی و آتش نشانی اداره 
کل بهداشت، ایمنی، محیط زیست و 
پدافند غیرعامل وزارت نفت

مرکز پژوهش های مجلس طی گزارشی 
به بررسی مسائل و راهکارهای حمایت از 

تولید در صنعت نفت و گاز پرداخت.
به گزارش ایسنا، به نقل از روابط عمومی 
مرکز پژوهش‌های مجلس، معاونت 
مطالعات امور تولیدی مرکز پژوهش های 
مجلس در گزارشی به بررسی موانع و 
الزامات پشتیبانی از تولید در صنعت نفت 

و گاز پرداخت.
در ابتدای این گزارش با بیان این نکته 
که نام‌گذاری سال ۱۴۰۰ با عنوان »تولید؛ 
پشتیبانی‌ها و مانع‌زدایی‌ها« ازسوی مقام 
معظم رهبری نشان‌دهنده تأکید قاطعانه 
ایشان بر اهمیت و حساسیت مسئله تولید 
در مقطع فعلی است و با توجه به بیانات 
ایشان نام‌گذاری امسال نیز براساس 
تأکید بر روند جهش تولید است، آمده: 
در سالیان اخیر وضع تحریم‌های ظالمانه، 
عدم جذب سرمایه‌گذاری خارجی، اجرای 
نامناسب برخی قوانین، محدودیت در 
واردات کالاها و تجهیزات مورد نیاز برای 
بخش‌های بالادستی و پایین‌دستی نفت و 
عدم توجه به داخلی‌سازی آنها، شرکت‌های 
تولیدکننده انرژی را در دوران گذار از حیات 
وابسته خود به خارج از مرزها به استفاده از 

ظرفیت داخلی قرار داده است.
در ادامه این گزارش بیان شده: بازار انرژی 
کشور نیاز به یک بازنگری اساسی دارد تا 
از منظر ساختاری، حاکمیتی، قیمت‌گذاری، 
اجرایی، یکپارچگی در نهاد تصمیم‌گیری 

بخش انرژی، یارانه‌های کلان و بدون 
‌هدف مورد ارزیابی مجدد قرار گیرد. این 
بازنگری می‌تواند به‌مثابه تزریق جان دوباره 
به فرصت‌های سرمایه‌گذاری در بخش 
نفت و گاز کشور باشد. وضع تحریم‌های 
ظالمانه و تشدید آن در سالیان اخیر واقعیت 
وابستگی بیش از حد این صنعت به خارج از 
مرزها را نمایان ساخت و فرصتی برای تفکر 
برای حل دائم این معضل را به اندیشمندان 
و دلسوزان مملکت داد تا فکری اساسی 

برای حل معضلات بیندیشند.
در این گزارش تصریح شده: این شرایط، 
بخشی از ظرفیت تولید نفت خام کشور را 

بلااستفاده کرد و خسارت‌هایی را به میادین 
و چاه‌های در حال تولید تحمیل کرده 
است. با کاهش صادرات، هرچند نقش نفت 
در تأمین منابع عمومی بودجه، کم‌رنگ 
شد، اما برطرف کردن کامل وابستگی 
بودجه به نفت کار چندان آسانی نیست. 
با این وجود با داشتن نقشه راه مشخص 
می‌توان موانع را از سر راه برداشت. اگرچه 
وابستگی به مسیر طی شده و عادات حاکم 
بر بروکراسی کشور به‌راحتی قابل تغییر 
نیست ولی سالیان تحریم، تمرینی برای 
خروج از وابستگی بودجه به نفت را برای 
دولت فراهم کرد. درضمن، پایین یا منفی 

بودن نرخ رشد سرمایه‌گذاری در کشور در 
سالیان اخیر ضرورت تأمین منابع فوری 
برای سرمایه‌گذاری را تشدید کرده که گذر 
از این شرایط نیازمند تدوین و اجرای یک 
برنامه محرک تولید و رشد اقتصادی است 
که بدون اجماع در همه ارکان کشور، عبور 

از این شرایط به سهولت رخ نخواهد داد.
گزارش مانع زدایی و پشتیبانی از تولید 
در صنعت نفت و گاز؛ مسائل و راهکارها 
در بخش توصیه ای خود آورده: ازجمله 
سیاست‌ها و راهکارهای پیشنهادی که 
برای رفع چالش‌های این صنعت در زمینه 
تولید می‌توان بیان کرد عبارت است از: 

تأمین مالی داخلی، گسترش بهره‌گیری از 
نفت خام تولیدی کشور با افزایش ظرفیت 
پالایشگاه‌های میعانات گازی و نفت خام با 
استفاده از سرمایه‌گذاری مردمی، گسترش 
بازارهای صادرات نفت خام، گاز طبیعی 
و فراورده‌های نفتی و ایجاد مهارت‌های 
رقابت در عرصه بین‌المللی که باید مورد 

توجه قرار گیرد.،
همچنین در این گزارش تصریح شده: 
حمایت واقعی از سازندگان داخلی 
)همراهی دولت با بخش خصوصی برای 
بهبود وضعیت تکنولوژیکی با همراهی 
قطب‌های علمی و فناوری، پشتیبانی مالی 
طرح‌ها، اجرای مؤثر قانون حداکثر استفاده 
از توان تولیدی و خدماتی در تأمین نیازهای 
کشور و حمایت از کالای ایرانی، تقویت 
دانش فنی، آموزش نیروی انسانی ماهر 
و کارآمد، به‌روز کردن تجهیزات تولید با 
دانش فنی روز، توسعه فرهنگ کارگروهی 
میان شرکت‌های داخلی، جداسازی مسائل 
حاکمیتی از مالکیت شرکت‌ها، اشتغال‌زایی 
برای توسعه ملی، تسهیل در انجام امور 
گمرکی، تسهیل و گشایش در اعتبارات 
اسنادی، کاهش هزینه مبادله، متقبل 
شدن ریسک تصمیمات توسط دولت 
که به بخش خصوصی تحمیل می‌شود 
و پرداخت هزینه مبادله ناشی از این‌گونه 
تصمیمات ازسوی دولت به فعالان 
اقتصادی و کارآفرینان و کاهش زمینه‌های 

رانت‌جویی(.

از سوی مرکز پژوهش‌های مجلس انجام شد

بررسی مسائل و راهکارهای حمایت از تولید در صنعت نفت و گاز

اخبار

مسئول تامین لوله طرح گوره - جاسک گفت: از گوره در 
استان بوشهر تا منطقه جاسک در استان هرمزگان )فاصله 
تهران تا مشهد( یک‌هزار کیلومتر لوله‌گذاری شد که شامل 

۸۴ هزار شاخه لوله می‌شود.
به گزارش شانا، میثم عربیان افزود: تأمین لوله‌های ۴۲ 
اینچ طرح مشتمل بر هزار کیلومتر لوله از ابتدای سال 
۱۳۹۶ و پس از برگزاری مناقصه و امضای قرارداد با سه 
شرکت لوله‌سازی صفا )۱۵ درصد لوله موردنیاز(، ماهشهر 
)۳۵ درصد لوله موردنیاز( و مشارکت ایران آروین - اهواز 
)۵۰ درصد لوله موردنیاز( آغاز شد. از ابتدا مقرر شد ۸۰ 
درصد ورق موردنیاز از منابع خارجی و ۲۰ درصد از منابع 
داخلی )شرکت فولاد اکسین خوزستان( تأمین شود که با 

آغاز تحریم‌ها، بیش از ۹۰ درصد ورق‌ها از زنجیره تولید 
داخل تأمین شد.

وی ادامه داد: با توجه به شرایط و محدودیت‌های طرح، 
خرید مستقیم حدود ۱۰۰ هزار تن ورق و تبدیل آن به لوله 
در قالب قراردادهای دستمزدی ساخت لوله با شرکت‌های 
لوله‌سازی اهواز، صفا و ماهشهر در دستور کار قرار گرفت، 
حجم قراردادهای امضاشده تأمین لوله بالغ بر ۵۰۰ میلیون 
یورو است که از منابع داخلی شرکت ملی نفت تأمین و 

پرداخت شد.
عربیان تصریح کرد: در زنجیره تولید داخل، شرکت فولاد 
مبارکه اصفهان، حدود ۴۵۰ هزار تن اسلب و شرکت فولاد 
اکسین خوزستان حدود ۳۵۰ هزار تن ورق تولید کردند 

و شرکت‌های لوله‌سازی اهواز، ماهشهر و صفا، لوله‌های 
موردنیاز را پوشش دادند. از گوره در استان بوشهر تا 
منطقه جاسک در استان هرمزگان )فاصله تهران تا مشهد( 
یک‌هزار کیلومتر لوله‌گذاری شد که شامل ۸۴ هزار شاخه 
لوله است، باتوجه به اینکه هر تریلی توانایی حمل سه 
شاخه لوله را دارد در مجموع ۲۸ هزار تریلی تنها برای 
حمل لوله نیاز بود.وی گفت: با وجود محدودیت‌های 
کرونایی از ۲۰ اسفند ۹۸ و شرایط بسیار حاد و محدود 
شدن ترددها، با هماهنگی وزارتخانه‌های صمت، نفت و 
راه‌ و شهرسازی، بیش از ۱۰ هزار تن اسلب مورد نیاز فولاد 
اکسین در ایام نوروز در بازه زمانی ۱۳ روزه تعطیلات عید و 

محدودیت‌های کرونایی حمل شد.

ساخت و به‌کارگیری ۸۴ هزار شاخه لوله در طرح گوره - جاسک

سخنگوی صنعت برق:

مشترکان پر مصرف همکاری بیشتری با صنعت برق داشته باشند

مدیرعامل پالایشگاه:

۱۵ میلیون یورو برای تامین برق فشار قوی پالایشگاه تبریز هزینه می‌شود

آغاز عملیات گازرسانی به شهری در نقطه صفر مرزی

 سخنگوی صنعت برق گفت: مشترکان پر مصرف همکاری بیشتری با 
صنعت برق داشته باشند تا بتوان برق پایدار برای همه تامین کرد.

به گزارش ایرنا، »مصطفی رجبی مشهدی« روز شنبه در گفت و گویی 
افزود: همانطور که کارشناس هواشناسی اعلام کرد روند تدریجی افزایش 
دما را پیش رو داریم و روزهای سه شنبه، چهارشنبه و پنجشنبه روزهای 
گرمی در کل کشور هستند و استمرار مدیریت مصرفی که مردم دارند می 

تواند کمک بسیاری در گذر از این دوره داشته باشد.
وی در باره میزان مصرف مشترکان خانگی ادامه داد: یک الگو برای 
مناطق عادی در فصل تابستان تعریف شده که بر اساس آن میزان 
مصرف حدود ۳۰۰ کیلوات ساعت است و نباید ماهیانه از این عدد بیشتر 

شود.
سخنگوی صنعت برق خاطرنشان کرد: در صورتی که مصرف مشترک 
از این میزان افزایش یابد، پرمصرف محسوب شده و ۱۶ درصد تعرفه آن 

ها افزایش می یابد.

 رجبی مشهدی گفت:  آن دسته از مشترکانی که  بیش از دو برابر 
الگو یعنی ۶۰۰ کیلووات ساعت در ماه مصرف دارند میزان برق مازادی 
را که مصرف می کنند، به طور متوسط نرخ خرید برق از نیروگاه‌های 
تجدیدپذیر محاسبه می شود، یعنی بهای برق این مشترکان به ازای هر 

کیلووات ساعت ۸۰۰ تومان است.
وی افزود: این دسته از مشترکان بدانند که باید در این دوره صورتحساب 
بیشتری را نسبت به دوره های قبل پرداخت کنند، شاید برخی نیز توانایی 
مالی نیز داشته باشند، با این حال برای همراهی با مردم و تامین برق 
همه مشترکان از آن‌ها در خواست کردیم که مدیریت مصرف و همکاری 
لازم را داشته باشند تا بتوانیم از این دوره که صنعت برق با ناترازی تولید 
و مصرف مواجه است عبور کنیم.سخنگوی صنعت برق کشور با بیان 
اینکه در هفته گذشته برق بیش از ۲۰۰ دستگاه دولتی و اجرایی را که به 
اخطارهای قبلی شرکت های توزیع کم توجهی کرده بودند را قطع کردیم، 
گفت: قطعا این اقدام ادامه نخواهد داشت، به دلیل اینکه این دستگاه‌ها 

موظف و مکلف می شوند که چارچوب‌های تعیین شده را رعایت کنند ما 
نیز پایش خواهیم کرد و امیدواریم در روزهای آتی خبرهای خوبی داشته 

باشیم که دستگاه‌های اجرایی رعایت کرده اند.
رجبی مشهدی با تاکید بر اینکه به طور خاص نمی توان گفت که کدام 
دستگاه‌ها پر مصرف هستند اما تمام دستگاه‌ها به طور روزانه رصد می 
شوند و تاکنون از همه مجموعه‌ها نهادهای عمومی، بانک‌ها، ادارات و 
دستگاه‌های ملی مواردی در این حوزه وجود داشته است، اظهار کرد:  

مسوول دستگاه وظیفه پایش این موارد را برعهده دارد.
به گفته وی بر اساس مصوبه دولت باید ۵۰ درصد مصرف برق این دسته 
از مشترکان نسبت به دوره مشابه سال قبل کاهش پیدا کند و با توجه 
به اینکه ساعات کار تغییر پیدا کرده می توانند دستگاه‌های سرمایشی را 
دیرتر روشن و رعایت مصرف کنند، گفت: در این حوزه توفیق زیادی 
نداشتیم و تنها حدود ۳۰ تا ۴۰ درصدی مدیریت مصرف در این حوزه 

صورت گرفته است که لازم است بیشتر مورد توجه قرار بگیرد.

 مدیرعامل شرکت پالایش نفت تبریز با 
اشاره به تفاهم‌نامه همکاری با شرکت 
سرمایه‌گذاری برق و انرژی غدیر جهت 
تامین برق فشار قوی این پالایشگاه، 
گفت: میزان سرمایه‌گذاری برای اجرای 
این طرح ۱۵ میلیون یورو برآورد شده 

است.
غام رضا باقری روز شنبه در گفت 
و گو با خبرنگار ایرنا با اشاره به اینکه 
مدت اجرای این طرح ۱۸ ماه پیش بینی 
شده،  افزود: هدف از عقد این تفاهم نامه 
افزایش سطح ایمنی و پایداری سیستم 

شبکه برق پالایشگاه می باشد.
وی ادامه داد: شرکت سرمایه گذاری 

برق و انرژی غدیر دارنده تعدادی از 
نیروگاه های تولید برق در کشور است که 
براساس این تفاهم نامه پس از طی مسیر 
قانونی و خرید انرژی و دریافت مجوزهای 
قانونی از شبکه فشار قوی ۱۳۲ کیلو ولت 

این شرکت، برق دریافت کنیم.
باقری اظهار کرد: در حال حاضر برق 
مورد نیاز پالایشگاه  تبریز در خود 
مجموعه و توسط ژنراتورهای موجود به 
ظرفیت ۲۱ مگا وات تامین می‌شود و 
فیدر اختصاصی پالایشگاه جهت مصارف 
و شرایط اضطراری از پست تراکتورسازی 
با دیماند قراردادی ۴.۵ مگاوات تهیه 

می‌شود.

وی با اشاره به طرح های توسعه‌ای 
پالایشگاه تبریز، گفت: مطالعات طرح 
فوق که از ۶ ماه قبل آغازشده و 
سناریوهای اجرایی مربوطه شناسایی و 
نحوه‌ اجرای آن در قالب تفاهم نامه اولیه 
توسط مدیران و کارشناسان شرکت ها 

بررسی و نهایی شده است
به گزارش ایرنا، شرکت پالایش نفت 
تبریز در سال ۱۳۵۳ طراحی و پس 
از اتمام مراحل احداث در بهمن 
سال ۱۳۵۶ با ظرفیت اسمی ۸۰ 
هزار بشکه در روز راه اندازی شد. 
افزایش ظرفیت تولید به ۱۱۰ هزار 
بشکه در سال ۱۳۷۱ با تلاش کارشناسان 

و متخصصان داخلی، برگ زرینی است 
که در این شرکت رقم خورد.

شرکت پالایش نفت تبریز هم 
اکنون سهم حدود ۷ درصدی از 
توان تصفیه نفت خام کل کشور را 
با تبدیل به فرآورده های اصلی و ویژه 
به خود اختصاص داده و تأمین بخشی 
از سوخت مایع مورد نیاز شمال غرب 
کشور )استان های آذربایجان شرقی، 
آذربایجان غربی، زنجان و کردستان( را 

برعهده دارد.
با  روی کار آمدن دولت روحانی، تلاش 
برای ارتقای جایگاه پالایشگاه تبریز 
تسریع شد، به گونه ای که در سال 

۱۳۹۲ واحد تولید بنزین یورو چهار در 
آن به بهره برداری رسید و ۴۸.۵ درصد 
سهام مجتمع پتروشیمی توسط پالایشگاه 

خریداری شد.
در سال ۱۳۹۳ واحد قیرسازی پالایشگاه 
تبریز و سال بعد طرح گرانول سازی 
گوگرد در آن افتتاح شد؛ روند رشد و 
توسعه پالایشگاه تبریز در سال ۱۳۹۵ 
با بهره برداری از طرح بازیافت گازهای 
ارسالی به مشعل، ادامه یافت و سال بعد 
واحد اختلاط و تولید روغن های روانساز 
به بهره برداری رسید؛ در ۲ سال اخیر نیز 
واحدهای تولید گازوییل یورو ۵ به بهره 

برداری رسیده است.

طرح گازرسانی به شهر قطور )خوی( در استان آذربایجان غربی که در نقطه 
صفر مرزی ایران و ترکیه قرار دارد با حضور مسئولان استانی اجرایی می‌شود.

به گزارش شانا به نقل از شرکت ملی گاز ایران، علیرضا شیخی، مدیرعامل 
شرکت گاز استان آذربایجان‌ غربی در آیین‌ آغاز عملیات گازرسانی به شهر 
قطور )خوی( که با حضور استاندار آذربایجان غربی و نماینده مردم خوی 

در مجلس شورای اسلامی برگزار شد، گفت: در این مسیر، یک ایستگاه 
سی‌جی‌اس نیز برای این شهر ساخته می‌شود و امیدواریم این پروژه را کمتر 

از دو سال آینده به بهره‌برداری برسانیم.
محمدمهدی شهریاری، استاندار آذربایجان‌ غربی هم در این آیین با قدردانی 
از عملکرد شرکت گاز استان، اظهار کرد: شرکت گاز عملکرد درخشانی در 

حوزه گازرسانی به مناطق شهری و روستایی داشته است.وی با بیان اینکه در 
سال ۹۲ ضریب بهره‌مندی خانوار مناطق روستایی استان از گاز طبیعی ۳۴ 
درصد بود، افزود: در سایه عملکرد شرکت گاز استان آذربایجان‌ غربی، این 
مقدار اکنون به ۷۷ درصد رسیده که نشان از عملکرد درخشان این شرکت در 

سال‌های اخیر است.
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.

علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.
رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.

ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.
وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

بانک - بیمه - بورس اخبار

جذب بیش از ۱۱۰ هزار 
میلیارد تومان حق بیمه در 

سال ۱۴۰۰
رئیس کل بیمه مرکزی گفت: حق بیمه تولیدی 
صنعت بیمه در سال گذشته رقم ۸۲ هزار میلیارد 
تومانی را نشان می‌دهد و پیش بینی کرده‌ایم که 
در سال جاری به بالای ۱۱۰ هزار میلیارد تومان 

افزایش یابد.
به گزارش خبرگزاری مهر، غلامرضا سلیمانی 
رئیس کل بیمه مرکزی در آیین مجمع عمومی 
عادی سالیانه بیمه مرکزی با تاکید بر اینکه تقویت 
نظام شایسته سالاری در بیمه مرکزی و مجموعه 
صنعت بیمه در صدر برنامه‌ها قرار دارد که همین 
امر به افزایش سطح بهره‌وری و ایجاد رضایتمندی 
عمومی، منتهی شده است، اظهار داشت: حق بیمه 
تولیدی صنعت بیمه در سال ۱۳۹۹ رقم قابل قبول 
۸۲ هزار میلیارد تومانی را نشان می‌دهد و پیش 
بینی کرده‌ایم که در سال ۱۴۰۰ به بالای ۱۱۰ هزار 

میلیارد تومان افزایش یابد.
سلیمانی، ارتقای سطح حق بیمه تولیدی را در 
شرایط تورمی حاضر، ارزشمند و درخشان توصیف 
کرد و افزود: اگر حق بیمه‌ها متناسب با تورم 
موجود و در رشته شخص ثالث با افزایش نرخ دیه، 
همسان سازی می‌شد میزان حق بیمه تولیدی، رشد 

چشم‌گیرتری را تجربه می‌کرد.
وی بر ایفای مسئولیت اجتماعی در کنار تعهدات 
حرفه‌ای تاکید کرد و اظهار داشت: صنعت بیمه 
در ایام همه‌گیری ویروس کرونا، ظرفیت‌ها و 
قابلیت‌های خود را بیش از پیش به نمایش گذاشت 
که طراحی بیمه نامه‌های تخصصی کرونا، بیمه نامه 
تامین مالی ناشی از توقف کسب و کار، تعمیم بیمه 
نامه تکمیلی درمان به خدمات بیماران کرونایی و 
نظایر آن بخشی از خدمات یادشده به شمار می‌رود.

رئیس شورای عالی بیمه به پوشش تمامی 
ریسک‌های بزرگ در زمان تحریم اشاره کرد و 
گفت: آمادگی صنعت بیمه در بخش بیمه اتکایی، 
ستودنی است و برنامه‌ریزی های دقیقی در این 

حوزه صورت گرفته و همچنان ادامه دارد.
وی در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
ضرورت استقرار دولت یکپارچه الکترونیک به 
دستاوردهای صنعت بیمه در این حوزه اشاره کرد 
و افزود: حذف بیمه نامه کاغذی یکی از برنامه‌های 
راهبردی بیمه مرکزی است که هم اکنون فاز 
نخست آن با موفقیت کامل به مرحله اجرا درآمده 
و امیدواریم پس از دستاورد حذف بیمه نامه کاغذی 

در دو رشته، این روند همچنان ادامه یابد.
سلیمانی از گسترش با ارتباط صنعت بیمه و بازار 
سرمایه در سال گذشته خبر داد و از این رویکرد 
به عنوان سند همراهی صنعت بیمه، سهامداران و 

دولت یاد کرد.
رئیس کل بیمه مرکزی در مجمع عمومی عادی 
سالیانه بیمه مرکزی به مواردی نظیر: تاسیس 
صندوق بیمه حوادث طبیعی، افزایش چشمگیر 
سرمایه شرکت‌های بیمه، افزایش ضریب 
رضایتمندی مردم، تلاش برای کاهش سهم 
شرکت دولتی بیمه ایران در بازار صنعت بیمه، 
ارتقای سطح اداره کل مدیریت ریسک به مرکز و 
همچنین توسعه مرکز فاوا و کسب عنوان نخست 
دولت الکترونیک در بین تمامی دستگاه‌های اجرایی 

نیز اشاره و نسبت به ادامه این روند تاکید کرد.
صنعت بیمه می‌تواند در کنار فعالیت‌های بازرگانی 
بخشی از اهداف اجتماعی کشور را هم محقق سازد

وزیر امور اقتصادی و دارایی نیز در این مجمع با 
اعلام رضایت از عملکرد نهاد ناظر صنعت بیمه در 
ایفای مسئولیت‌ها و تعهدات حرفه‌ای خود، اظهار 
داشت: تمامی نمودارها از رشد منطقی و در عین 
حال متفاوت صنعت بیمه حکایت دارد و خوشبختانه 
گام‌های بلندی در زمینه همگانی سازی محصولات 

این صنعت برداشته شده است.
دژپسند با تاکید بر این نکته که صنعت بیمه باید 
متناسب با چشم‌انداز دولت هوشمند حرکت کند، 
خاطرنشان کرد: بی‌تردید صنعت بیمه برای رشد 
اقتصاد ایران یک صنعت مهم، تعیین کننده و شتاب 
دهنده به شمار می‌رود.وی با ابراز خرسندی از 
سرمایه گذاری صنعت بیمه در بخش‌های گوناگون 
اقتصادی، تحقق این امر را نشانه هوشمندی 
مسئولان آن دانست و تصریح کرد: با وجود تفاوت 
عملکردی بیمه‌های اجتماعی و بازرگانی اعتقاد 
دارم که صنعت بیمه می‌تواند در کنار فعالیت‌های 
بازرگانی بخشی از اهداف اجتماعی کشور را هم 
محقق سازد.وزیر اقتصاد از فعالان صنعت بیمه به 
عنوان مبارزان راستین جنگ تحمیلی اقتصادی یاد 
کرد و گفت: اگر نقش آفرینی صنعت بیمه در اقتصاد 
کلان کشور تقویت شود موفقیت‌های بیشتری را در 

آینده نزدیک شاهد خواهیم بود.

افزایش استقبال از یارانه 
دستمزد در سال ۱۴۰۰

مطابق تازه ترین آمار عملکرد طرح یارانه دستمزد 
حدود ۳۷ هزار نفر در این طرح ثبت نام کرده و بیش 
از ۳۰ هزار نفر از کارجویان موفق به بستن قرارداد 

با کارفرما شده اند.
به گزارش ایسنا، طرح یارانه دستمزد یکی از 
طرح‌های موثر در زمینه توسعه اشتغال است که 
وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی در چند سال 
گذشته با هدف جذب فارغ التحصیلان به بازار کار 
و تشویق کارفرمایان به استفاده از نیروی کار شغل 

اولی اجرا در آورده است.
این طرح در آغاز در  استان ایلام، کردستان، 
لرستان، کرمانشاه، چهارمحال وبختیاری، کهگیلویه 
و بویراحمد، خراسان جنوبی و سیستان و بلوچستان 
عملیاتی شد و مدتی بعد استانهای آذربایجان غربی، 
اردبیل، خوزستان، بوشهر، خراسان شمالی، گلستان، 
مازندران و هرمزگان به این طرح پیوستند و در 
مجموع ۱۶ استان مشمول پرداخت یارانه دستمزد 

شناخته شدند.
بر اساس تازه ترین گزارش آماری ازطرح یارانه 
دستمزد، تاکنون حدود ۳۷ هزار نفر ثبت نام کرده 
که از این تعداد بیش از ۳۰ هزار نفر موفق به انعقاد 

قرارداد کار شده اند.
همچنین بیش از ۶۵۰۰ کارفرما استقبال خود را 

نشان داده و در این طرح مشارکت داشته اند.
این آمار در مقایسه با سال گذشته رشد قابل توجهی 
داشته و روند ثبت نام کارجویان و کارفرمایان از 
ابتدای امسال سرعت بیشتری به خود گرفته است.

بررسی توزیع جغرافیایی اجرای طرح حاکی از آن 
است که استان خوزستان با ثبت بیشترین تعداد 
داوطلب، کارفرما و قرارداد منعقده پیشتاز این 
طرح بوده است.به موجب طرح یارانه دستمزد، آن 
دسته کارفرمایانی که از ظرفیت فارغ التحصیلان 
دانشگاهی در واحدهای خود استفاده و زمینه جذب 
آنها را فراهم کنند از ۳۰ درصد حداقل دستمزد 
مصوب شورای عالی کار به عنوان یارانه بهره مند 
می شوند.این طرح با هدف کاهش هزینه های 
بکارگماری نیروی کار جدید برای کارفرمایان و 
به منظور پایداری تولید، حفظ اشتغال، افزایش 
فرصتهای شغلی و حمایت از بنگاههای خصوصی و 
تعاونی در استانهای مشمول به اجرا درآمده و مناطق 
کم برخوردار از اشتغال و بنگاههای به شدت آسیب 
دیده از ویروس کرونا در اولویت اجرای این طرح 
قرار گرفته اند به نحوی که وزارت کار با اصلاح 
طرح پرداخت یارانه دستمزد، بنگاههای به شدت 
آسیب دیده از ویروس کرونا و فعال در یکی از ۱۴ 
رسته مصوب شده را در اولویت اجرای این طرح قرار 
داد.جویندگان کار برای بهره‌مندی از این طرح باید 
مدرک تحصیلی دیپلم و بالاتر داشته باشند و سن 
آنها از ۳۷ سال تمام بیشتر نباشد؛ شرط سنی برای 
زنان سرپرست خانوار جوینده کار نیز تا سقف ۴۵ 
سال تعیین شده است.به گزارش ایسنا، متقاضیان 
و کارفرمایان در صورت تمایل به ثبت نام در این 
 https://pyd.mcls.gov.ir طرح به سامانه

مراجعه کنند.

بورس انرژی میزبان عرضه 
انواع فرآورده هیدروکربوری 

می‌شود
بورس انرژی ایران امروز شاهد عرضه انواع فرآورده 

هیدروکربوری خواهد بود.
به گزارش مهر به نقل از بورس انرژی، رینگ داخلی 
این بورس، امروز )شنبه، نهم مردادماه( شاهد عرضه 
کالاهای ریفورمیت، آیزوفید، حلال ۴۰۴ و حلال 
۴۰۲ پالایش نفت تبریز و بلندینگ نفتا پالایش نفت 
بندرعباس است و هیدروکربن‌های هیدروژنه سبک 
پتروشیمی شازند در رینگ بین‌الملل عرضه می‌شود.

روز چهارشنبه )ششم مردادماه( کالاهای آیزوفید 
پالایش نفت تبریز، هیدروکربن سنگین و ریفورمیت 
پتروشیمی بوعلی سینا، میعانات گازی مجتمع گازی 
پارس‌جنوبی، حلال ۴۰۲ پالایش نفت بندرعباس، 
برش سنگین پتروشیمی جم، سی‌او پالایش نفت 
آبادان و نرمال پنتان شرکت پالایش نفت اصفهان 
در رینگ داخلی و نفت سفید شرکت ملی پخش 
فرآورده‌های نفتی ایران، گاز مایع مجتمع گاز 
پارس‌جنوبی، حال ۴۰۲ پالایش نفت اصفهان، 
ته‌مانده تصفیه شده برج تقطیر پالایش نفت شازند، 
برش هیدروکربن‌های ۵ کربنه و بالاتر پتروشیمی 
تبریز، رافینت ۲ شرکت پتروشیمی شیمی‌بافت و 
MTBE پتروشیمی بندر امام در رینگ بین‌الملل 
بازار فیزیکی بورس انرژی ایران معامله شد.در این 
روز بیش از ۱۱۴.۴۴۶ تن فرآورده هیدروکربوری به 
ارزش بیش از ۱۳ هزار میلیارد و ۵۸۵ میلیون ریال 

در بازار فیزیکی بورس انرژی ایران دادوستد شد.

ارز دیجیتال ملی ایران حالا با توجه به 
اتمام بررسی پروژه توسط بانک مرکزی 
امکان انتشار و رونمایی دارد اما سئوال 
مهم اینجاست که این ارز دیجیتال ملی یا 

ریال دیجیتال چه ویژگی‌هایی دارد؟
 با استقبال گسترده از ارزهای دیجیتال 
در سال های اخیر بانک های مرکزی 
در سراسر دنیا اقداماتی را جهت ساخت و 
عرضه این ارزهای دیجیتال صورت داده 
اند؛‌ چین یکی از کشورهایی است که در 
سال های اخیر در تولید و عرضه یوان 
دیجیتال بسیار موفق عمل کرده است 
و اخیرا نیز قرار شده است بانک مرکزی 
این کشور به مبلغ ۶٫۲ میلیون دلار، پول 
دیجیتال چینی به شهروندان خود در پکن 

بدهد.
در میان سایر کشورهایی که در چند سال 
اخیر نسبت به خلق ارز دیجیتال ملی 
اقداماتی صورت دادند می توان به کشور 
های اکوادور، سنگال، سوئد، روسیه، ژاپن 
و ونزوئلا اشاره کرد؛ گزارش های سی ان 
بی سی حاکی از آن است که اکوادور در 
سال ۲۰۱۵ اولین کشوری در دنیا بود که 
ارز دیجیتال ملی را در شیوه های پرداخت 

خود ثبت کرد.
بحث ارز دیجیتال ملی این روزها در ایران 
نیز بسیار داغ است. سعید خوشبخت، 
کارشناس از دیجیتال، در پاسخ به این 
پرسش که آیا از نظر فنی ایران قادر 
است به ارز دیجیتال ملی دست یابد؛ به 
خبرآنلاین گفت: این پروژه در سال گذشته 
توسط شرکت خدمات انفورماتیک بانک 
مرکزی انجام شد و به پایان رسید و حال ما 
در هر زمان که خواستیم می توانیم با تهیه 
زیرساخت های مناسب در بانک مرکزی 
ارز دیجیتال ملی را در اختیار داشته باشیم.

این کارشناس ارز دیجیتال در ادامه افزود: 
ضوابط قانونی و تاثیرات اقتصادی دو امر 
حائز اهمیت در بحث ارز دیجیتال ملی 
هستند؛ به لحاظ قانونی طبیعتا باید ضوابط 
مشخصی برای ارز دیجیتال ملی در نظر 
گرفته شده باشد و تاثیرات اقتصادی این 
موضوع که یک مدیا تازه برای انتشار و 

جابه جایی ریال ساخته شده باشد نیز 
مسئله ای است که کارشناسان اقتصادی 
باید در خصوص آن به اظهار نظر و بررسی 
بپردازند، ولی به لحاظ تکنیکال حداقل 
در کوتاه و میان مدت تولید و عرضه ارز 
دیجیتال ملی در ایران چالش ساز نخواهد 

بود.
-تولید و عرضه ارز دیجیتال ملی در 
تشدید بحران برق نقشی خواهد 

داشت؟
خوشبخت در ادامه در پاسخ به این پرسش 
که نقش ارز دیجیتال ملی در تشدید 
بحران برق چقدر پررنگ خواهد بود؛ 
افزود: در اینجا باید به یک اشتباه تاریخی 
بپردازیم؛ ما یک پدیده ای داریم به نام بیت 
کوین که تولید آن در اختیار شخص خاصی 
نیست بلکه در اختیار پروتکل شبکه است و 
برای تولید آن باید هزینه سنگینی در نظر 
گرفته شود چراکه برق بالایی را مصرف 
می کند اما ارز دیجیتال بانک مرکزی 
پدیده ای پابلیک نیست و در دنیا به عنوان 
ارزی که بانک مرکزی آن را تولید می کند 
تعریف می شود دقیقا مانند ریال در ایران و 
در نتیجه تولید آن در اختیار بانک مرکزی 
است و الگوریتم ها و روش هایی که برای 
رسیدن به اجماع در شبکه بلاکچین از آن 

استفاده می شود مانند الگوریتم ها و روش 
هایی که بسیار پرهزینه و انرژی بر هستند 
و در شبکه بیت کوین و امثال آنها مورد 
استفاده قرار می گیرند نیست چراکه این 
شبکه ها به اصطلاح پرایویت و یا شناسا 
هستند به این معنا که بازیگر های کلیدی 
این شبکه ها شناخته شده هستند. در نتیجه 
روش های رسیدن به اجماع و الگوریتم 
های رسیدن به ارز دیجیتال ملی بسیار کم 
هزینه است و به هیچ عنوان مسائلی که در 
حول محور بیت کوین به وجود می آید در 
این دنیا نمی گنجد؛ بیت کوین به این دلیل 
که می خواهد بین المللی شود و ناشناس 
باقی بماند و غیرمتمرکز باشد طبیعتا نیاز 
دارد به روش های خیلی پیچیده تری 
استخراج شود و در اینجا اما ما انگار که در 
حال دیجیتال کردن پول ملی خود هستیم.

وی در پاسخ به این پرسش که ارز دیجیتال 
ملی می تواند در دور زدن تحریم ها موثر 
واقع شود یا خیر، افزود: قطعا خیر. ارز 
دیجیتال بانک مرکزی و یا پول دیجیتال 
بانک مرکزی اصا تعریف این چنینی 
ندارد و برای دور زدن تحریم ها ساخته 
نشده است و دقیقا همان ریالی است که 
استفاده میکنیم منتها در تولید آن از زیر 
ساخت های بلاکچینی استفاده شده است 

و برای مجموعه ای از مزایایی که سمت 
مردم نیست و قابلیت های حاکمیتی دارد 
ساخته شده است؛ مانند قابلیت رهگیری 
بهتر، مبارزه با پولشویی به صورت بهتر و 
یا ایجاد سیستم هایی که به لحاظ فنی 
پایداری بیشتری داشته باشند. از میان 
مزایای مختلف دیگر آن می توان به 
استفاده از آن در توسعه پذیری و امکان 
سرویس دهی به سینتک ها اشاره کرد و 
اصلا این ابزار برای دور زدن تحریم ها 
ساخته نشده است و همان قدر که با ریال 
می توان تحریم دور زد همان قدر نیز با ارز 
دیجیتال بانک مرکزی می توان تحریم ها 

را دور زد.
- بحران برق منجر به کاهش 
استقبال اتباع خارجی برای 

ماینینگ در ایران شده است؟
این کارشناس در بخش دیگری از 
سخنانش به مساله ماینینگ اشاره کرد 
و گفت: نکته  مهمی که وجود دارد این 
است که مبارزه با ماینینگ  کمکی به 
بهبود اوضاع صنعت برق ایران نمی کند؛ 
اصلا یکی از دلایلی که فاجعه صنعت برق 
ایران هنوز کاملا رخ نشان نداده است این 
است که کشورما در حال حاضر در رکود 
جدی است و تولید در آن خوابیده است 

و اصلا مصرف برق ما در سال های اخیر 
به طور چشمگیری زیاد نشده است و در 
نتیجه قطعی های اخیر برق اصلا چیزی 
نیست و ما باید در سال های آینده منتظر 

بدتر از اینها باشیم.
 به گفته وی قانونگذاری و قرارگیری این 
صنعت جدید در چارچوب قابل مدیریت 
مهمترین اقدامی است که باید صورت 

گیرد.
خوشبخت در ادامه افزود: در واقع اگر ما در 
حال حاضر در رکود نبودیم و  واحدهای 
صنعتی مشغول فعالیت با ظرفیت بالا 
بودند این بحران برق بسیار گسترده تر 
بود. تنها راه برون رفت از این بحران 
این است که صنعت برق نوسازی شود 
و سرمایه گذاری های جدی در این حوزه 
انجام شود و در این میان تنها راهی که 
به جذب افراد بیشتر در صنعت برق کمک 
می کند این است که نیروگاه ها بتوانند ۲۴ 
ساعته کار کنند و مطمئن شوند که تولید 
آنها همیشه و در تمام ایام سال خریدار دارد 
و همچنین مطمئن شوند که دستمزدشان 
را به موقع می گیرند و اینطور نباشد که 
۲۰ درصد توانشان را تولید کنند و آن را 
به دولت بفروشند و دو سال دیگر پول خود 

را بگیرند.
وی در آخر افزود: دلیل اصلی اینکه کشور 
ما با بحران برق مواجه است این است 
که صنعت برق ایران چند سال است که 
ظرفیتش به طور جدی افزایش پیدا نکرده 
است چراکه بازگشت سرمایه نیروگاه 
های ایران را کاملا غیرقابل تولید کرده 
است به عبارت دیگر اگر شما کل صنعت 
ماینینگ را از ایران ریشه کن کنید سال 
دیگر بحران برق پرقدرت تر نمایان خواهد 
شد. در حال حاضر نیز سایت ها در ایران 
خاموش هستند پس چرا بحران برق داریم 
و اصلا بحران برق ایران بر می گردد به 
این موضوع که کسی در صنعت برق ایران 
حاضر به سرمایه گذاری نیست و بالعکس 
می توان از ماینینگ به عنوان یک راهکار 
برای کمک به توسعه صنعت برق در ایران 

بهره گرفت.

ایران به جرگه دارندگان ارز دیجیتال می‌پیوندد

نسل جدید پول ایرانی دیجیتال از راه می رسد

اخبار

​شاخص کل بورس در روز شنبه ۹ مرداد و در پایان 
معاملات روز با رشد ۳۴ هزار و ۹۶۲ واحدی همراه شد 

و به یک میلیون و ۳۵۱ هزار و ۴۶۶ واحد رسید.
به گزارش پول نیوز، در پایان معاملات امروز شنبه 
۹ مرداد بازار سهام، ارزش سهام عدالت درمقایسه با 
روز چهارشنبه )۶ مرداد ماه(، ۲.۷درصد افزایش یافت 
و ارزش سبد ۵۳۲هزار تومانی و یک میلیون تومانی 
سهام عدالت به ترتیب به ۱۱ میلیون و ۸۸۵هزار تومان 
و ۲۲ میلیون و ۳۹۶هزار تومان رسید. با احتساب این 
موضوع، ارزش ۶۰درصد قابل فروش سبد ۵۳۲هزار 
تومانی سهام عدالت به ۷ میلیون و ۱۳۱هزار تومان 

رسیده است.

در حالی که اغلب سهامداران انتظار داشتند بازار سرمایه 
معاملات امروز خود را با رشد همراه کند، اما کمتر 
سهامدارانی انتظار رشد ۳۴ هزار واحدی شاخص بورس 
را داشتند و از این جهش در پایان معاملات غافلگیر 

شدند.
در جریان معاملات بازار سرمایه در هفته گذشته طی 
۳روز معاملاتی تعداد ۱۸میلیارد و ۲۵۹میلیون انواع 
اوراق بهادار به ارزش ۱۶۷هزار و ۳۴۰میلیارد ریال در 
بیش از ۲میلیون و ۸۷هزار و ۳۸۴دفعه مورد معامله 
قرار گرفت که به ترتیب ۱۷.۸۵، ۴.۹۲ و ۷.۱۴ درصد 
کاهش را نسبت به هفته قبل‌تر )که ۳ روز معاملاتی 

داشت( تجربه کردند.

این درحالی است که تعداد ۲۵۳۴میلیون واحد از 
صندوق‌های سرمایه گذاری قابل معامله در بورس 
تهران به ارزش کل بیش از ۳۵هزار و ۱۲۶میلیارد 
ریال نیز در هفته گذشته مورد معامله قرار گرفت که به 

ترتیب با ۴۴.۲۹ و ۱۴.۴۱ درصد افزایش همراه شدند.
این گزارش می‌افزاید: شاخص بورس در پایان معاملات 
هفته منتهی به ۸ مردادماه با ۵هزار و ۲۱۰واحد افزایش، 
معادل ۰.۴۰درصد رشد کرد و به رقم یک میلیون و 
۳۱۶هزارو ۵۱۶واحد رسید و شاخص کل هموزن 
نیز با ۶ هزار و ۳۲۹واحد کاهش، معادل ۱.۵۷درصد 
 افت کرد و رقم ۳۹۶هزار و ۷۴۵واحد را به نمایش

 گذاشت.

رشد ۳۴ هزار واحدی بورس

نرخ سود بین بانکی به ۱۸.۱۷ درصد رسید

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس مطرح کرد:

ارسال پیامک ثبت چک به گیرنده هر چه زودتر راه اندازی شود

نرخ سود بین بانکی به ۱۸.۱۷ درصد رسید
جدول تغییرات نرخ سود بین‌بانکی نشان می‌دهد که 
نرخ سود در این بازار از ۱۸.۴۶ درصد در اوایل تیر ماه 
امسال به ۱۸.۱۷ درصد در مرداد ماه کاهش یافته است.

به گزارش ایسنا، نرخ بهره بین بانکی به عنوان یکی از 
انواع نرخ‌های بهره در بازار پول به نرخ‌های سود یا بهره 

در سایر بازارها جهت می‌دهد.
در واقع این نرخ، قیمت ذخایر بانک‌هاست و زمانی که 
آن‌ها در پایان دوره مالی کوتاه‌مدت اعم از روزانه یا 
هفتگی، دچار کسری ذخایر می‌شوند، از سایر بانک‌ها 
در بازار بین بانکی یا از بانک مرکزی استقراض می‌کنند 
که این نرخ در حال حاضر در محدوده ۱۸.۱۷ درصد 

قرار گرفته است.  
این در حالی است که  سود بین بانکی در سال گذشته 
روند متفاوتی را طی کرد؛ در ابتدای سال و در سه 

ماه اول، نرخ سود بین بانکی روندی کاهشی داشت 
به‌طوری‌که در خردادماه این نرخ به هشت درصد نیز 

رسید.
از این ماه تا آبان، سود بین بانکی روند متفاوتی را در 
پیش گرفت و صعودی شد و این روند صعودی تا به 
آنجا پیش رفت که در آبان ماه، نرخ سود در بازار بین 
بانکی از نرخ سقف کریدور نیز بیشتر شد و به بیش از 

۲۲ درصد رسید.  
از آبان ماه اما دوباره روند سود بین بانکی تغییر کرد و 
کاهشی شد. از آذرماه سال گذشته تا اوایل خردادماه 
سال‌جاری نرخ سود بین بانکی در محدوده ۱۹ تا ۲۰ 
درصد تثبیت شده بود تا آنکه از اردیبهشت مجدد روند 

کاهشی شروع شد و تا اواسط تیرماه نیز ادامه یافت.
البته این نرخ تا پایان تیرماه روند صعودی پیدا کرد و 
به ۱۸.۶۱ درصد رسید اما از این زمان به بعد تاکنون 

طبق اعلام بانک مرکزی به ۱۸.۱۷ درصد رسیده است.
بررسی این اعداد و ارقام درحالی است که کارشناسان 
اقتصادی کاهش مداوم نرخ سود در بازار بین بانکی آن 

هم در شرایط تورمی را تهدیدی برای اقتصاد می‌دانند 
زیرا، نشان دهنده افزایش پایه پولی و نقدینگی متاثر از 
دست درازی دولت به منابع بانک مرکزی برای تامین 

کسری بودجه است.
از سوی دیگر، کاهش نرخ بهره بین بانکی یک سیاست 
انبساطی است که متاثر از این سیاست  قیمت‌ها در 
همه بازارها نه به صورت همزمان افزایش می‌یابد که 
تاکنون روند کاهشی این نرخ در سالجاری مداوم و قابل 

توجه نبوده است تا موجب این امر شود.  
موضوع دیگری که در راستای کاهش نرخ بهره بین 
بانکی مطرح می‌شود، کاهش سودهای بانکی است که 
مدیر عامل بانک توسعه صادرات ایران در این زمینه به 
ایسنا اعلام کرد: کاهش این نرخ در صورتی منجر به 
کاهش سود بانکی می‌شود که کاهش نرخ در بازار بین 

بانکی پایدار باشد.

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ مجلس گفت:لازم 
است تا ارسال پیامک ثبت چک به گیرنده، هر چه 
زودتر راه اندازی شود. با انجام این کار، برخی از 
مشکلاتی که ممکن است در آینده به وجود بیاید 

برطرف خواهد شد.
علی خضریان، سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ 
مجلس شورای اسامی در گفت و گو با خبرنگار 
مهر با اشاره به کاهش نسبت تعداد چکهای برگشتی 
به چکهای مبادله‌ای در چکهای جدید صیادی که به 
۳.۵ درصد رسیده است، گفت: کاهش نسبت تعداد 
چکهای برگشتی به چکهای مبادله شده به ۳.۵ 

درصد نشان می‌دهد که اگر بانک مرکزی در اجرای 
سایر بخشهای قانون جدید چک با دقت و سرعت 
بیشتری عمل کند، مشکلات مردم به همین شدت 

کاهش خواهد یافت.
وی در مورد اهمیت مطلع کردن گیرندگان چک 
از ثبت چک‌هایشان در سامانه صیاد گفت: در حال 
حاضر لازم است تا ارسال پیامک ثبت چک به 
گیرنده، هر چه زودتر راه اندازی شود. با انجام این 
کار، برخی از مشکلاتی که ممکن است در آینده 
به وجود بیاید برطرف خواهد شد. با فراهم شدن 
ارسال پیامک ثبت چک به گیرنده، مردم می‌توانند از 

صحت معاملات خود و ثبت چک‌ها در سامانه صیاد 
مطمئن شوند تا از انجام معامله با چک ضرر نکنند.

سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰، در مورد اتصال 
خودپردازها به سامانه صیاد نیز بیان کرد: این اقدام 
برای صاحبان کسب و کار که در مناطق محروم 
فعالیت دارند می‌تواند گشایش ایجاد کند. وظیفه 
بانک مرکزی است که برای این دسته از افراد نیز 
راهکاری در نظر داشته باشد. امکان ثبت و تائید 
چک از طریق پیامک نیز می‌تواند در این جهت مفید 

باشد.
خضریان در مورد آموزش به کارکنان بانک و همراه 

سازی کاربران چک اظهارداشت: با توجه به لزوم 
ثبت و تائید اطلاعات چک در سامانه صیاد بانک 
مرکزی، انتظار می‌رود تا بانک مرکزی در جهت 
آموزش به کارکنان شعب بانکی و کاربران دسته 
چکهای جدید، با جدیت بیشتری وارد عمل شود. 
در جلسات کمیسیون اصل ۹۰ که از مسئولین بانک 
مرکزی نیز دعوت به حضور شد، به این مهم پرداخته 
شد و آنها نیز پذیرفتند تا با جدیت بیشتری، آموزش 
به افراد را پیگیری کنند؛ اما تاکنون اقدام مؤثری 

صورت نگرفته و این موضوع قابل توجیه نیست.
وی، با اشاره به فقدان وحدت رویه بین بانک‌ها در 

خدمت رسانی به مردم گفت: بانک مرکزی باید 
شعب بانکی را به خدمت رسانی تحت یک وحدت 
رویه مجاب کند. البته بخشی از این عدم وحدت 
رویه به خاطر عدم آموزش صحیح به کارکنان 
بانک است که باعث زمانبر شدن فرایند ثبت و تائید 

اطلاعات چک شده است.
سخنگوی کمیسیون اصل ۹۰ در ادامه افزود: با توجه 
به الزامی بودن ثبت اطلاعات چک، نظیر مشخصات 
گیرنده، تاریخ سررسید، مبلغ و کد یکتای چک در 
سامانه صیاد، بنابراین بانک‌ها نیز در سامانه‌های خود 
باید همین اطلاعات را دریافت کنند. زیرا فرض بر 

این است که سایر اطلاعات که برخی از بانک‌ها 
از کاربران دریافت می‌کنند، در سامانه‌هایشان از 
پیش موجود است. پس ثبت اطلاعات اضافی، نباید 
موجب اتلاف وقت کاربران در ثبت و تائید اطلاعات 

چک شود.
خضریان در مورد نحوه عملکرد بانک مرکزی در 
اجرای قانون جدید چک گفت: به نظر می‌رسد بانک 
مرکزی در اجرای تکالیف بر زمین مانده قانون جدید 
چک، دچار عقب ماندگی است و لازم است تا هر 
چه سریع‌تر در جهت اجرای این تکالیف، با جدیت 

بیشتری قدم بردارد.
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پيشخوان

کارت زرد مجلس به وزیر تعاون
وزی��ر تع��اون، کار و رفاه اجتماعی از نمایندگان 
مجلس »کارت زرد« گرفت.او هفتمین وزیری است 
ک��ه بهارس��تان کارت زرد خ��ود را به او نش��ان می 
ده��د. پیش از ای��ن وزرای امور اقتصادی و دارایی، 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، کشور، آموزش و پرورش، 
عل��وم و صنعت، مع��دن و تجارت از مجلس کارت 
زرد گرفته بودند. ربیعی برای پاس��خ به س��وال ملی 
محمدرض��ا پورابراهیمی نماین��ده مردم کرمان در 
مجلس به بهارس��تان آمده بود.سوال پورابراهیمی 
از ربیعی درباره »ملاک انتخاب و انتصاب مدیران 
صندوق ه��ای زیرمجموع��ه وزارت تع��اون یعنی 
صندوق بازنشس��تگی کشوری و تامین اجتماعی« 
بود که ربیعی توضیحاتی را در این زمینه ارائه کرد. در 
ادامه با توجه به قانع نشدن پورابراهیمی از پاسخ های 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی علی لاریجانی رئیس 
مجلس ش��ورای اس��لامی س��وال از وزیر را به رای 
وکلای ملت گذاش��ت که نمایندگان نیز با 98 رای 
موافق، 95 رای مخالف و 11 رای ممتنع از مجموع 
219 نماینده حاضر در صحن پاسخ های علی ربیعی 
را قانع کننده ندانستند و برهمین اساس وزیر تعاون 

نیز از مجلس کارت زرد گرفت.

  آمریکا شکست نخورد
 ایران پیروز شد

روزنامه فرامنطقه ای 'الزمان' چاپ لندن نوشت: 
از ه��ر زاوی��ه و ب��ا هر معیاری که دور اخیر مذاکرات 
هسته ایران و گروه 1+5 سنجیده شود، نتیجه این 
اس��ت که آمریکا شکس��ت نخورد، اما ایران پیروز 
میدان بود.در تحلیل الزمان به قلم 'فاتح عبدالسلام' 
درب��اره ویژگی ه��ای تمدید هف��ت ماهه مذاکرات 
هس��ته ای، آمده اس��ت: 'نخس��ت این که ایران به 
واسطه تحمیل مدت زمان مد نظرش برای تمدید 
مذاکرات تا آغاز ماه ژوییه، نشان داد که حرف اول 
را می زند.امریکایی ها این بار نیز نتوانس��تند روی 
حرف خود بمانند. آنان حتی تا هفته گذشته تمدید 
مذاک��رات را رد م��ی کردن��د و ای��ن در حالی بود که 
محافل سیاسی ایرانی با اطمینان از ناممکن بودن 
امضای توافق در مهلت تعیین شده سخن می گفتند 
و تاکید داشتند که این مهلت زمانی اساسا بی ارزش 
اس��ت.نکته دیگر این اس��ت که 'اس��راییل' با توجه 
به لفاظی هایش علیه برنامه هس��ته ای ایران، حال 
احتمالا ناگزیر خواهد بود که تفسیر متفاوتی را بابت 
رویکرد جامعه بین المللی به ایران در مذاکرات هسته 
ای و به رسمیت شناخته شدن حق این کشور برای 
فعالیت های صلح آمیز هس��ته ای، ارائه کند.الزمان 
یکی دیگر از ویژگی های وضعیت موجود مذاکرات 
را با توجه به تمدید مدت زمان آن، رها شدن ایران 
از تنگنای مهلت تعیین شده دانست و افزود: براین 
اساس، این کشور می تواند هر گونه مهلت احتمالی 
در آینده را نیز به سلامت پشت سر بگذارد، بی آن 
که خود را به خطوط قرمز واشنگتن و یا پاریس در 

بحث هسته ای محدود کند.

 کسی نمی تواند نقش ایران را 
 در دفع خطر تروریسم 

از عراق انکار کند
ریی��س ق��وه قضایی��ه ع��راق روز گذش��ته در 
بی��ان نق��ش ای��ران در دفع خطر گروه تروریس��تی 
 داع��ش از س��ر عراق گفت ک��ه هیچ کس در عراق 
نمی تواند نقش و حمایت های ایران را در این زمینه 
ان��کار کند.مدح��ت محمود در دی��دار با معاون وزیر 
امور خارجه ایران در بغداد ضمن تشکر و قدردانی از 
حمایت های کش��ورمان در نبرد دولت و ملت عراق 
با تروریسم، ابراز امیدواری کرد که روابط دو کشور 
بیش از پیش گسترش یابد.رییس قوه قضاییه عراق 
همچنین خواس��تار ت��داوم دیدارهای مقام های دو 
کشور در سطوح عالی ، برای تسهیل رفت و آمدها 
و ارتباطات مردم دو کشور شد و گفت سهل انگاری 
در تحکیم روابط، دیگران را به ایجاد نفاق تحریک 

می کند.
   

استقبال بان کی مون از عزم ایران و 
1+5 برای دستیابی به توافق جامع

دبی��رکل س��ازمان مل��ل پس از اع��لام تمدید 
مذاکرات هس��ته ای ایران و گروه 1+5 ازطرفهای 
مذاکره کننده خواس��ت تا به روند مثبت کنونی در 
ای��ن مذاکرات ادامه دهند.، دبیر کل س��ازمان ملل 
ساعاتی پس از اعلام نتیجه مذاکرات هسته ای در 
روز دوشنبه در وین ضمن استقبال از عزم و تصمیم 
جمهوری اس��لامی ایران و گروه 1+5 برای از بین 
بردن اختلافات باقیمانده میان خود و دس��تیابی به 
یک توافق جامع از طرفین خواست تا شتاب موجود 
و رون��د مثب��ت در ای��ن مذاک��رات را حفظ کنند و به 
پیش��رفت خود ادام��ه دهند.بان کی مون همچنین 
اظه��ار امیدواری کرد ک��ه تمام طرف های مذاکره 
کننده با اعتماد دو طرفه و حس��ن نیت به پایبندی 

خود به تعهداتشان ادامه دهند.
  

 بیداری اسلامی متوقف
 نشده است

دبیرکل مجمع جهانی بیداری اس��لامی گفت: 
ام��روز بی��داری اس��لامی برخلاف تص��ور برخی 
کش��ورها متوقف نشده و امت اسلام همواره بیدار 
است.علی اکبر ولایتی  در هفتمین جلسه نشست 
شورای عالی مجمع بیداری اسلامی که با حضور 
شخصیت های برجسته ای از جهان اسلام برگزار 
ش��د افزود: ضرورت دارد که در فواصل نزدیک با 
توجه به ضرورت ها مجمع بیداری اسلامی تشکیل 
جلسه دهد.ولایتی با بیان اینکه امروز جهان اسلام 
با مس��ائل مختلفی مواجه است گفت: فرصت ها و 
تهدیده��ای پیش روی جریان بیداری اس��لامی، 
مساله فلسطین به عنوان مساله اول جهان اسلام 
و موج سوم انتفاضه، نقش تکفیری ها در انحراف 
رون��د بی��داری اس��لامی و وحدت امت اس��لام و 
نقش مس��لمانان در ایجاد تمدن نوین اس��لامی از 
مهمترین محورهای هفتمین نشست شورای عالی 
مجمع جهانی بیداری اسلامی است.وی ادامه داد: 
یقی��ن داری��م آمریکایی ها و انگلیس��ی ها و حامی 
منطق��ه ای آنها با طراحی گروه هایی تحت عنوان 
تکفیری به دنبال مقابله با جریان بیداری اسلامی 
هستند که باید بگویم برخلاف تصور آنان بیداری 

اسلامی متوقف نشده است.

روحانی در گفت و گو تلفني با پوتین مطرح کرد: 
دوران تحریم گذشته است 

رئیس جمهور ش��امگاه دوش��نبه در مکالمه 
تلفنی با رئیس جمهور روس��یه روابط دو کش��ور 
و همکاری های فی مابین را مورد بررس��ی قرار 
داد.   حجت الاسلام حسن روحانی رئیس جمهور 
در این مکالمه تلفنی با ابراز خرس��ندی از روند 
مثب��ت همکاری ه��ای دو کش��ور ب��ه  وی��ژه در 
زمینه های اقتصادی، اظهار داش��ت: گس��ترش 
مب��الادت اقتص��ادی ای��ران و روس��یه به ویژه 
در حوزه ه��ای نفت��ی و تجاری به زودی س��طح 
همکاری ه��ای فی مابین را ب��ه بالاترین حجم 
همکاری ه��ای منطقه ای ارتقاء خواهد داد. وی 
با اشاره به توافق های اخیر ایران و روسیه در حوزه 
هسته ای از جمله ساخت دو نیروگاه و همچنین 
طرح های در دست اقدام و مورد مذاکره دو کشور 
تصری��ح کرد: همکاری های ایران و روس��یه در 
زمینه های صلح آمیز هسته ای به ویژه در ساخت 
نیروگاه ها به صورت مشترک، اثرات قابل قبولی 
در توس��عه تعاملات اقتصادی ایران و روس��یه بر 
جای گذاشته و امنیت لازم برای توسعه اقدامات 
مش��ترک و صلح آمیز هس��ته ای را فراهم آورده 
است. همچنین این همکاری ها علاوه بر ارتقای 
مناس��بات علمی و فنی دو کش��ور همسایه، تاثیر 

خوبی در عرصه بین المللی خواهد داشت.
روحان��ی خاطرنش��ان کرد: ایران و روس��یه 
توانس��ته اند نمونه موثری از همکاری در مقابله 
ب��ا تروریس��م و افراطی گ��ری را مطرح نموده و 
ض��رورت یکپارچگ��ی درون منطق��ه ای برای 
تقابل با خشونت را اثبات نمایند. وی با اشاره به 
مذاکرات اخیر ایران و 1+5 در وین و نتایج حاصله 
افزود: طی روزهای اخیر دو کشور حضور فعالی 
در مذاکرات داشته اند و امیدواریم با کمک های 
ش��ما زودتر به توافق جامعی که به نفع ملت ها، 
منطقه و جهان است دست یابیم. رئیس جمهور 
اظهار داش��ت: امروز خوش��حال هستیم که همه 
کشورهای جهان برای اینکه مذاکرات به نتیجه 
نهایی برسد، تاکید دارند و در جمهوری اسلامی 
ایران نیز اجماعی ملی برای حل این موضوع از 
طریق تعامل برای رسیدن به حقوق حقّه کشور 

و نیز حل و فصل نهایی وجود دارد.
روحانی خطاب به ولادیمیر پوتین گفت: باید 
پیام روشنی دهیم که دوران تحریم سپری شده 
اس��ت. اینکه برخی کش��ورها در هر مساله ای از 
ابزار تحریم استفاده می کنند برای جامعه جهانی 
مش��کل آفرین اس��ت. انتظار دولت و ملت ایران 
این اس��ت که در مذاکرات 1+5 جدیت بیشتری 
از همس��ایه ش��مالی ببینن��د چراکه تلاش های 
مش��ترک ما باعث ارتباط و پیش��رفت دو ملت 
ایران و روس��یه ش��ده اس��ت. ولادیمیر پوتین 
رئیس جمه��ور روس��یه نیز در ای��ن گفت وگوی 
تلفنی با بیان اینکه در مذاکرات اخیر وین برای 
رس��یدن به توافق جامع فقط زمان کم داش��تیم، 
گفت: مهم اس��ت که مذاکرات س��بب ش��ود که 
ایران به حقوق خود به  ویژه در زمینه غنی سازی 
دس��ت پیدا کند و غنی س��ازی در خاک خود، حق 
ایران اس��ت. وی با ابراز امیدواری برای وصول 
طرفین به توافقی که منافع همگان را در بر گرفته 
و قابل قبول باش��د، افزود: خوش��حالم که اخیرا 
قراردادی برای همکاری هسته ای طی ده سال 
آینده امضا کرده ایم. پوتین تصریح کرد: روسیه 
نگرانی ه��ای ط��رف ایران��ی را در زمینه حقوق 
خ��ود درک می کن��د. طرفین در این گفت وگو با 
بررس��ی تحولات اخیر بازار جهانی نفت توافق 
کردن��د که در این مس��یر همکاری های لازم را 

به عمل آورند.

جلوی ورود کالاهای بی کیفیت 
خارجی را بگیریم

  ریی��س مجمع تش��خیص مصلحت نظام 
تاکید کرد: باید با تقویت صنعت کشور و ارتقای 
کیفیت محصولات، از ورود کالاهای بی کیفیت 
خارج��ی جلوگیری کنیم که علاوه بر ارزبری، 
تولی��د داخل��ی را از رونق می اندازد.به گزارش 
روابط عمومی مجمع تشخیص مصلحت نظام، 
آیت الله اکبر هاش��می رفس��نجانی در دیدار با 
رئی��س هی��أت مدیره، مدیر عام��ل و اعضای 
هیأت مدیره ش��رکت تولیدی لاس��تیک دنا،بر 
ض��رورت حمای��ت از چرخ��ه ه��ای تولیدی و 
کالاه��ای ایران��ی و تأثیر آن بر توس��عه پایدار 
کشور تأکید کرد.وی اضافه کرد: باید با تقویت 
صنعت کش��ور و ارتقای کیفیت محصولات، از 
ورود کالاه��ای ب��ی کیفیت خارجی جلوگیری 
کنی��م ک��ه ع��لاوه بر ارزبری، تولی��د داخلی را 
از رون��ق م��ی اندازد.رئیس مجمع تش��خیص 
مصلح��ت نظام،نوآوری،افزای��ش کیفی��ت و 
مش��ارکت مردمی در امر تولید را برای ارتقای 
کش��ور درهم��ه ابعاد مهم خوان��د و افزود:باید 
 ب��رای جلوگیری از درج��ا زدن و اتلاف منابع،

 فرصت ها و افزایش هزینه ها در تمامی حوزه ها، 
 س��ند و نقش��ه ای راهب��ردی ترس��یم کنیم و 
روش های علمی پیشرفت را با تقویت تعاملات 
دانش��گاه و صنعت،در اختیار تولید ملی و رونق 
اقتصادی و نهایتاً در مسیر تحقق سند چشم انداز و 

 

سیاست های کلی قرار دهیم.

خبر ويژه

ریی��س مجلس ش��ورای اس��لامی گفت: من اق��دام اخیر در 
مذاک��رات را ک��ه باعث تمدید آن ش��د، اقدامی عاقلانه می دانم 
چرا که مذاکرات سیاسی هنوز همه ابعادش روشن نشده و اختلاف 
نظر وجود دارد و باید زمان داد تا بررسی های دقیق تری انجام شود.
علی لاریجانی در جمع بسیجیان مجلس شورای اسلامی گفت: 
در مسئله هسته ای که این روزها از فصلی از آن عبور کرده ایم ، 
روحیه خوداتکایی جوانان بود که ما را به اینجا رسانید؛ جوانانی که 
از دانشگاه ها فارغ التحصیل شدند و توانستند تکنولوژی صلح آمیز 
هسته ای را به دست آورند.وی ادامه داد: این زحمت مجاهدانه 
نیروهای متخصص در کشور بود که ما توانستیم به تکنولوژی 

صلح آمیز هسته ای دست بیابیم .لاریجانی یادآور شد: من اقدام 
اخیر که در مذاکرات صورت گرفت را اقدام عاقلانه می دانم که 
مذاکرات را تمدید کرد ؛ چرا که مذاکرات سیاسی، همه ابعادش 
روشن نشده و اختلاف نظر وجود دارد.وی تاکید کرد : باید زمان 
داد تا دقیق تر در این مورد بررسی شود و این کار عاقلانه ای بود 
که طرفین انجام دادند و مذاکره را تمدید کردند.لاریجانی اظهار 
داشت: باید توجه داشت آنچه می تواند سرمایه آینده در مذاکرات 
باشد همین ویژگی حمایت مردمی ، همبستگی درونی و اتکا به 
داخل در زمینه اقتصادی و توجه به ظرفیت ها است.رییس مجلس 
خاطر نشان کرد: از ابتدایی که این مذاکرات آغاز شد این نکته 

وجود داشت که ما باید اتکایمان به ظرفیت های داخل کشور باشد 
که این ظرفیت های تفکر بسیجی است که اینگونه همبستگی 
ملی را افزایش داد.لاریجانی ادامه داد: یک نمونه آن را مباحث 
هسته ای می بینم که می تواند مباحث جدیدی ایجاد کند.وی 
اظهار داش��ت: حرکت بالنده تفکر بس��یجی در کشور باعث رشد 
بیشتر می شود.رییس مجلس شورای اسلامی در بخش دیگری 
از سخنانش با اشاره به اینکه 80 درصد کارکنان مجلس عضو 
بسیج هستند گفت: از ابتدایی که امام )ره( بسیج را پایه گذاری 
کرد ش��اید تصور نمی کردیم این حرکت حرکتی بالنده و ریش��ه 

ای در کشور شود و تحرک ویژه در کشور ایجاد کند.

تمدید مذاکرات را اقدام عاقلانه ای می دانم

رهبر معظم انقلاب در دیدار اندیشمندان جهان اسلام:

آمریکا نتوانست درقضیه هسته ای ایران را به زانو درآورد
حضرت آیت الله خامنه ای، مشکلات و 
ناکامی های دشمنان اسلام در منطقه بویژه 
در ع��راق، س��وریه و لبنان را یادآور ش��دند 
و گفتند: آمریکا و کش��ورهای اس��تعمارگر 
اروپای��ی دور ه��م جمع ش��دند تا جمهوری 
اسلامی ایران را در قضیه هسته ای به زانو 
درآورند اما نتوانستند و در آینده نیز نخواهند 

توانست.
حض��رت آی��ت الله خامن��ه ای رهب��ر 
معظم انقلاب اس��لام روزگذش��ته در دیدار 
علماء، اندیش��مندان و میهمان��ان ش��رکت 
کنن��ده در »کنگ��ره جهان��ی جریانه��ای 
تکفیری از دیدگاه علمای اس��لامی«، احیاء 
جریان تکفیری در س��الهای اخیر را مشکل 
تحمیلی و دس��ت س��از استکبار برای دنیای 
اسلام دانستند و با اشاره به اقدامات جریان 
خبی��ث تکفیری در جه��ت اهداف امریکا و 
دولتهای اس��تعماری و رژیم صهیونیس��تی 
بویژه تلاش برای به فراموشی سپرده شدن 
مس��ئله اصلی فلس��طین و مسجدالاقصی، 
تأکی��د کردن��د: ایجاد ی��ک نهضت علمی، 
منطق��ی و فراگی��ر برای ریش��ه کن کردن 
جریان تکفیری، روشنگری نسبت به نقش 
سیاستهای استکباری در احیای این جریان 
و اهتمام جدی و مطالبه عمومی در خصوص 
قضیه فلسطین به عنوان مسئله اصلی دنیای 
اسلام از مهمترین و اولویت دار ترین وظایف 
علمای جهان اسلام در شرایط کنونی است.

رهبر انقلاب اسلامی در ابتدای سخنان خود 
با قدردانی از حضرات آیات مکارم شیرازی 
و س��بحانی و دیگ��ر علم��ا و فضلای قم که 
اهتم��ام جدی ب��رای برگزاری این کنگره و 
ش��کل ده��ی یک جریان علم��ی فراگیر در 
میان علمای جهان اسلام درخصوص مقابله 
با جریان تکفیری داشتند، گفتند: در بررسی 
این جریان خطرناک باید به این نکته توجه 
شود که موضوع اصلی، مقابله ی همه جانبه 
با جریان احیاء شده تکفیری است که فراتر از 
گروه موسوم به داعش است و در واقع داعش 

یکی از فروع این شجره خبیثه است.
حضرت آیت الله خامنه ای سپس به یک 
نکته غیرقابل انکار اش��اره کردند و افزودند: 
جری��ان تکفیر و حکومتهای پش��تیبان آن 
کام��لًا در جه��ت اهداف اس��تکباری یعنی 
امریکا و دولتهای استعماری اروپایی و رژیم 
صهیونیس��تی حرکت می کنند و با ظاهری 

اسلامی، عملًا درخدمت آنها هستند.
ایشان در ادامه به چند نمونه از شواهدی 
که نشانگر حرکت جریان تکفیری در جهت 
اهداف استکباری و در مقابله با دنیای اسلام 

اس��ت اش��اره کردند.رهبر انقلاب اسلامی 
منحرف کردن حرکت بیداری اسلامی را به 
عنوان اولین شاهد بیان و خاطرنشان کردند: 
بیداری اسلامی حرکتی ضد امریکایی، ضد 
اس��تبداد و ضد دس��ت نشاندگان امریکا بود 
ام��ا جری��ان تکفیر ای��ن حرکت عظیم ضد 
اس��تکباری را به جنگ خانگی و برادرکشی 
میان مس��لمانان تبدی��ل کرد.حضرت آیت 
الله خامن��ه ای افزودن��د: خ��ط مقدم مبارزه 
مس��لمانان در این منطقه، فلسطین اشغالی 
بود اما جریان تکفیر این خط مقدم را تغییر 
داد و به داخل خیابانها و ش��هرهای عراق، 
سوریه، پاکستان و لیبی کشاند و این، یکی 
از جنایتهای فراموش نشدنی جریان تکفیر 
است.ایشان منحرف کردن حرکت بیداری 
اس��لامی را ، خدم��ت ب��ه امریکا، انگلیس و 
رژیم صهیونیستی و سرویس های جاسوسی 
آنها دانستند و گفتند: شاهد دیگر برای نشان 
دادن حرک��ت ای��ن جریان در جهت اهداف 
اس��تکباری این است که پشتیبانان جریان 
تکفیر، در مقابل رژیم صهیونیستی یک اخم 
هم نمی کنند و حتی با این رژیم برای مقابله 
با مس��لمانان همکاری می کنند ولی برای 
ضربه زدن به کش��ورها و ملتهای اسلامی، 
حضور فعال دارند.حضرت آیت الله خامنه ای، 
نابودی زیرساخت های ارزشمند کشورهای 
اسلامی بدست فتنه تکفیر را نمونه دیگری 
از خدمت این جریان به منافع دشمنان اسلام 
برشمردند و افزودند: یکی دیگر از اقدامات 
بسیار خبیثانه جریان تکفیر مخدوش کردن 
چهره اسلامِ رحمت و تعقل و منطق، با نشان 
دادن تصاویر جنایاتی همچون زیر شمشیر 

نشاندن انسانهای بیگناه و یا درآوردن قلب 
یک مسلمان و به دندان گرفتن آن، در مقابل 
دوربین و به نام اس��لام، است.ایش��ان یکی 
دیگر از شواهد خدمت جریان تکفیر به منافع 
اس��تکبار را تنها گذاش��تن محور مقاومت در 
جنگ 50 روزه غزه دانس��تند و خاطرنش��ان 
کردند: یک شاهد دیگر، منحرف کردن شور 
و حماس��ه ای بود که بر اثر بیداری اس��لامی 
در جوانان مسلمان بوجود آمد، که متاسفانه 
از آن برای کش��تار مس��لمانان بیگناه دیگر 
اس��تفاده شد.رهبر انقلاب اسلامی نمونه و 
شاهد دیگر را اقدام اخیر و مکرر هواپیماهای 
ترابری امری��کا در پرتاب تجهیزات جنگی 
ب��رای گ��روه موس��وم به داع��ش در عراق 
برش��مردند و تأکی��د کردن��د: امریکاییها با 
وجود این اقدامات ،در ظاهر مدعی تشکیل 
ائت��لاف ضدداعش هس��تند که یک دروغ 
محض اس��ت زیرا هدف اصلی این ائتلاف 
زنده نگه داشتن فتنه جنگ و درگیری میان 
مس��لمانان اس��ت که البته ب��ه اهداف خود 
نخواهند رس��ید.حضرت آیت الله خامنه ای 
سپس به وظایف بزرگ علمای جهان اسلام 
در شرایط کنونی اشاره کردند و افزودند: یکی 
از این وظایف ایجاد نهضتی علمی و منطقی 
و فراگیر از جانب علمای مذاهب اس��لامی 
برای ریش��ه کن کردن جریان تکفیر است.
ایش��ان گفتند: این جریان با ش��عار دروغین 
س��لف صالح وارد ش��ده اس��ت و باید با زبان 
دین، علم و منطق، بیزاری سلف صالح را از 
این اقدامات نشان داد.رهبر انقلاب اسلامی 
خاطرنشان کردند: باید با این نهضت علمی 
و منطقی، جوانان بیگناهی را که گرفتار این 

جریان خبیث شده اند، نجات داد و این وظیفه 
به عهده علما است.حضرت آیت الله خامنه 
ای، روش��نگری نسبت به نقش سیاستهای 
امری��کا، انگلیس و رژیم صهیونیس��تی در 
احی��ای جری��ان تکفیری را یک��ی دیگر از 
وظایف بزرگ علما در کش��ورهای اسلامی 
برش��مردند و افزودند: س��ومین وظیفه مهم 
علم��ا، اهتم��ام جدی به قضیه فلس��طین و 
مس��جدالاقصی و جلوگیری از مورد غفلت 
واقع شدن این موضوع اصلی دنیای اسلام 
است.ایش��ان با اشاره به تصمیم اخیر کابینه 
رژیم صهیونیس��تی در اعلام یهودی بودن 
فلسطین اشغالی، گفتند: رژیم صهیونیستی 
بدنب��ال تصرف قدس و مس��جدالاقصی و 
تضعیف هرچه بیش��تر فلس��طینی ها است. 
همه ملتهای اسلامی و همچنین علماء باید 
از دولتهای خود مس��ئله فلسطین را مطالبه 
و پیگی��ری کنند.رهب��ر انقلاب اس��لامی با 
اش��اره به اقدام امام بزرگوار )ره( ، در اعلام 
سیاس��ت حمایت از فلس��طین و دش��منی با 
رژیم صهیونیستی، تأکید کردند: ما خداوند 
را ش��اکریم که در جمهوری اسلامی ایران، 
دولت و ملت در قضیه حمایت از فلس��طین 
و دش��منی با رژیم صهیونیس��تی، هم زبان 
هس��تند و در 35 س��ال گذش��ته از مسیری 
که امام ترس��یم کرده، منحرف نش��ده اند.
حضرت آیت الله خامنه ای با تأکید بر اینکه 
مل��ت و جوان��ان ایران با کمال میل از مردم 
فلس��طین حمایت می کنند و عاشق مبارزه 
با صهیونیس��تها هستند، افزودند: جمهوری 
اس��لامی ایران به لطف و فضل الهی اس��یر 
محدودیت ها و اختلاف های مذهبی نش��ده 

اس��ت و همانگونه که به حزب الله ش��یعه در 
لبن��ان کم��ک می کند، ب��ه حماس و جهاد 
اس��لامی و دیگر گروههای اهل س��نت در 
فلسطین نیز کمک می کند و به این کمک ها 
ادام��ه خواهد داد.ایش��ان تقوی��ت برادران 
فلسطینی در غزه را یک نمونه از کمک های 
جمهوری اس��لامی ایران به مردم فلسطین 
برشمردند و تأکید کردند: همانگونه که قبلًا 
هم اعلام ش��د، کرانه باختری باید مس��لح و 
آماده دفاع شود، و این کار قطعاً انجام خواهد 
شد.رهبر انقلاب اسلامی قدرت و وضعیت 
دشمنان دنیای اسلام را به مراتب ضعیف تر 
از دورانهای گذشته ارزیابی کردند و با اشاره 
به مش��کلات سیاس��ی، اقتصادی و امنیتی 
کش��ورهای اروپایی و همچنین مش��کلات 
بیش��تر و بدتر امریکا در مس��ائل اخلاقی و 
سیاسی و بویژه مالی و پولی و ضعف حیثیت 
ابرقدرتی آمریکا گفتند: رژیم صهیونیس��تی 
نیز نس��بت به گذش��ته به شدت ضعیف شده 
اس��ت. این رژیم، همان رژیمی اس��ت که 
سالهای قبل شعار از نیل تا فرات سر می داد 
اما اکنون در جنگ 50 روزه غزه همه توان 
خود را به کار گرفت ولی نتوانست تونل های 
زیرزمینی  حماس و جهاد اس��لامی را نابود 
کند.حضرت آیت الله خامنه ای، مش��کلات 
و ناکامی های دش��منان اس��لام در منطقه 
بویژه در عراق، س��وریه و لبنان را نیز یادآور 
ش��دند و گفتن��د: یک نمون��ه دیگر از ضعف 
دشمن، قضیه هسته ای ایران است. امریکا 
و کشورهای استعمارگر اروپایی دور هم جمع 
شدند تا جمهوری اسلامی ایران را در قضیه 
هسته ای به زانو درآورند اما نتوانستند و در 
آینده نیز نخواهند توانست.پیش از سخنان 
رهبر معظم انقلاب اسلامی، حجت الاسلام 
علیزاده موس��وی دبیر کنگره »جریان های 
افراط��ی و تکفی��ری از دی��دگاه علم��ای 
اس��لام« با ارائه گزارش��ی از روند برگزاری 
و فعالیت ه��ای ای��ن کنگره گفت: در جریان 
دو روز برگ��زاری این کنگ��ره، کمیته های 
تخصص��ی و راهب��ردی، تبارشناس��ی و 
ریش��ه یابی جریان های تکفیری، مس��ائل 
سیاس��ی آنها و همچنین راه های برون رفت 
از مس��ئله تکفی��ر را م��ورد بحث و بررس��ی 
ق��رار دادند.وی با اش��اره به برگزاری پیش 
نشست های این کنگره در سوریه و پاکستان 
و ارائه بیش از 700 مقاله به دبیرخانه کنگره 
افزود: در این کنگره 315 نفر از علمای جهان 
اسلام حضور داشتند که 144 مقاله انتخابی، 
در هشت جلد و به زبان های فارسی و عربی 

منتشر شده است.

احمدی نژاد 
 هنوز 

نامه می گیرد  
با وجود پایان یافتن دوران 
ریاس��ت جمه��وری محمود 
احمدی نژاد، وی همچنان در 
کوچه منتهی به منزل مسکونی 
اش در منطق��ه نارمک تهران 
پذیرای مراجعات مردم برای 

رفع مشکلات است.

 به سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده شوند  
رییس دستگاه دیپلماسی : 

وزی��ر خارج��ه ایران با بی��ان این که برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی است افزود: هیأت ما 

از همین اکنون آمادگی دارد، مذاکره کند.
کاترین اشتون، نماینده 1+5 و محمدجواد 
ظریف، وزیر خارجه ایران دوش��نبه شب پس 
از یک هفته مذاکرات سخت و فشرده بیانیه 
پایان��ی مذاکرات هس��ته ای وی��ن را قرائت 

کردند.
محمدج��واد ظریف با قرائت بیانیه پایانی 
گفت: از یک سال پیش که در ژنو درباره برنامه 
اقدام مشترک توافق کردیم، ما و گروه 5+1 
برای رسیدن به یک راه حل جامع، مذاکرات 
فشرده داش��تیم.وزیر امور خارجه کشورمان 
از دول��ت اتریش برای میزبانی این مذاکرات 
تشکر کرد و ادامه داد: بر مبنای تعهد محکم 
تمام طرف ها برای رس��یدن به راه حل جامع 
10 دور مذاک��ره داش��تیم. ایده های مختلفی 
مطرح شده است اما با توجه به ماهیت فنی و 
تصمیماتی که باید اتخاد ش��ود برای بررسی 
و نهایی کردن آن ها به کار بیش��تر نیاز اس��ت.
ظریف گفت: ترجیح ما این بود که همین جا 
راه حل را نهایی کنیم اما با توجه به پیشرفت ها 

و ایده هایی که مطرح ش��ده اس��ت، مطمئن 
هس��تیم که راه حل جامع امکان پذیر اس��ت.

وی اف��زود: تصمیم گرفتیم مفاد برنامه اقدام 
مش��ترک را تا نهم تیر تمدید کنیم تا امکان 
مذاکره فراهم شود و سعی داریم مذاکرات را 
ط��ی حداکث��ر چهار ماه نهایی کنیم و از زمان 
باقی مانده برای نهایی کردن توافق استفاده 
کنیم. ایران و 1+5 تعهداتش��ان را بر اس��اس 
اقدام مشترک ادامه می دهند و آژانس نیز به 
نظارت خود ادامه می دهد و نشس��ت بعدی 
در آذر ماه برگزار می شود.    ظریف در جمع 
خبرن��گاران گفت: مذاکرات کمک کرده راه 
دشواری را به پیش ببریم و اگر مذاکرات تمدید 
ش��د برای این اس��ت که یک فرصت کوتاه را 
ب��رای تواف��ق فراهم کنی��م. تلاش داریم در 
نزدیک ترین زمان به تفاهم سیاسی و بعد از آن 
به تدوین تفاهم برسیم.وی ادامه داد: سلاح 
هس��ته ای بر خلاف اصول ماس��ت و ما برای 
اه��داف صلح آمیز به دنبال انرژی هس��ته ای 
هستیم و می خواهیم این کار را در یک فضای 
آرام انج��ام دهیم و به نگرانی های مش��روع 
پاس��خ دهیم.ظریف گفت: تحریم ها تنها به 
مردم بی گناه ضربه می زند. برای ارزیابی اثر 

تحریم ها کافی اس��ت به تعداد سانتریفیوژ ها 
نگاه کنید، ما زمانی 200 سانتریفیوژ داشتیم 
و ام��روز بی��ش از 20 ه��زار داریم.وی گفت: 
دستاورد ما این است که برنامه هسته ای ما به 
طور کامل ادامه دارد و اگر امروز در مذاکرات 
در ای��ن ب��اره صحبت می ش��ود درباره میزان 

و اندازه غنی سازی است، نه اصل آن.
ظریف ادامه داد: امروز تمام تلاش ها برای 
نشان دادن این که برنامه ایران یک نگرانی 

برای جهان بوده، دیگر رنگ باخته است. مردم 
ای��ران می خواهند در چارچوب روابط متقابل 
ب��ا دنیا در تعامل باش��ند.ظریف گفت: توافق 
به زودی به نتیجه خواهد رس��ید و ان ش��اءالله 
مردم به توافقی که برای همه برد خواهد بود 
می رس��یم که در آن هم جامعه بین المللی از 
فشار بر مردم ایران که حاصلی نداشته، دست 
خواهند کش��ید و هم مردم ایران با اطمینان 
جامعه بین المللی برنامه هسته ای شان را ادامه 
می دهن��د و فک��ر می کنم ت��ا آن روز فاصله 
زی��ادی نداری��م. هر چند برخ��ی گروه هایی 
ک��ه موجودی��ت خ��ود را در تنش می بینند، از 
این روند خوش��حال نیس��تند و در آینده هم 
کمتر خوشحال می شوند.ظریف اعلام کرد: 
تواف��ق ژن��و در چارچ��وب منافع ملی ما بود و 
ب��ه تعهداتم��ان هم پایبن��د بودیم و دنیا یک 
صدا معتقد اس��ت که ما در س��ال گذش��ته به 
تعهدات مان عمل کردیم و این بهترین روش 
برای شکست دادن پروژه ایران هراسی است 
.بنابرای��ن من احس��اس می کنم مردم ایران 
هم��ه چی��ز را به دس��ت آوردند و امروز برنامه 
هس��ته ای ایران ش��ناخته شده و کسی درباره 
از بین بردن برنامه هس��ته ای ایران یا بس��تن 

آن صحبت نمی کند. این ها توفیقاتی اس��ت 
که مردم ایران در سایه سیاست تدبیر و امید 
که به آن رای دادند و با حمایت رهبری آن را 
ادامه دادند به دست آوردند.وی تاکید کرد: ما 
تحت هر توافقی به غنی سازی ادامه می دهیم 
و پول��ی ک��ه از قبل توافق اولیه از دارایی های 
ایران به کشور بازگشت، مال خود ایران است.
وزیر خارجه کشورمان در پاسخ به ایسنا مبنی 
بر این که اگر ظرف چهار ماه به نتیجه نرسیدید 
چه خواهد شد، گفت: من فکر می کنم برای 
رس��یدن به چارچوب توافق یا تفاهم سیاسی 
حتما چهار ماه وقت خوبی اس��ت و بیش��تر از 
وقت مورد نیاز است. هیأت ما از همین امروز 
آمادگی دارد مذاکره جدی را ادامه دهد. ما هیچ 
وقت میز مذاکره را ترک نکرده ایم و نخواهیم 
کرد. نگرانی درباره اتفاقی که ممکن اس��ت 
چهارم��اه آینده بیفتد نداریم و اطمینان داریم 
ظرف چند هفته اگر اراده کافی سیاسی وجود 
داش��ته باش��د، حتی ظرف چند روز می توانیم 
به چارچوب یک تفاهم سیاس��ی دست یابیم.
رییس دستگاه دیپلماسی تاکید کرد که ما به 
سمتی حرکت می کنیم که همه بتوانند برنده 

شوند و به همین خاطر هم اینجا آمده ایم.

این بار، دیگر دیپلمات ها 
منتظر آخرین لحظه 

نمی مانند تا آخرین کارت 
خود را رو کنند و به سرعت 

مذاکرات جدی را آغاز 
خواهند کرد

اتحادیه اروپا تعلیق تحریم های ایران را تمدید کرد
اتحادیه اروپا در بیانیه ای تعلیق تحریم های این س��ازمان علیه ایران را تا 30 ژوئن 2015 

تمدید کرد.
در این بیانیه آمده است که شورای اروپا تعلیق اقدامات بازدارنده تعیین شده در اقدام برنامه 
مشترک که توسط ایران و گروه 1+5 در 24 نوامبر به توافق رسید را تا تاریخ 30 ژوئن 2015 
تمدید کرده است. این  امر پس از تصمیم ایران و گروه 1+5 مبنی بر تمدید اعتبار فعالیتهای 
اقدام برنامه مش��ترک تا آن تاریخ صورت گرفته اس��ت.هرچند ادامه اقدامات بازدارنده اتحادیه 
اروپا علیه ایران همچنان به قوت خود باقی است این تعلیق شامل این موارد می شود: انتقال پول 
حاصل از فروش نفت به مشتریان فعلی، واردات، خرید و انتقال محصولات پتروشیمی ایران و 
همچنین تجارت طلا و فلزات گرانبها با دولت ایران و نهادهای مربوطه آن. افزایش در سقف 

صدور مجوز برای مراودات مالی از ایران یا به این کشور نیز به قوت خود باقی است. 

www.mamlekatonline.ir

اخباراقتصادکلان

ضرورت مهار سوداگران زمین 
برای کنترل قیمت مسکن

یک کارشناس اقتصادی اقدامات سوداگران 
زمین را مهمترین عامل افزایش قیمت مسکن 
دانست و بر مقابله با سوداگران زمین برای 

کاهش قیمت مسکن تاکید کرد.
به گزارش ایسنا،  محمد خوش چهره،   
کارشناس مسائل اقتصادی و نماینده پیشین 
مجلس شورای اسامی، گفت: مشکل مسکن 
سوداگری در زمین است به گونه ایکه برخی 
گروهها و جریان های سازمان یافته با همکاری 
برخی بانک ها با ایجاد جنگ اقتصادی و جنگ 
روانی برای بالا بردن قیمت زمین اقدام می کنند 
و از طرفی سیاست های غلط زمین شهری به 
سوداگری و افزایش قیمت زمین دامن زده است.
وی افزود: در کشورهای پیشرفته قیمت زمین 
۱۰ تا ۱۵ درصد آورده برای سازنده است اما 
در کشور ما به دلیل غفلت و سیاست های غلط 
تصمیم گیران و افزایش سوداگری زمین، قیمت 
زمین بسیار بیشتر از حد معمول بالا رفته و با 
وجود تولید انبوه مصالح ساختمانی مانند سیمان 
و فولاد اما به دلیل افزایش قیمت زمین هزینه 

و قیمت تمام شده مسکن افزایش یافته است.
این استاد اقتصاد در ادامه در رادیو گفت: 
سوداگران زمین موجب شده اند حتی در شرایط 
رکود، قیمت مسکن افزایش یابد بدون اینکه 
ساخت و ساز رونق داشته باشد و این سوداگران 
با انجام دلال بازی در مناطق بالای شهر قیمت 
زمین های مرغوب را افزایش می دهند و در 
نتیجه این موج به سایر مناطق و دیگر شهرها 

نیز سرایت می کند.
وی تاکید کرد: دولت جدید باید به صورت 
عملی و جدی ضمن مبارزه با فساد و مفسدان 
اقتصادی جلوی سوداگری زمین را بگیرد تا 
ساخت و ساز رونق گیرد و قیمت مسکن کاهش 
یابد زیرا مسکن و اشتغال دو رکن مهم و اساسی 

در اقتصاد خانوارها است.
خوش چهره، افزایش نرخ اجاره مسکن را ناشی 
از افزایش بی رویه و افسار گسیخته قیمت 
مسکن در کشور دانست و اظهار داشت: دولت 
جدید باید با ایجاد رونق در ساخت و ساز و تولید 
زمینه کاهش قیمت مسکن را فراهم سازد تا به 

تبع آن نرخ اجاره مسکن نیز کاهش یابد.
وی با اشاره عملکرد ضعیف اقتصادی دولت ها 
پس از پایان جنگ تحمیلی، گفت: در ۴ دولت 
گذشته گرچه هرکدام شعار جدید و متفاوتی ارائه 
کردند اما عملکرد ضعیف اقتصادی در همه این 

دولت ها مشابه بود.
این کارشناس تصریح کرد: دولت های روی 
کار آمده پس از جنگ تحمیلی همگی در 
خام فروشی، وابستگی بودجه کشور به فروش 
نفت خام، افزایش واردات و کاهش تولید، گوی 
سبقت را از یکدیگر ربودند و قاچاق کالا و 

فسادهای مالی هرروز افزایش پیدا کرد.
وی تاکید کرد: دولت جدید زمانی میتواند در 
مبارزه با فساد و رفع مشکلات اقتصادی موفق 
شود که با برنامه دقیق و تیم قوی اقتصادی 
هماهنگ و منسجم، وابستگی بودجه به خام 
فروشی و فروش نفت خام را کاهش دهد و با 
حمایت از تولید و رفع موانع، تولید و کسب و کار 

را رونق دهد.
خوش چهره درخصوص راه‌های درمان بیماری 
اقتصاد کشور، اظهار داشت: عملکرد غلط تصمیم 
گیران موجب متراکم شدن مشکلات اقتصادی 
در کشور شده و برای درمان این اقتصاد بیمار 
دولتمردان باید عزم جدی و عملی خود را برای 
اصلاح ساختارهای اداری، اقتصادی، بانکی و 
مالیاتی و مبارزه بی امان با مفسدان اقتصادی 
و رانتخواران به کار گیرند تا تولید و سازندگی در 

کشور جان تازه ای یابد.

سازمان حمایت بصورت 
مشروط با افزایش قیمت 

بلیت قطار موافقت کرد
و  کنندگان  مصرف  ــت  ی حما ن  ما ز ا ـ سـ
تولیدکنندگان اجرای درخواست انجمن 
شرکت های حمل ونقل ریلی مبنی بر 
افزایش ۴۰ درصدی قیمت بلیت قطار را 
در صورت تصویب در شورای عالی ترابری 

بلامانع دانست.
به گزارش خبرنگار مهر، در پی ارسال نامه‌ای 
از سوی شهرام آدم نژاد معاون حمل و نقل 
وزارت راه و شهرسازی و دبیر شورای عالی 
ترابری به عباس تابش معاون وزیر صنعت، 
معدن و تجارت و رئیس سازمان حمایت 
مصرف کنندگان و تولیدکنندگان مبنی بر 
اعلام نظر این سازمان در خصوص افزایش 
قیمت بلیت قطار مسافری، این سازمان اعلام 
کرد: با توجه به اینکه بر اساس مصوبه سال 
بهمن ماه ۱۳۹۷ ستاد تنظیم بازار، شورای 
عالی ترابری مرجع نهایی تعیین قیمت بلیت 
قطار است؛ لذا هر مصوبه‌ای که شورای عالی 
ترابری در این خصوص داشته باشد، از نظر 

سازمان حمایت نیز بلامانع خواهد بود.
گفتنی است پیش از این شهرام آدم نژاد معاون 
وزیر راه و شهرسازی و دبیر شورای عالی 
ترابری در نامه‌ای به رئیس سازمان حمایت، 
خواستار اعلام نظر این سازمان در خصوص 
افزایش قیمت بلیت قطارهای مسافری با 
توجه به افزایش سنگین هزینه‌های جاری 

این شرکت‌ها شده بود.

آدرس غلط روحانی درباره 
عملکرد مناطق آزاد

کارشناس اقتصادی در واکنش به سخنان رئیس جمهور 
مبنی بر تبدیل مناطق آزاد به سکوهای صادراتی گفت: 
مناطق آزاد در حوزه صادرات غیر نفتی عملکرد خوبی 

نداشتند .
به گزارش خبرنگار مهر، حسن روحانی رئیس‌جمهور، روز 
۴ مردادماه در حاشیه جلسه افتتاح طرح‌های مناطق آزاد 
با بیان اینکه، دولت مناطق آزاد را به مراکز صادراتی و 
جذب سرمایه تبدیل کرده است، گفته بود که مناطق 
آزادی که اخیراً تصویب شدند، در آینده نزدیک باید فعال 
شوند و مانند مناطق آزاد فعلی می‌توانند کشور را در مسیر 
تعامل سازنده با کشورهای همسایه و کشورهای جهان 

قرار دهند.
‌این اظهارات در حالی مطرح می‌شود که بنابر گزارش 
مرکز پژوهش‌های مجلس، عملکرد مناطق آزاد ایران 
طی سال‌های ۱۳۹۲ تا ۱۳۹۸ مناسب نبوده است؛ به 
طوری که سهم این مناطق از صادرات غیرنفتی کشور 
تنها حدود %۱، از میزان تولید نیز یک درصد، از تعداد 
واحدهای تولیدی فعال در کشور کمتر از %۳، از 
جذب سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی حدود %۱۰ و از 

اشتغال‌زایی کل کشور تنها ۴ درصد است.
در گزارش مرکز پژوهش‌های مجلس به این مسئله 
اشاره شده که میزان واردات کالا از طریق مناطق آزاد 
نیز حدود ۲ برابر صادرات کالا از این مناطق به خارج از 
کشور در طول دوره مذکور بوده است. همچنین وسعت 
مناطق آزاد بیش از ۳ برابر وسعت شهرک‌ها و نواحی 
صنعتی کشور بوده، اما میزان اشتغال در شهرک‌های 
صنعتی بیش از ۳ برابر اشتغال در مناطق آزاد کشور است!

وحید شقاقی‌شهری، کارشناس اقتصادی، در گفت‌وگو با 
خبرنگار مهر با اشاره به عملکرد منفی مناطق آزاد در 
صادرات کالا، گفت: متأسفانه در صادرات غیر نفتی این 
مناطق عملکرد خوبی نداشتند و عملًا به سکویی برای 
واردات غیر رسمی و قاچاق تبدیل شده‌اند، این در حالی 
است که هدف از تشکیل این مناطق توسعه صادرات 

کالا بوده است.
وی افزود: قانون مناطق آزاد در سال ۱۳۷۱ با ایجاد 
۳ منطقه قشم، کیش و چابهار در کشور تصویب شد 
و به مرور زمان تعداد و گستره این مناطق به دلیل منافع 
بسیاری زیادی که برای برخی از گروه‌ها به دنبال داشت، 

به تدریج افزایش یافت.
شقاقی با بیان اینکه در شرایط فعلی ایجاد مناطق آزاد 
جدید هزینه بسیاری نسبت به منافع آن دارد و تصویب 
آن‌ها به صلاح کشور نیست، افزود: هدف از تشکیل 
مناطق آزاد در اکثر کشورهای جهان، افزایش صادرات و 
صادرات مجدد، جذب تکنولوژی و سرمایه‌های خارجی و 
نیز جذب گردشگر است که تجربه ۳۰ ساله تشکیل این 
مناطق در ایران نشان می‌دهد که مناطق آزاد در کشور 

همواره بر خلاف این اهداف عمل کرده‌اند.
این کارشناس اقتصادی با اشاره به تأسیس شرکت‌های 
صوری در مناطق آزاد به قصد دور زدن قوانین مالیاتی، 
گفت: متأسفانه دولت و نمایندگان مجلس در دروه‌های 
گوناگون به دنبال افزایش مناطق آزاد در کشور بوده و 

توجهی به عملکرد نامناسب این مناطق نداشته‌اند.
این عضو هیئت علمی دانشگاه خوارزمی ادامه داد: کالاها 
از کشورهای همجوار به مناطق آزاد قاچاق و از آن‌جا نیز 
به راحتی به سرزمین اصلی منتقل می‌شوند. همچنین 
بعضاً برخی از کالاهای داخلی نیز که در خارج از کشور 
دارای ارزش قابل توجهی است، از روزنه مناطق آزاد به 

سایر کشورها قاچاق می‌شود.
وی با انتقاد از وضعیت نامناسب مناطق آزاد در کشور 
افزود: انبارداری غیر استاندارد، وجود سکوهای باری 
غیر اصولی، وضعیت نامناسب جاده‌ای و فرودگاهی 
و همچنین عدم بهره‌مندی کافی این مناطق از 
زیرساخت‌های فناوری باعث شده است تا عملکرد 

مناطق آزاد کاملًا بر خلاف انتظارات باشد.

قیمت بالای بلیت هواپیما و 
جلسه‌ای که برگزار نمی‌شود!

در شرایطی که بیش از یک ماه از گرانفروشی بلیت 
هواپیما از سوی ایرلاین‌ها می‌گذرد، بارها و بارها جلسه 
شورای عالی هواپیمایی کشوری به تعویق افتاده و 
مشخص نیست چرا تکلیف این افزایش قیمت روشن 

نمی‌شود؟
به گزارش ایسنا، شرکت‌های هواپیمایی از ابتدای 
تیر ماه سال جاری بدون داشتن مصوبه‌ای اقدام به 
افزایش قیمت بلیت هواپیما در مسیرهای داخلی تا 
حدود ۳۰ درصد کردند و تا کنون توضیحی بابت 
این افزایش قیمت نیز نداده‌اند. از سوی دیگر با وجود 
اظهارات و هشدارهای مسئولان وزارت راه‌وشهرسازی 
و سازمان هواپیمایی کشوری، تا کنون هیچ برخوردی 
با شرکت‌های هواپیمایی نشده و قیمت بلیت هواپیما به 
نرخ مصوب سابقش نیز برنگشت.اتفاق دیگری که رخ 
داد اینکه از همان هفته‌های نخست این افزایش قیمت، 
به گفته مسئولان سازمان هواپیمایی کشوری قرار است 
به زودی جلسه شورای عالی هواپیمایی کشوری برگزار 
و تکلیف قیمت بلیت هواپیما روشن شود اما هر روز 
به روزی دیگر و هر هفته به هفته دیگر موکول شد 
و تا کنون هیچ کدام از مسئولان دلیل به تعویق افتادن 
جلسات متعدد هماهنگ شده شورای عالی هواپیمایی 

کشوری را توضیح نداده‌اند.
آخرین بار قرار بود چهارشنبه هفته گذشته این جلسه 
برگزار شود اما دوباره به تعویق افتاد. محمد حسن 
ذیبخش - سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری - در 
این باره به ایسنا گفته بود: روز چهارشنبه )ششم مرداد 
ماه( جلسه شواری عالی هواپیمایی کشوری با حضور 
وزیر راه و شهرسازی و نمایندگان شرکت‌های هواپیمایی 
برگزار و درباره قیمت بلیت هواپیما تعیین تکلیف خواهد 
شد.وی افزود: در جلسه امروز مقرر شده تا آنالیز قیمت 
از سوی ایرلاین‌های داخلی ارائه شود و در این جلسه 
مورد بررسی قرار گیرد. سپس هزینه‌های مورد ادعای 
شرکت‌های هواپیمایی و درخواست‌های آن‌ها ارزیابی 
شود و آن‌ها بتوانند از دلایل افزایش قیمتی که داده‌اند، 

دفاع کنند.

معاون آزادراه های شرکت توسعه 
زیربناهای حمل و نقل کشور با تاکید بر 
ضرورت توسعه ساخت آزادراه در کشور 
گفت: کشور برای رفع مشکلات داخلی 
نیاز به 10 هزار کیلومتر آزادراه یا کریدور 

ترانزیتی داخلی دارد.
کسب درآمد کلان با ساخت کریدور 

آزادراهی
جال بهرامی در گفتگو با »پول نیوز« با 
بیان این مطلب، افزود: در عین حال ما 
نیاز به ساخت ۱۵ هزار کیلومتر آزادراه در 
شرق کشور داریم که این منطقه از کشور 
را آباد کند و محور توسعه شود. همچنین 
کشور به ۵ هزار کیلومتر دیگر نیاز دارد تا 

کریدور‌های ترانزیتی خود را فعال کند.
وی با بیان اینکه راه محور توسعه است 
و در جایی که راه وجود ندارد، باید راه 
بسازیم، افزود: ما اگر به خوبی به اهمیت 
این موضوع پی ببریم، باید ۲۰ هزار کیلومتر 
آزادراه در کشور بسازیم که این میزان کمتر 

از ۱۰ درصد جاده‌های فعلی کشور است.
بهرامی افزود: این در حالی است که ما 
کمتر از ۱.۵ درصد آزادراه در کشور ساخته 
ایم و هزینه‌هایی که بابت این عدم احداث 
می‌دهیم بسیار زیاد است و اگر این میزان 

را بسازیم، درآمد‌هایی که برای ما حاصل 
می‌شود، قابل مقایسه نخواهد بود و نه تنها 
دیگر این هزینه را صرف نمی‌کنیم، بلکه 
در فضای عدم النفعی که برای ما ایجاد 
شده، سود هم می‌کنیم و این مزیت تنها 
با ساخت کریدور آزادراهی محقق می‌شود.

وی با تاکید بر اینکه دولت نباید در این 
بخش وارد شود، افزود: بخش خصوصی 

باید این آزادراه‌ها را بسازند و از آن نگهداری 
و بهره برداری کنند و نگاه دولتی هم بر 
آن حاکم نباشد و وقتی این ضرورت وارد 
زندگی می‌شود که حق انتخاب مطرح شود 
و مردم انتخاب کنند که به خاطر رفاه خود 
از این مسیر‌ها عبور کنند و هزینه آن را 

هم بپردازند.
بهرامی با اشاره به اینکه این نگاه دولتی 

که بر محور توسعه حاکم شده است، 
منجر به توسعه نمی‌شود، گفت: متاسفانه 
نگاه توسعه‌ای در کشور وجود ندارد و این 
دیدگاه که قیمت کالا‌ها در کشور چند برابر 
می‌شود، اما در بخش آزادراهی نرخ‌ها فقط 
۱۱ درصد افزایش می‌یابد، سرمایه گذاران 
را برای سرمایه گذاری در این بخش 

تشویق نمی‌کند.

وی با انتقاد از اینکه تصور می‌شود 
خارجی‌ها باید برای سرمایه گذاری در ایران 
وارد عمل شوند، گفت: درحالی که چنین 
نیست و کشور ما از سرمایه لازم برای 
توسعه راه‌ها و ساخت آزادراه‌ها در کشور 
برخوردار است و هیچ بخشی از راه سازی 
در کشور وابسته به کشور‌های دیگر نیست، 
اما متاسفانه کشور ما دچار خودتحریمی و 

مشکلات داخلی است.
بهرامی اضافه کرد: ما از علوم و دانش 
کافی در حوزه ساخت تونل، راه، راه آهن 
و... در کشور برخورداریم و هیچ کمبود و 
مشکلی در حوزه‌های راه سازی از قبیل 
طراحی، حفاری، نظارت، اجرا و حتی تامین 
تجهیزات و ماشین آلات مورد نیاز نداریم 
و وقتی از این امکانات در داخل کشور 
برخوردار هستیم، باید از آن‌ها استفاده کنیم.
معاون آزادراه‌های شرکت توسعه زیربنا‌های 
حمل و نقل کشور در عین حال با اشاره 
به تنوع بالای شرکت‌های راه سازی در 
داخل کشور خاطر نشان کرد: ما نه تنها 
در حوزه ساخت و اجرا کمبود و مشکلی 
نداریم، در بخش شرکت‌ها نیز از تنوع 
بالایی برخورداریم، اما برای سرمایه گذاری 
باید ساختار‌ها را اصلاح کنیم و پیش ببریم.

معاون آزادراه های شرکت توسعه زیربناهای حمل و نقل تاکید کرد:

کسب درآمد کلان با ساخت کریدور آزادراهی

اخبار

عرضه در بورس، قیمت سیمان را به واقعیت نزدیک کرد

مدیرکل صنایع خودرو و نیرومحرکه وزارت صنعت:

محدودیت فعالیت خودروسازانی که در زمان تحریم ما را تنها گذاشتند

وزیر راه و شهرسازی :

سامانه طرح اقدام ملی مسکن در حال بازیابی مجدد است

 مدیرکل صنایع خودرو و نیرومحرکه وزارت صنعت، 
معدن و تجارت گفت: آن‌دسته از خودروسازان خارجی 
که در زمان تحریم‌ها ما را تنها گذاشتند، نمی‌توانند به 

شکل سابق در کشورمان فعالیت داشته باشد.
»سهیل معمارباشی« روز شنبه در گفت‌وگو با 
خبرنگار اقتصادی ایرنا افزود: اکنون هرچند به 
صورت غیرمستقیم تماس‌های بین خودروسازان و 
قطعه‌سازان خارجی با فعالان این صنایع در داخل 
برقرار شده، اما هنوز ارتباط مستقیمی گرفته نشده 

است.
وی بیان‌داشت: با توجه به شرایط مذاکره‌های برجامی 
و همچنین مشخص شدن نتیجه انتخابات ریاست 
جمهوری، همه منتظرند تا ببینند در آینده نزدیک 

شرایط به چه شکل به پیش می‌رود.
این مسوول تصریح‌کرد: از سوی وزارت صنعت 
محدودیتی برای همکاری با خارجی‌ها وجود ندارد، 
اما به‌طور حتم آن دسته از شرکت‌هایی که در زمان 
تحریم‌ها ما را تنها گذاشتند یا شرکت‌هایی که به 

تعهدات خود در قبال مشتریان ایرانی عمل نکردند 
و حتی مشتریان را در تامین قطعات دچار مشکل 
کردند، نمی‌توانند به شکل سابق در کشورمان فعالیت 

داشته باشد.
وی درخصوص نگرانی قطعه‌سازان از گشایش 
درهای کشور به سوی واردات با برداشته شدن 

احتمالی تحریم‌ها، گفت: قطعه‌سازان در دوره سخت 
تحریم‌ها یاری‌گر کشور بودند، امروز نیز با وجود 
اینکه مطالبات‌شان با تاخیر زیادی پرداخت می‌شود، 
همچنان در شرایط سخت پای کار هستند و حتی 
سرمایه‌گذاری‌هایی در حوزه ساخت داخل انجام دادند.

معمارباشی تصریح‌کرد: به‌طور حتم وزارت صنعت به 

حمایت لازم از قطعه‌سازان خواهد پرداخت، اما باید 
رویکردشان به سمت تولید رقابتی باشد.

مدیرکل صنایع خودرو و نیرومحرکه وزارت صنعت، 
معدن و تجارت ادامه‌داد: قطعه‌سازان باید بتوانند 
پس از مدتی در زنجیره تامین خودروسازان خارجی 
قرار گرفته یا محصولاتشان را به بازارهای صادراتی 

شرکت‌های خودروساز بفرستند.
به گزارش ایرنا، کارشناسان معتقدند: اسناد بالادستی 
باید در صنعت خودرو تعیین‌کننده تصمیم‌ها و حتی 
مشارکت‌های خارجی باشد، زیرا به‌طور حتم منافع 
ملی و منافع خودروسازان و قطعه‌سازان در آن لحاظ 
می‌شود و در این صورت دیگر فرقی نمی‌کند با کدام 

کشور به همکاری بپردازیم.
این اسناد بالادستی با عوض شدن دولت‌ها و مدیران 
صنعتی دچار تغییر نخواهند شد، بلکه فصل‌الخطاب 
همه همکاری‌ها خواهد بود. شنیده‌ها حاکی است 
مذاکره‌ها با همه طرف‌های خارجی‌ از جمله چینی‌ها 

و اروپایی‌ها در جریان است.

وزیر راه و شهرسازی گفت: سامانه طرح اقدام ملی 
مسکن در حال بازیابی و نوسازی است و کسی 

مشکل ثبت نام مجدد نخواهد داشت.
به گزارش خبرنگار مهر، محمد اسامی وزیر راه 
و شهرسازی در حاشیه مراسم امضای تفاهم نامه 
همکاری وزارت راه و ارشاد برای تأمین ۱۰ هزار 
واحد مسکونی اصحاب فرهنگ و هنر در جمع 
خبرنگاران امضای تفاهم نامه تأمین مسکن اصحاب 
فرهنگ و هنر را یکی از اقداماتی دانست که وزارت 
راه و شهرسازی از سال گذشته پا به پای طرح اقدام 
ملی مسکن پیگیری می‌کرد، دانست و اظهار کرد: 
وزارت راه و شهرسازی در این مدت تفاهم نامه‌های 
متعددی با دستگاه‌های اجرایی برای تأمین مسکن 
کارکنان آن دستگاه‌ها به امضا رسانده و امروز نیز با 
وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی برای تأمین مسکن 
اصحاب فرهنگ و هنر به امضا رساند مقدمات این 
کار فراهم شده است.وی تأکید کرد: نکته حائز 
اهمیت این است که طرح اقدام ملی مسکن دو 
وجه دارد؛ یکی ثبت نام عمومی از طریق سامانه 
طرح اقدام ملی مسکن که پروژه‌های آن در دست 
اجراست و دیگری از طریق امضای تفاهم نامه 
با دستگاه‌های اجرایی است. در این تفاهم نامه، 
دستگاه‌های طرف قرارداد، آورده‌های نقدی یا زمین 
هم دارند که البته وزارت ارشاد زمین در اختیار ندارد؛ 
لذا این تفاهم نامه را تحت فرمت طرح اقدام ملی 

مسکن پذیرش کردیم که به زودی پیامک برای این 
۱۰ هزار نفر ارسال خواهد شد.

وزیر راه و شهرسازی خاطرنشان کرد: مشمولان 
این ۱۰ هزار واحد در پروژه‌های طرح اقدام ملی 
مسکن جانمایی خواهند شد. این روند ادامه دارد 
و لیست‌های اولویتی بعدی نیز به وزارت راه و 

شهرسازی از سوی وزارت ارشاد ارسال می‌شود.
اسامی بیان کرد: تنظیمات اجرایی این ۱۰ هزار 
واحد کاملًا نهایی و جانمایی‌ها انجام شده است؛ 
هیچ نگرانی از این بابت نداریم؛ امیدواریم لیست‌های 

بعدی که به ما داده می‌شود سریع‌تر پوشش دهیم.
وی درباره سامانه طرح اقدام ملی مسکن که موقتاً 
از دسترس خارج شده، تصریح کرد: در حال بازیابی 

مجدد و نوسازی است؛ آنهایی که ثبت نام کرده 
اند، اطلاعاتشان موجود است و کسی مشکل ثبت 
نام مجدد نخواهد داشت.در ادامه نیز سید عباس 
صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی گفت: یک 
سالی است که موضوع مسکن اصحاب فرهنگ و 
هنر مطرح است؛ ما چند صد هزار نفر در حوزه تحت 
پوشش اهل هنر و رسانه را در ایران داریم در آذر ۹۷ 
فقط ۳۰۰ هزار نفر فارغ التحصیل رشته‌های هنر از 

دانشگاه‌ها داشتیم.
وی به تعداد بالای دانشجویان ارتباطات و رسانه 
اشاره و تصریح کرد: فعالان این عرصه جامعه بسیار 
بزرگی است و اگر می‌خواستیم همه آنها را در این 
تفاهم نامه می‌آوردیم، شاید برای شروع مناسب نبود 

و سنگ بزرگ هم گاهی نشانه نزدن است. بعضاً 
برخی اهالی فرهنگ و هنر تعاونی مسکن داشتند 
که مشکلاتی داشتند؛ ۸۰ هزار نفر در صندوق هنر 
دارای پرونده هستند که از این ۸۰ هزار نفر، وزارت 
راه و شهرسازی ۵۵ هزار نفر را واجد شرایط دانست.

وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی افزود: در مرحله اول 
قرار شد ۱۰ هزار نفر از این ۵۵ هزار نفری که در 
صندوق هنر واجد شرایط خانه دار شدن تشخیص 
داده شدند، به عنوان اولویت به وزارت راه و 

شهرسازی معرفی شدند.
وی یادآور شد: این تفاهم نامه برای آینده در حال 
اجراست، لذا اسامی ۱۰ هزار نفری که واجد شرایط 
هستند، احصا شده است. به زودی گروه دوم از 
این ۵۵ هزار نفر به وزارت راه و شهرسازی معرفی 
خواهند شد؛ در مراحل بعدی سراغ مجموعه‌های 
دیگر می‌رویم؛ یک مسیر اجرایی برای خودمان 
طراحی کرده ایم؛ امیدواریم در سال اول اجرای 
طرح، از ۵۵ هزار نفر عبور کنیم و سراغ سایر 

اصحاب فرهنگ و هنر برویم.
صالحی اعتبارات وزارت ارشاد را محدود دانست و 
گفت: اعتبارات تملک دارایی‌های سرمایه‌ای هم 
محدود است و باید بتوانیم ظرفیت‌های خودمان 
را به ظرفیت‌ها وزارت راه و شهرسازی پیوند بزنیم 
و بتوانیم با این وزارت خانه برای مسکن اصحاب 

فرهنگ و هنر هم افزایی کنیم.

 معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: 
با عرضه بیش از ۷۰۰ هزار تن سیمان در بورس در آخرین 
روز کاری هفته گذشته )چهارشنبه(، متوسط قیمت ۲۹ 
هزار و ۵۰۰ تومانی برای هر کیسه سیمان تعیین شد که به 

واقعیت، بسیار نزدیک است.
»سعید زرندی«  )شنبه( در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی 
ایرنا افزود: اگر تامین برق صنایع سیمانی به روال عادی 
بازگردد، ذخایر کلینکر زیادی در این شرکت‌ها وجود دارد 
که می‌تواند تبدیل به سیمان شده و به کاهش بیش از 

پیش قیمت‌ها بیانجامد.
وی اظهار داشت: اکنون منتظریم تا وزارت نیرو شرایط را 
برای ادامه کار واحدهای سیمانی و فولادی تسهیل کند.

این مسوول بیان‌داشت: در ابتدا مقرر بود این دو صنعت 
به مدت دو هفته با محدودیت‌های تامین برق مواجه 
باشند، اما به دلیل شرایط اضطراری این مساله تمدید شد 
و احتمالا تا پایان هفته محدودیت‌ها ادامه خواهد داشت.
زرندی خاطرنشان‌کرد: با این حال مقرر شده تامین برق به 
میزان ۷۰ درصد در شب و ۳۰ درصد در روز برای واحدهای 
سیمانی لحاظ شود و به همین منظور شرکت‌هایی که 
روز چهارشنبه محصول خود را در بورس عرضه کردند 
در اولویت قرار گرفتند که شامل ۳۶ شرکت است.وی 
ادامه‌داد: به این ترتیب در شرایط مساوی، شرکت‌هایی که 
عرضه سیمان تولیدی خود در بورس را به صورت کامل 
انجام دادند در اولویت تامین برق با فرمولی که عنوان شد 

قرار خواهند گرفت.
معاون طرح و برنامه وزارت صنعت، معدن و تجارت یادآور 
شد: روز چهارشنبه هفته گذشته ۷۰۰ هزار تن سیمان 
توسط شرکت های یاد شده در بورس عرضه شد که 
متوسط قیمت هر پاکت سیمان ۲۹ هزار و ۵۰۰ تومان بود. 
به این ترتیب هم از ظرفیت بورس استفاده و هم قیمت‌ها 
به واقعیت نزدیک شد.به گزارش ایرنا، هفته گذشته 
»اسدالله کشاورز« معاون امور معدن و صنایع معدنی 
وزارت صنعت، معدن و تجارت گفت: با خنک‌تر شدن 
هوا و کاهش مصرف برق و قول مساعد مسوولان وزارت 
نیرو در تامین برق برای صنعت سیمان، تولید کارخانجات 

افزایش و قیمت‌ها در بازار کاهش خواهد یافت.
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شهرستان اخبار

خبر

 با حضور استاندار گلستان
 صورت گرفت

رونمایی از اتوبوس های 
بازسازی شده شهرداری 

گرگان 

گرگان-میلادزواریی-خبرنگارمملکت:
همزمان با فرا رسیدن عید سعید غدیر در مراسمی با حضور 
دکتر حق شناس استاندار گلستان، دکتر دادبود شهردار و 
جمعی از مسئولان شهری، از ۳ دستگاه اتوبوس بازسازی 
شده جهت استفاده در حمل و نقل عمومی گرگان رونمایی 

شد.
به گزارش مرکز اطلاع رسانی روابط عمومی شهرداری 
گرگان، این بازسازی با هزینه ای بالغ بر ۲۰ میلیارد ریال 

توسط شهرداری گرگان انجام شد.
همچنین همزمان با این رونمایی عملیات بازسازی ۲۰ 
دستگاه اتوبوس فرسوده نیز آغاز شد که تا پایان سال به 

بهره برداری خواهد رسید.
مهدی کمال غریبی رئیس سازمان حمل و نقل شهرداری 
گرگان در حاشیه این مراسم از قابلیت این اتوبوس ها به 
منظور استفاده معلولین خبر داد و گفت: این اتوبوس ها 

دارای بالابر بوده که ویژه تردد معلولین است.
وی افزود: یکی از مهمترین مواردی که باید همه ما در نظر 
داشته باشیم این است که به این باور برسیم که افراد دارای 
معلولیت نیز جزوی از جامعه اند و باید مانند همه از امکانات 

برابر و یکسان برخوردار باشند.
به گفته کمال غریبی، مدیریت شهری گرگان خصوصا 
سازمان حمل و نقل،خدمت رسانی به این قشر عزیز را 

همیشه مدنظر داشته است.

رئیس اداره مشارکت های آموزش 
و پرورش مازندران 

توسعه مدارس غیر دولتی 
نیازمند نظارت و پایش 

مستمر است
 

ساری –امیری فر-خبرنگارمملکت:
رئیس اداره مشارکت های آموزش و پرورش مازندران 
گفت: توسعه مدارس غیر دولتی نیازمند نظارت و پایش 

مستمر است.
به گزارش اداره اطلاع رسانی و روابط عمومی آموزش 
و پرورش مازندران؛ »رضا درخور«، در حاشیه اجلاس 
سراسری مدیران و روسای آموزش و پرورش کشور، 
توسعه مدارس غیر دولتی و ارتقا فعالیت های آموزشی و 
پرورشی در این مدارس را نیازمند نظارت و پایش مستمر، 

منسجم و هدفمند می باشد. 
وی افزود: ما موظف هستیم که کیفیت مدارس غیردولتی 
را ارتقا دهیم و دسترسی عادلانه همه دانش آموزان را به 

آموزش باکیفیت تامین کنیم . 
رئیس اداره مشارکت های آموزش و پرورش مازندران 
گفت: این امر با بهره گیری از نظرات کارشناسانه مدیران 
موفق و توانمند مدارس غیردولتی استان در نشست های 
تخصصی و با نظارت و پایش بر فعالیتهای این مدارس در 

طول سال تحصیلی محقق خواهد شد.

6 سایت جدید تلفن همراه 
در استان مرکزی نصب و راه 

اندازی شد
اراک-یاحقی-خبرنگارمملکت:

مدیر مخابرات منطقه مرکزی از احداث شش سایت جدید 
تلفن همراه در استان مرکزی خبرداد .

به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه مرکزی 
مهندس لطفی با اشاره به اینکه سایت های احداث شده 
در شهر های ساوه ، آشتیان ،محلات ودلیجان  نصب 
وراه اندازی شده اند بیان کرد: در راستای ارائه خدمات و 
بهره مندی مشتریان از تکنولوژی های مبتنی بر اینترنت 
تلفن همراه و افزایش پوشش آنتن دهی تلفن همراه ، 
مبلغ 1۲۰ میلیارد ریال برای ایجاد سایت های جدید 
سرمایه گذاری شده است .                                                                                                       
مدیر مخابرات منطقه مرکزی اظهار داشت: این طرح ها 
در قالب فاز هشت توسعه همراه اول ودر شرایط دشوار 
تحریم نصب وراه اندازی شده اند که از این تعداد ۳ 
سایت درشهر ساوه  و۳ سایت دیگر در شهرهای آشتیان 
، محلات ودلیجان ایجاد شده است و ساکنین این مناطق 
از این پس می توانند با سرعت دسترسی بالاتر وافزایش 

کیفیت، خدمات مخابراتی همراه اول را دریافت نمایند .
مهندس لطفی در ادامه افزود :  تمام سعی وتلاش ما بر 
این است که با ارتقا و افزایش کیفیت شبکه ارتباطات سیار 
در استان خدمات و سرویس های مخابراتی را همگام با 

رشد تکنولوژی  به مشتریان ارائه دهیم .

 مدیرکل آموزش فنی  و حرفه ای 
استان 

تعهد آموزش مهارتی  
کرمانشاه  در سال جاری بیش 

از 5 میلیون نفرساعت است

 

کرمانشاه-فریده محمدی-خبرنگارمملکت :مدیرکل 
آموزش فنی  و حرفه ای استان کرمانشاه گفت: برای سال 
جاری تعهد آموزش پنج میلیون و 1۳۵هزار نفرساعت را 
داده ایم ولی باتوجه به تعطیلی کارگاه ها به دلیل شیوع 
کرونا عملا احساس می کنیم شاید این هدف محقق نشود 

با این وجود از هیچ کوششی دریغ نمی کنیم.
 »یاور محمدی« نشست خبری که به صورت مجازی 
برگزار شد، با بیان اینکه برنامه های این ارگان برای 
سال جاری اندکی با سال گذشته تفاوت دارد، افزود: در 
سه ماهی که با وضعیت نارنجی و قرمز کرونایی مواجه 
هستیم کارگاه های ما نیز با تعطیلی مواجه شده ولی روند 
سال گذشته را ادامه داده ایم تا بتوانیم نیازهای مهارتی را 

در سطح استان پوشش بدهیم.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان کرمانشاه با بیان 
اینکه راه اندازی مراکز آموزش مهارتی در سطح صنایع 
تولیدی استان امسال به صورت جدی تر دنبال می شود، 
افزود: ۲۹واحد صنعتی برای این منظور در سال جاری 
هدفگذاری شده است تا بتوانیم مراکز آموزش مهارتی آن 
را راه اندازی کنیم چنانچه امروز یکی از همین مراکز در 

صنایع شیمیایی بیستون در روانسر راه اندازی شد.
محمدی از راه اندازی مراکز کسب و کار به عنوان هدف 
دیگر یاد کرد و اظهار داشت: آموزش منجر به اشتغال و 
تولید در این مراکز دنبال می شود و  در مرکز صحنه ۲ 
کارگاه مهارتی کسب و کار و یک مرکز در مرکز مهارت 
های کرمانشاه راه اندازی شد و درصدد هستیم تا پایان 
سال چندین مرکز دیگر برای این منظور راه اندازی کنیم.

این مسوول به تفاهم نامه ای با وزارت نفت اشاره کرد و 
گفت: بحث تامین نیروی انسانی واحدهای پتروشیمی و و 
احدهای تولید نفت و گاز استان در مناطقی همانند اسلام 
آباد روانسر، اورامانات، کنگاور هرسین، سنقر و در دستور 
کار قرار گرفته است تا در صورت راه اندازی از نیروهای 
بومی استفاده شود مصوبات لازم برای این منظور اخذ 
شده است که در این صورت دوهزار و ۵۰۰ نفر از افراد 

متقاضی آموزش های لازم را خواهند دید.
وی اضافه کرد: با توجه به ظرفیت قوی که در اتاق 
اصناف، اتاق بازرگانی و واحدهای تولیدی وجود دارد 
بخش قابل توجهی از افراد جویای کار را می خواهیم از 

طریق همین واحدها آموزش دهیم.
محمدی با بیان اینکه به دلیل شیوع کرونا سال گذشته 
و امسال با کاهش حضور در آموزشگاه ها مواجه بودیم و 
بسیاری از این آموزشگاه ها تعطیل شده اند، افزود: در سال 
گذشته و جاری اتفاق مهمی افتاد که صدور مجوز برای 
افراد متقاضی تاسیس آموزشگاه ها به تعداد قابل توجهی 
بود و اکنون بازرسی های قانونی در حال انجام است و 

اکثرا با تایید مواجه شده اند.
1۸مرکز مهارتی در سطح استان فعال هستند

وی با بیان اینکه ۲۴۵واحد آموزشگاهی آزاد استان مجوز 
فعالیت دارند، افزود: اکنون با قرمز شدن چهار شهرستان 
برخی از آنان دیگر حق فعالیت نخواهند داشت و 1۸مرکز 
مهارتی در سطح استان فعال هستند که متناسب با 
وضعیت کرونا فعالیت می کنند، با این وجود تا جایی که 
ستاد کرونا اجازه دهد با تمام ظرفیت تلاش خواهیم کرد 
و بخش قابل توجهی از آموزش های مجازی از طریق 

سایت فنی حرفه ای استان ارائه می شود.
آموزش مهارت از طریق مجازی سختی هایی دارد

این مسوول اضافه کرد، با توجه به اینکه استان کرمانشاه 
در سال گذشته با رنگبندی های متفاوت کرونایی مواجه 
می شد تنها توانستیم سه ماه آموزش فعال و رسمی در 
کارگاه ها برگزار کنیم و مجبور شدیم به روش های دیگر 
آموزشی روی بیاوریم که آموزش در فضای مجازی نمونه 

ای از آن بود.

 تقدیر صنف بارفروشان
 و کسبه میدان میوه و تره باراز 

شهردار اراک
اراک-یاحقی-خبرنگارمملکت

، رئیس اتحادبه صنف بار فروشان، اعضای هیئت 
مدیره و کسبه میدان میوه و تره بار اراک، طی 
پیامی از اقدام ارزشمند شهردار اراک در دو بانده 
نمودن، تعریض و آسفالت جاده تره بار، تقدیر و 

تشکر نمودند.
در متن این پیام آمده است: خداوند را شاکریم که 
با تدبیر و حمایت، اقدامات مسئولانه و تلاش های 
ارزنده جنابعالی و همکاران مجموعه شهرداری 
اراک، طرح بر زمین مانده ساماندهی، بهسازی و 
آسفالت بلوار منتهی به میدان میوه و تره بار جدید 
اراک به انجام رسید و علاوه بر تسهیل در تردد و 
رفع مشکلات موجود در این معبر، اقدامی ارزشمند 
در راستای صیانت از جان  و مال مردم که در 
تصادفات مکرر و پی در پی رانندگی در معرض 
خطر قرار میگرفت، بعمل آمد. بی درنگ عرصه 
مدیریت شهری یکی از شایسته ترین عرصه های 
خدمات رسانی به مردم و از ارگان های تاثیرگذار بر 
عمران و آبادانی شهر و صیانت از حقوق شهروندی 

است.
لذا بر خود لازم میدانیم که از اقدامات ارزشمند 
حضرتعالی در ساماندهی، تعریض، بهسازی 
و آسفالت بلوار میدان میوه و تره بار اراک که 
رضایت خالق و مخلوق را به دنبال دارد، خالصانه 
و خاضعانه تقدیر و تشکر نماییم و مزید توفیقات 
حضرتعالی را در خدمت به مردم و نظام مقدس 

جمهوری اسلامی، از خداوند منان خواستاریم.

عالیخانی- -احسان  اصفهان 
خبرنگارمملکت : معاون بهره برداری 
ذوب آهن اصفهان با بیان اینکه تولید 
میلگرد ۵۰ موجب کاهش واردات و 
جلوگیری از خروج ارز از کشور شده 
است، گفت: قرار است تولید میلگرد سایز 
۳۰ براساس درخواست و نیاز مشتریان در 

برنامه ذوب آهن قرار گیرد.
مهرداد تولائیان در خصوص اضافه شدن و 
 ۷۰CR۲ تولید محصول میلگرد ۵۰ مارک

به محصولات ذوب آهن، اظهار کرد: با 
توجه به استراتژی ذوب آهن در راستای 
تولید محصولات با ارزش افزوده بالا و نیاز 
مشتریان، نسبت به تولید این محصول کار 

کردیم.
وی با بیان اینکه محصولات ۷۰CR۲ پیش 
از این برای صنایع مس تولید می شد، 
گفت: پیشتر میلگرد سایز ۶۰ و ۸۰  این 
محصول را تولید می کردیم و صنایع مس 
عدد قابل توجهی از آن را از ذوب آهن 

اصفهان خریداری می کردند.
با  اصفهان  بهره برداری ذوب آهن  معاون 
اشاره به اینکه صنایع مس نیازهای جدید 
خود را به ذوب آهن اعلام کرد وف در حال 
حاضر میلگرد سایز ۵۰ تولید شده است، 
تاکید کرد: قرار است تولید میلگرد سایز 
۳۰ براساس درخواست و نیاز مشتریان در 

برنامه ذوب آهن قرار گیرد.
وی گفت: تولید این محصولات در راستای 
استراتژی ذوب آهن است و طبیعی است 

که باید اهداف خرد و ریز باید با یکدیگر 
جمع شوند تا در نهایت تولید محصولات 
با ارزش افزوده بالا موجب سودآوری و 

افزایش ارزش سهام شود.
تولائیان تاکید کرد: با بررسی های موجود 
و اعلام نیاز صنایع مس ذوب آهن بر  تولید 

این میلگرد سرمایه گذاری کرده است.
وی با اشاره به اینکه این میلگرد در کارگاه 
نورد ۵۰۰ ذوب آهن تولید می شود، اظهار 
کرد: در حال حاضر ذوب آهن براساس نیاز 

مشتری اقدام به تولید میلگرد ۵۰ کرده 
است و مشتری در طول سال محصولات 
مورد نیاز خود را هر ماهه و یا سه ماه 

سفارش می دهد.
معاون بهره برداری ذوب آهن اصفهان تاکید 
کرد: با توجه به اینکه پیش بینی می شود 
این درخواست از سوی صنایع مس در طول 
سال تداوم داشته باشد، تولید میلگرد ۵۰ 
در سبد محصولات ذوب آهن قرار گرفته 

است.

معاون بهره برداری ذوب آهن اصفهان مطرح کرد

کاهش واردات و جلوگیری از خروج ارز با تولید میلگرد ۵۰

اخبار

کرمانشاه-فریده محمدی-خبرنگارمملکت : 
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای غرب از تزریق ۲۰ 
مگاوات برق توسط شرکت پتروشیمی ایلام به شبکه 
برق غرب کشور در روزهای حساس کنونی خبر داد.

به گزارش روابط عمومی شرکت برق منطقه ای 
غرب، مهندس »علی اسدی« گفت: شرکت 
پتروشیمی ایلام یکی از مشترکین صنعتی این 
شرکت است که با اقدامات خود همکاری مؤثر و 

ارزشمندی با برق غرب دارد.
وی افزود: شرکت پتروشیمی ایلام با تولید و تزریق 

برق به صورت لحظه ای و به میزان ۲۰ مگاوات در 
سال جاری، کمک شایانی به شبکه غرب کشور 

کرده است.
اسدی خاطرنشان ساخت: شرکت  مهندس 
پتروشیمی ایلام در سال گذشته نیز بیش از ۳1 هزار 
مگاوات ساعت انرژی تولید و به شبکه برق غرب 

تزریق کرد.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای غرب در پایان 
گفت: با توجه به محدودیت های تولید و افزایش 
مصرف برق و در راستای ارائه برق مطمئن و پایدار 

به مشترکین منطقه، شرکت پتروشیمی ایلام ۲۰ 
مگاوات برق به شبکه غرب کشور تزریق کرده و 
اینجانب به نوبه خود از مجموعه مدیریت و پرسنل 

محترم آن شرکت قدردانی می کنم.
مدیرعامل شرکت برق منطقه ای غرب از تزریق 
۲۰ مگاوات برق توسط شرکت پتروشیمی ایلام به 
شبکه برق غرب کشور در روزهای حساس کنونی 
خبر دادو افزود: شرکت پتروشیمی ایلام یکی از 
مشترکین صنعتی این شرکت است که با اقدامات 

خود همکاری مؤثر و ارزشمندی با برق غرب دارد.

مدیرعامل شرکت برق منطقه ای کرمانشاه  خبر داد

تزریق ۲۰ مگاوات برق توسط شرکت پتروشیمی ایلام به شبکه برق غرب کشور

خبر

پایان ریل گذاری خط آهن خاش 
زاهدان با ریل ذوب آهن 

اصفهان -احسان عالیخانی-خبرنگارمملکت :
مدیر پروژه راه آهن چابهار- زاهدان از اعلام اتمام ریل گذاری خط آهن خاش-زاهدان همزمان با 
فرا رسیدن عید غدیر خم در ۷ مرداد خبر داد و گفت: تمام ریل مورد نیاز این پروژه، ریل ملی و از 

تولیدات کارخانه ذوب آهن اصفهان تامین شده است.
حمید خیرخواه با اشاره به اینکه طول راه آهن چابهار-زاهدان ۶۳۵ کیلومتر است، اظهار کرد: این 
پروژه بندر شهید بهشتی چابهار را به شهر زاهدان متصل می کند که با احتساب خطوط ایستگاهی 

طول ریل گذاری ۷۶۰ کیلومتر خواهد بود.
وی با بیان این که راه آهن چابهار-زاهدان به هشت قطعه نامگذاری شده اما در عمل ۹ قطعه 
اجرایی دارد، افزود: قطعه ۶ دو قطعه ۶ الف و ۶ ب است. قطعه یک از چابهار آغاز و در قطعه 
۸ به شهر زاهدان ختم می شود.وی با اشاره به این که راه آهن چابهار-زاهدان از شهرهای 
نیکشهر، ایرانشهر و خاش عبوری می کند، گفت:  بر اساس برنامه ریزی صورت گرفته فردا 
 همزمان با فرا رسیدن عید غدیر خم پایان ریل گذاری مسیر زاهدان-خاش به طول 1۵۵ کیلومتر
 اعلام می شود. مدیر پروژه راه آهن چابهار- زاهدان تصریح کرد: به این ترتیب یک چهارم کل 
پروژه چابهار-زاهدان ریل گذاری می شود و پس از آن با انجام کارهای مربوطه حداکثر تا چهار ماه 
آینده این مسیر ریلی به بهره برداری می رسخیرخواه با اشاره به اینکه تاکنون برای خط آهن زاهدان-
خاش حدود 1۶۰۰ میلیارد تومان هزینه شده است، گفت: تمام ریل مورد نیاز این پروژه، ریل ملی و 

از تولیدات کارخانه ذوب آهن اصفهان تامین شده است.
وی یادآور شد: برای اتصال ریلی زاهدان به خاش ۲۰ هزار تن ریل ملی استفاده شده و 
 برنامه قرارگاه سازندگی خاتم الانبیاء این است که برای ریل گذاری کل مسیر از تولید داخل

 استفاده کند.

شهردار کرج

 کرج دومین تولیدکننده گیاهان گلخانه ای 
کشور است

البرز-حیدری-خبرنگارمملکت :
شهردار کرج گفت: کرج بعد از شهرستان محلات بیشترین میزان 
تولید گل و گیاهان گلخانه ای کشور را به خود اختصاص داده 

است.
علی کمالی زاده در مراسم افتتاح بازار صدف، اولین بازار دائمی 
گل و گیاه کرج، اظهار کرد: سازمان ساماندهی مشاغل شهری و 
فرآورده های کشاورزی یکی از سازمان های فعال شهرداری کرج 

در حوزه اقتصاد شهری است.
وی با اشاره به اینکه ساماندهی مشاغل و کسب وکارهای شهری 
از مهم ترین وظایف این سازمان است، افزود: امروزه به واسطه 

رشد روزافزون صنعت  IT و دیجیتال، کسب وکارها با سرعت زیادی در حال تغییر هستند.
شهردار کرج توضیح داد: فضای دیجیتال و مجازی امکان دسترسی آسان مصرف کننده به کالاهای موردنیاز را با سرعت و کیفیت قابل 

قبولی فراهم کرده و مدیریت شهری کرج هم از این بستر برای ارائه خدمات بهتر به شهروندان استفاده می کند.
کمالی زاده در ادامه با اشاره به ظرفیت کرج در تولید گل و گیاه ادامه داد: کرج بعد از شهرستان محلات استان مرکزی بیشترین میزان 

تولید گل و گیاهان گلخانه ای کشور را به خود اختصاص داده و از این طریق درآمدزایی مناسبی هم دارد.
وی تأکید کرد: با افتتاح بازار دائمی گل و گیاه صدف، فروشندگان و تولیدکنندگان گل دیگر نیاز ندارند برای خرید به بازار گل شهید 
بابایی مراجعه و می توانند گل و گیاه موردنیاز خود را مستقیم از این بازار تهیه کنند که این کار هم به نفع عرضه کننده و هم خریدار 

است.
شهردار کرج با اشاره به ظرفیت های این بازار ۳۰ غرفه ای، گفت: با افتتاح این مجموعه شاهد افزایش کیفیت گل و گیاهان تولیدشده، 

کاهش قیمت نهایی فروش آن ها و افزایش مصرف گل و گیاه در منازل شهروندان کرجی خواهیم بود.

 ساری –امیری فر-خبرنگارمملکت:
با انجام عملیات شبکه گذاری در چهار ماهه اول سال 
1۴۰۰، بالغ بر 1۲1 کیلومتر به مجموع خطوط شبکه 

تغذیه و توزیع گاز در مازندران افزوده شده است.
به گزارش روابط عمومی شرکت گاز استان مازندران، 
»مقدم بیگلریان« در جلسه کنترل پروژه با اشاره به 
اجرای حدود 1۲1 کیلومتر شبکه گاز در استان اظهار 
داشت: ۸۰ درصد از مجموع عملیات شبکه گذاری گاز 

در امسال متعلق به مناطق روستایی استان است که 
نشان از توجه ویژه شرکت ملی گاز به برخورداری همه 

نقاط استان از نعمت گاز طبیعی دارد.
وی افزود: هم اکنون مجموع طول شبکه تغذیه و 
توزیع گاز در استان به بیش از ۲1 هزار و ۳۰ کیلومتر 

افزایش یافته است.
بیگلریان همچنین از نصب بالغ بر ۶ هزار و ۶۵۰ 
انشعاب جدید گاز در چهار ماهه اول سال خبر داد و 

گفت: این میزان نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۳۰ 
درصد افزایش داشته است.

سرپرست شرکت گاز استان مازندران بیان کرد: با 
اجرای این عملیات در چهار ماهه اول سال جاری، 
تعداد علمک های گاز در سطح استان به بیش از ۸۲۰ 

هزار انشعاب رسیده است.
وی گفت: با اجرای عملیات شبکه گذاری و نصب 
انشعابات گاز در چهار ماهه امسال، 1۰ هزار و ۶۷۰ 

مشترک جدید به جمع مصرف کنندگان گاز طبیعی در 
مازندران افزوده شده است.

بیگلریان در خاتمه ضمن تشکر از همکاران پرتلاش 
شرکت گاز استان، از همه مصرف کنندگان گاز 
طبیعی بویژه مشترکین جدید درخواست کرد تا 
ضمن بررسی مستمر تجهیزات گاز و استفاده از 
 وسایل گازسوز استاندارد، نکات ایمنی گاز طبیعی را

 رعایت کنند.

اجرای بیش از  121 کیلومتر شبکه گاز در مازندران

سمنان -خبرنگارمملکت  : سرهنگ »محمد حسن سلامی« 
گفت: عملیات مرصاد تداعی ارزش ها و ایثارگری ملت ایران 
بود، یکی از موفق ترین عملیات های دوران دفاع مقدس که 
با الطاف خاصه خداوندی نابودی سازمان نظامی منافقین را 
به همراه داشت و پرونده هشت سال دفاع مقدس در بعد 

سخت افزاری آن را با شکست منافقان بست.
سرهنگ »محمد حسن سلامی« مدیر کل حفظ آثار و نشر 
ارزش های دفاع مقدس استان سمنان  در چهارمین جشنواره 
استانی »ترنم فتح« ویژه یگان های موزیک نیروهای مسلح 
همزمان با سالروز عملیات مرصاد در جمع گروههای موزیک 
نیروهای مسلح استان  اظهار داشت: دوران پرافتخار دفاع 
مقدس برگهای زرینی در خود دارد که در تاریخ ماندگار شده 
و از آنها به عنوان اوج مقاومت و ایثار رزمندگان اسلامی در 

سالهای حماسه و خون یاد می شود.
وی با بیان  این که سنگین ترین تلفات منافقین در طول 
هشت سال  دفاع مقدس در عملیات مرصاد رخ داد، افزود: 
یکی از شاخص ترین عملیات های دفاع مقدس که در 
پاسخ  به عملیات »فروغ جاویدان« منافقین پس از پذیرش  
قطعنامه ۵۹۸ از سوی نظام مقدس جمهوری اسلامی اتفاق 
افتاد، عملیات مرصاد بود که در واقع رزمندگان اسلام به 
کانون فتنه منافقین حمله کردند و باعث نابودی دشمن شدند.

سلامی گفت: عملیات مرصاد تداعی ارزش ها و ایثارگری 
ملت ایران بود، یکی از موفق ترین عملیات های دوران دفاع 
مقدس که با الطاف خاصه خداوندی نابودی سازمان نظامی 

منافقین را به همراه داشت و پرونده هشت سال دفاع مقدس 
در بعد سخت افزاری آن را با شکست منافقان بست.

مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس استان 
سمنان  با بیان این که اولین نیروهای سازماندهی شده که 
منافقین را در تنگه مرصاد زمینگیر کردند، رزمندگان استان 
سمنان بودند افزود: در سوم مرداد 1۳۶۷، نیرو های منافقین از 
محور سرپل ذهاب وارد ایران شدند ، اما دلاور مردان استان 
سمنان، تیپ قائم استان سمنان با ابلاغ ماموریت از طرف 
قرارگاه در سوم مردادماه سال 1۳۶۷ با سازمان رزم خود 
شامل چهار گردان توانست حرکت اولیه منافقین که به سوی 

کرمانشاه در حرکت بودند را سد و دشمن را زمین گیر کند

 مدیر کل حفظ آثار و نشر ارزش های دفاع مقدس سمنان 

عملیات مرصاد تداعی ارزش ها و ایثارگری 
ملت ایران بود

سمنان -خبرنگارمملکت  :سید حسین شاهچراغ مدیرکل 
آموزش فنی و حرفه ای استان سمنان روز سه شنبه در نشست 
خبری به مناسبت هفته ملی مهارت در سالن کنفرانس اداره 
کل آموزش فنی و حرفه ای استان سمنان توسعه مراکز 
جوارکارگاهی و بین کارگاهی کنار صنایع و بنگاه های 
اقتصادی استان را از برنامه های سال1۴۰۰ دانست و ابراز 
داشت: به منظور توسعه مراکز جوارکارگاهی و بین کارگاهی 
در استان سمنان، نیاز به مشارکت بنگاه های اقتصادی به 
ویژه در شهرستان گرمسار به عنوان قطب صنعتی استان 

است.
وی افزود: بیش از ۵۰ درصد از دوره های برگزار شده سال 
گذشته استان سمنان سفارش محور بود و این استان از 
 نظر پرداختن به آموزش سفارش محور رتبه اول کشور
 را دارد.مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان سمنان گفت: 
آموزش مهارت محور در راستای جذب کارآموزان به بازار کار 
تاثیر بیشتری دارد و باید به آموزش سفارش محور بیشتر از 

تقاضا محور )متناسب با نیاز جامعه( پرداخته شود.
شاهچراغ بیان کرد: در دوران شیوع کرونا، بیشترین آسیب 
متوجه آموزش شد اما به دلیل اینکه اثرات آن در بلند مدت 

مشخص می شود، اکنون به آن پرداخته نمی شود.
وی افزود: با توجه به اینکه احتمال حضوری بودن آموزش در 
سال تحصیلی پیش رو زیاد است، برای حفظ سلامت مربیان 
و دانش آموزان، نیاز است کادر آموزش فنی و حرفه ای در 
اولویت واکسیناسیون قرار بگیرند زیرا در هر حال آموزش های 

عملی به صورت مجازی کیفیت مطلوب را ندارد.
مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان سمنان گفت: اگر 
قرار است انتظاراتی که از آموزش فنی و حرفه ای وجود دارد 
محقق شود، لازم است تجهیزات و دانش فنی و حرفه ای 

مدام به روز رسانی شود.
شاهچراغ تاکید کرد: برای افزایش کیفیت آموزش، لازم 
است اعتبار کافی برای فراهم کردن آموزش مبتنی بر 

تجهیزات روز دنیا فراهم باشد.
وی ابراز داشت: همچنین قانون و مقررات باید متناسب با 
شرایط روز به گونه ای تغییر کند که جوانان علاقه مند به 

کسب مهارت های فنی و حرفه ای شوند.

 مدیرکل آموزش فنی و حرفه ای استان

 مراکز جوارکارگاهی آموزش فنی
 و حرفه ای سمنان افزایش می یابد
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رفع دغدغه مسکن و معیشت 
اصحاب فرهنگ و هنر در 

اولویت باشد
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی با اشاره به کاهش شدید 
سطح درآمدی اصحاب فرهنگ و هنر، خواستار توجه 
جدی به رفع دغدغه های معیشت و مسکن هنرمندان و 

دیگر اقشار مرتبط با فرهنگ و هنر شد.
به گزارش خبرنگار مهر، سید عباس صالحی ظهر امروز 
در مراسم »امضای تفاهمنامه آغاز ساخت ۱۰ هزار واحد 
مسکونی برای هنرمندان و خبرنگاران معرفی شده به 
وزارت راه و شهرسازی«، مسکن را یک موضوع مهم 
کشور دانست و گفت: هر مقدار که سهم مسکن از سبد 
هزینه خانوار افزایش می‌یابد، اهمیت این کالا نیز بیشتر 
شده و آمارهایی همچون ۳۵.۵ درصد سهم مسکن از 

سبد هزینه خانوار نگران‌کننده است.
وی ادامه داد: این رقم در کلانشهرها بسیار بیشتر بوده و 
در تهران به ۶۰ درصد رسیده که سبب شده مسکن به 
دغدغه خانوارهای ایرانی و بخصوص جوانانی که آماده 
ازدواج هستند، تبدیل شود. در این راستا کارهای خوبی 

انجام شده و اقداماتی هم در دست انجام است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، موضوع تفاهمنامه امروز 
این وزارتخانه با وزارت راه و شهرسازی را تفاهمنامه 
ساخت مسکن برای خبرنگاران و هنرمندان دانست و 
یادآور شد: اولویت نخستی که به این موضوع پرداخته‌ایم، 
بحث خانه‌دار شدن جوانانی است که می‌خواهند صاحب 
خانه شوند؛ سال ۶۷ کل دانشگاه‌های ما ۶۰۰۰ 
دانشجوی هنر داشت اما در سال ۹۷ این شاخص به 
حدود ۳۰۰ هزار نفر رسید که نشان‌دهنده افزایش ۵۰ 
برابری تعداد دانشجویان هنر در دانشگاه‌های دولتی، 
آزاد و امثال آن است. سهم دانشگاه هنر نسبت به کل 
دانشجویان در سال ۶۷ حدود ۲ درصد بود اما در سال 

۹۷ به ۸ درصد افزایش یافت.
صالحی بیان کرد: اگر دغدغه مسکن جوانان را به عنوان 
یکی از دغدغه اصلی آنها بدانیم، شاهد خواهیم بود که 
تعداد آنها بسیار زیاد بوده و این به جز فارغ‌التحصیلان 
آموزشگاه‌های آزاد هنری است که هر ساله ۳۰۰ تا 
۴۰۰ هزار نفر وارد بازار کار هنر می‌شوند.وی با تأکید 
بر اینکه فارغ‌التحصیلان رشته‌های هنر هر ساله روی 
هم انباشته می‌شوند، به دیگر زیرشاخه‌های مجموعه 
فعالیت وزارت ارشاد اشاره کرد و گفت: مجموعه‌های 
متنوعی ذیل وزارت ارشاد فعالیت می‌کنند که خبرنگاران 
و هنرمندان، بخشی از آنها هستند. همچنین ۱۳ هزار 
و ۲۰۵ کانون تبلیغاتی، ۶۴۴۴ آموزشگاه هنری، ۷۶۱۰ 
مؤسسه فرهنگی هنری چندمنظوره، ۳۵۲۵ کتابخانه 
عمومی، ۱۵ هزار و ۷۵۰ انتشاراتی، نشریات، رسانه‌های 
برخط، کانون‌های فرهنگی و هنری مساجد، سالن‌های 
سینما و ... از دیگر دستگاه‌هایی هستند که تحت 
نظارت وزارت ارشاد به فعالیت می‌پردازند.وزیر فرهنگ 
و ارشاد اسامی گفت: وزارت ارشاد می‌تواند در حوزه 
مسکن برای مجموعه‌های فعال رسانه، فرهنگ و هنر 

تسهیلگری کند.
وی به صندوق هنر اشاره و خاطرنشان کرد: این 
مجموعه خدمات مالی به مجموعه هنرمندان و 
خبرنگاران می‌دهد و یکی از آن خدمات اصلی آن، بیمه 
خبرنگاران و هنرمندان است. در حال حاضر ۸۰ هزار 
نفر عضو صندوق هنر هستند و ۴۰ هزار نفر از آنها بیمه 
تأمین اجتماعی از صندوق هنر دریافت می‌کنند که به 
دلیل کمبود امکانات، امکان تحت پوشش قرار دادن 

همه خبرنگاران و هنرمندان را ندارند.
صالحی به اصناف مرتبط با وزارت فرهنگ و ارشاد 
اسلامی اشاره کرد و گفت: خانه مطبوعات، خانه سینما، 
خانه تئاتر، خانه موسیقی، دهها انجمن، اتحادیه‌های 

قرآنی و ....از جمله این صنوف هستند.
وی هدفگذاری وزارت راه و شهرسازی در خصوص 
خانه‌دار شدن اقشار هدف را یادآور شد و ادامه داد: یکی 
از گروه‌های هدف قابل توجه از نظر تعداد، گروه اقشار 
تحت پوشش وزارت ارشاد است. میانگین درآمد اصحاب 
فرهنگ و هنر بسیار پایین است. یکی از اشتباهات رایج 
در حوزه فرهنگ و هنر که در حال رخ دادن است، 
این است که برخی اشخاص که به عنوان سلبریتی یا 
چهره مشهورند، این نما را نسبت به کل جامعه پوشش 

می‌دهند درحالی‌که تعداد آنها بسیار محدود است.
وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی بیان کرد: در چند سال 
اخیر برآوردی صورت گرفت که بر اساس آن، میانگین 
درآمد اصحاب فرهنگ و هنر از میانگین درآمد کارکنان 
دولت بسیار پایین‌تر است؛ بنابراین اگر قصد داریم به 
حوزه‌هایی که آسیب‌پذیری بیشتری دارند، توجه کنیم 

اصحاب فرهنگ و هنر جزو این حوزه‌ها هستند.
وی با بیان اینکه سهم فرهنگ و هنر در سبد هزینه‌ای 
خانوار بسیار پایین است، گفت: آمارها نشان می‌دهد ۱.۹ 
درصد سبد هزینه‌ای خانوارها، فرهنگ و هنر است که 
البته بخش زیادی از آن هم برای تفریح صرف می‌شود 
تا فرهنگ و هنر بنابراین درآمد اصحاب فرهنگ و هنر 
هم به یک درآمد حداقلی تبدیل می‌شود.صالحی به تأثیر 
کرونا بر درآمد اصحاب فرهنگ و هنر اشاره کرد و گفت: 
بخش خدمات بخصوص فرهنگ و هنر، بیشترین ضربه 
را از کرونا دید. سال ۹۷ تعداد تئاترهای اجرا شده ۷۱۹۸ 
نمایش بود اما سال ۹۹ به ۱۲۶۸ نمایش کاهش یافت 
که تقریباً یک‌پنجم کمتر از سال ۹۷ بوده درحالی‌که 
تعداد تماشاگران تئاتر هشت میلیون و ۲۰۰ هزار نفر و 
سال ۹۶ یک میلیون و ۲۹۶ هزار نفر بود. ۹۸۵۴ اجرای 
صحنه‌ای در سال ۹۷ وجود داشت، اما سال ۹۹ فقط ۸۹ 
اجرای صحنه‌ای در حوزه نمایش رخ داد. همچنین سال 
۹۷ فروش سینماها ۲۵۰ میلیارد تومان بود اما سال ۹۹ 
به ۹ میلیارد تومان کاهش یافت.وزیر فرهنگ و ارشاد 
اسلامی به برشمردن خساراتی که به اصحاب فرهنگ 
و هنر در سال گذشته وارد آمد، تأکید کرد: این خسارات 
بسیار قابل توجه و اساسی بود بنابراین انتظار داریم 
وزارت راه و شهرسازی مسئله مسکن اصحاب فرهنگ 
و هنر را به عنوان یکی از مسائل مهم در اولویت‌های 
خود قرار دهد. وزیر راه و شهرسازی نیز از ابتدای ورود به 
این وزارتخانه، موضوع ساخت‌وساز را مورد اهتمام قرار 
داد اما مسئله مسکن اصحاب فرهنگ و هنر با تأخیر 
مواجه شد که با همکاری وزارت راه و شهرسازی، این 

مشکلات برطرف و تأخیر جبران شد.

یک حقوقدان معتقد است طرح صیانت از فضای 
مجازی که اخیرا در مجلس به تصویب رسیده 
است باعث تورم قوانین متروک و بی فایده می شود 
چون مجلس در تصویب این قانون یا ارجاع آن به 
کمیسیون خاص به اقتصاد جرم بی تفاوت بوده است.

پیمان حاج محمود عطار، وکیل پایه یک دادگستری 
معتقد است این طرح بدون در نظر گرفتن حقوق 
بنیادین شهروندان مطرح شده و در صورتی که به 
تصویب کمیسیون خاص مجلس برسد، با بی توجهی 
به مفهوم اقتصاد جرم، باعث عمل نشدن به آن و 

متروک ماندن این طرح خواهد شد.

-چرا برخی از حقوقدانان معتقدند طرح 
صیانت از فضای مجازی با حقوق بنیادین و 

ریشه ای انسانها در تعارض است؟
برابر اصول اساسی مورد اتفاق همه مکاتب الهی از 
قبیل ادیان آسمانی و ابراهیمی، مانند یهود، مسیحیت 
و اسلام و همچنین مکاتب حقوق بشری مورد اعتماد 
کشورهای پیشرفته و دموکراتیک برخی از حقوق 
بشر، به نام حقوق بنیادین بشر شناخته می شوند. 
هیچ حکومت و رژیم سیاسی حتی با تصویب قانون از 
طریق کنگره و پارلمان اختیار محدود یا سلب کردن 
برخی یا تمام این دسته از حقوق بنیادین از شهروندان 

تحت حکومت خود را ندارد.
این حقوق به گونه ای است که تمام نهادهای دولتی 
و حاکمیتی موظف به رعایت تک تک این حقوق 
برای همه شهروندان و ساکنان سرزمین خود هستند.

یکی ازاین حقوق بنیادین بشر،حق داشتن آگاهی 
و اطلاعات و دانستن مطالب درون جامعه و دولت 
وحاکمیت و اطلاع رسانی برای همه شهروندان درباره 
رخدادها و وقایع کل جهان اعم ازمسایل اقتصادی، 
اجتماعی، سیاسی، زیست محیطی، رویدادهای منجر 
به جنگ و صلح، بلایای طبیعی و غیره است و هیچ 
حکومتی نمی تواند با تصویب قانون یا صدور سایر 
فرامین و دستورات سیاسی و حکومتی این حق 

بنیادین شهروندان را از آنها سلب نماید.
طرحی که در جلسه روز سه شنبه ۵ مرداد ۱۴۰۰ 
مجلس با تصویب اکثریت آرای نمایندگان مصوب 
شد، می تواند نظریه متقن حقوق بشری بالا را تحت 
الشعاع خود قرار دهد. این طرح بارها مورد مناقشه 
صاحبنظران حقوقی و اجتماعی قرار گرفت و از دستور 
صحن علنی مجلس خارج شد، ولی در کمال شگفتی 
مجددا در صحن غیرعلنی مجلس مطرح شده و 
نمایندگان مصوب کردند این طرح به کمیسیون 
مربوطه مطابق اصل ۸۵ قانون اساسی برود و بررسی 
شود. این تفویض اختیار درباره مفاد طرح پیشنهادی 
است و کمیسیون می تواند طرح را به صورت قانون 
آزمایشی مورد تصویب قرار داده و در نهایت رییس 
مجلس آن را برای اجرا به روزنامه رسمی کشور ابلاغ 
کرده و شهروندان و سایر قوا ملزم به اجرای آن می 

شوند.

-تصویب این طرح چگونه می تواند باعث 
بروز مشکل در جامعه به لحاظ حقوقی 

شود؟
یکی دیگر از اصول اساسی که مورد اجماع و اتفاق 
همه اندیشمندان حقوقی است لزوم کاستن از 
رفتارهای مجرمانه از طریق تصویب قوانینی است که 
مردم شاید چندان به آنها اعتنا نکنند. به عبارت دیگر 
قانونگذار مکلف است مواردی که طبق قوانین قبلی 
جرم انگاری شده بود و برای آنها کیفر تصویب شده 
بود به علت ابعاد آسیبی که برای جامعه و شهروندان 
و اقتصاد کشور مجازات کردن رفتارهای نابهنجار به 
دنبال دارد، در مصوبات بعدی در نظر داشته باشد و 
همچنین بایستی اصل »حداقلی بودن مجازات« را 
سرلوحه اقدامات و سیاستهای قانونگذاری خود قرار 

دهد.
امروزه از تلفیق دانش اقتصاد با دانش حقوق کیفری 
و جرم شناسی،تئوری ای به عنوان»اقتصاد جرم«ارائه 
شده که بر اساس آن باید میزان سود-زیان و هزینه 
-فایده درباره قانونی که رفتاری را جرم انگاری می 
کند، ارزیابی شود. یعنی قانون گذار باید هزینه-فایده 
کند که آیا این رفتار را اگر من جرم انگاری کنم و 
برای آن مجازات تعیین کنم برای جامعه چقدر هزینه 

و چه میزان فایده دارد.

-درباره این تئوری در حقوق خودمان مثالی 
می زنید؟

به طور مثال درابتدای قرن ۱۴هجری شمسی 
قانونگذار ایران تصویب کرد اگر کسی با زیرشلواری 
درخیابان ظاهر شود باید مجازات شود.کمتر گزارشی 
از مجازات افرادی که با زیرجامه در خیابان ظاهر 
شدند، در دست است و این نشان می دهد قانون 
مزبور کاملا متروک مانده است. حالا اگر فرض 
بگیریم قانونگذار پیش از جرم انگاری این رفتار –
آمدن با زیرشلواری در خیابان- معادله هزینه و فایده 
آن را بررسی می کرد متوجه می شد این قانون هیچ 

فایده ای ندارد و سراسر هزینه است.
درکشور ما متاسفانه تراکم قوانین کیفری که بخش 
قابل ملاحظه ای از رفتارهای نابهنجار شهروندان را 
جرم انگاری کرده و برای این رفتارها،اعم از فعل 
یا ترک فعل مجازات تعیین کرده است نسبت به 
سایر کشورهای جهان دارای تراکم بسیاری است و 
بر خلاف اصل بنیادین لزوم کاستن از تراکم قوانین 

کیفری است.

-با عنایت به این نظریه، چطور می توان 
مصوبه اخیر مجلس را مورد نقد قرار داد؟

مصوبه اخیر مجلس شورای اسامی درباره طرح 
صیانت از فضای مجازی یکی از مواردی است که 
مخالف صددرصد اصل حداقل سازی قوانین کیفری 
تلقی می شود. تصویب این طرح مستلزم جرم انگاری 
بسیاری از رفتارهای شهروندان در فضای مجازی و 
استفاده از اینترنت و سایت های اطلاع‌رسانی و 
پیام‌رسانهای اینترنتی است و مسلما بر خلاف نظر 
اجماع جهان، مستلزم صرف هزینه های گزاف برای 
نیروهای انتظامی، دادسراها و دادگاه ها برای تعقیب 
و تحقیق و مجازات افرادی می شود که در این قانون 

رفتارهای احتمالی آنها جرم انگاری شده است.
به دنبال آن لزوم تشکیل و ساخت زندانها و 
بازداشتگاه‌ها برای نگهداری بزهکاران جرایم ناشی 
از این قانون است که از لحاظ اقتصادی و برچسب 

زنی به شهروندان برای تخطی از مقررات این قانون، 
به هیچ عنوان به نفع و فایده شهروندان و کشور 

نخواهد بود.

-در این شرایط شهروندان باید چه اقدامی 
انجام دهند؟

باید کاری کرد که مصوبه اخیر مجلس به قوانین 
متروکی که غیرقابل اجراست دچار نشود. این قوانین 
متروک همانطور که در بالا اشاره کردم بسیار زیادند 
و اخیرا هم قوانین متروک زیادی به تصویب رسیده 
که می توان در این‌باره به قانون حمایت از آمران به 
معروف و ناهیان از منکر اشاره کرد. به نظر می رسد 
مجلس در تصویب این قانون به هزینه تصویب آن 
و اقتصاد جرم بی توجه بوده است. اصولا ما امر به 
معروف و نهی از منکر را وظیفه شرعی و ازجمله 
فروع دین می دانیم و قانونگذاری درباره کسی که به 
این واجب شرعی عمل می کند کاری لغو و بیهوده 
به نظر می رسد.درست مانند آنکه ما قانون حمایت 
از کسانی که نماز می خوانند یا حج به جا می آورند 
وضع کنیم. امیدواریم مجلس با بازگشت به مسیر 
تعقل و در راستای اصل حکیم بودن قانونگذار، از 
طرح ضداینترنتی کوتاه بیاید و بیشتر از این به حجم 

قوانین متروک کشور اضافه نکند.

-صداوسیما حامی اصلی محدودیت اینترنت
واکنش منفی افکار عمومی به طرح موسوم به 
»صیانت از حقوق کاربران در فضای مجازی« در 
مجلس انقلابی، صدا و سیما را به تکاپو انداخته تا 
ملتی را از سوء تفاهم به درآورد که هان ایهاالناس! 
این قطع و قتل و کاهش و محدودیت اینترنت نیست 
و قرار نیست شبکه های پرطرفدار و محل مجازی 
کسب و کار مردم را ممنوع و تعطیل کنند و ریز و 
درشت، کارشناس می‌آورند تا همین را بگویند. یکی 

وعدۀ اصلاح بدهد و دیگری رفو کند! 
واکنش منفی افکار عمومی و شخصیت های مختلف 
سیاسی و فرهنگی و اجتماعی و اقتصادی به طرح 
موسوم به »صیانت از حقوق کاربران در فضای 
مجازی« در مجلس انقلابی، صدا و سیما را به تکاپو 
انداخته تا ملتی را از سوء‌تفاهم به درآورد که هان 
ایهاالناس! این قطع و قتل و کاهش و محدودیت 
اینترنت نیست و قرار نیست شبکه های پرطرفدار و 
محل مجازی کسب و کار مردم را ممنوع و تعطیل 
کنند و ریز و درشت، کارشناس می‌آورند تا همین را 

بگویند. یکی وعدۀ اصلاح بدهد و دیگری رفو کند!
به همین بهانه می‌توان پرسید:

  1. اگر چنین است چرا طرح را به گونه‌ای ننوشتند تا 

این گونه‌ها تفسیرها صورت نگیرد؟ به تعبیر مولانا در 
دفتر پنجم مثنوی معنوی: 

  آن یکی پرسید اشُتُر را که هی!
  از کجا می‌آیی ای فرخنده پیِ؟

  گفت: از حمّامِ گرمِ کوی تو
  گقت خود پیداست از زانوی تو!

  2. شاید در صدا و سیما توجیه کنند که دارند از قوۀ 
مقننه دفاع می‌کنند و مجلس، خانه ملت است و دفاع 

از طرح یا مصوبۀ خانه ملت، دفاع از ملت است.
  بله، دفاع از مجلس کار خوبی است اما چرا اگر 
مجلس در دوره‌های قبل و خصوصا مجلس ششم 
طرحی تصویب می‌شد یا در همین مجلس قبل که 
اگر خنثی بودند از این دست طرح ها هم نداشتند 
ولی تا سخنی می‌گفتند که نمی‌پسندیدید مجلس 
را به توپ می‌بستند و حداقل چهره های مؤثر آن 
ولو در جایگاه نایب رییس را بایکوت می‌کردند اما 
حالا مدافع نهاد مجلس شده‌اند؟ جز این است که 
نه از این مجلس و نه از صدا و سیما، صدای اکثریت 
جامعۀ تحول‌خواه و نوگرای و انزواستیز ایران شنیده 
نمی‌شود و از این حیث اشتراک دارند؟ )اگر نخواهیم 
به تعلق فکری هر دو به جبهۀ پایداری بپردازیم(. 
به عبارت دیگر اکثریت جامعه به گواه نرخ مشارکت 
در انتخابات و آرای نمایندگان، به گونه ای دیگر 
می‌اندیشد، می‌پوشد، می‌پسندد، می‌بیند و می‌خواهد.

  3. صدا و سیما که اصرار دارد شبه کارشناسان حامی 
طرح را دعوت کند چرا سراغ ده‌ها و صدها چهرۀ 
سرشناس مخالف نمی‌رود؟ چرای آن البته روشن 
است . چون صدا و سیما نه یک رسانه با تعریف 
مصطلح در علوم ارتباطات که یک سازمان تبلیغاتی 
است که پای موضوعات سیاسی که در میان باشد 
برای القای یک موضوع بسیج می‌شوند و برنامه 
می‌سازند و بوق را برمی‌دارند. در این بوق یک روز 
در نقد و نفی برجام دمیده می‌شد و یک ماه بعد اگر 
فرمان برسد که قرار است برجام احیا شود در مقام 
تأیید در آن می‌دمند. مرحوم ممد بوقی و سهراب 
بوقی در امجدیه و آزادی هم کاری به روند بازی 
نداشتند. بلکه در حمایت از قرمز و آبی می دمیدند 
اما انبوهی از هواداران را خوش‌حال می‌کردند. این 
بوق اما نسبتی با علاقۀ کثیری از مردم ایران ندارد 
که اصلا به فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی به 

مثابه مفری از دست همین بوق می‌نگرند.
  4. اگر طرح در خدمت مردم است چرا آقای 
حسینی‌بای را به خیابان‌ها نمی‌فرستند و نظر مردم را 
جویا نمی‌شوند؟ اما نه. پای اینترنت و مجلس انقلابی 

در میان باشد به خیابان نمی‌توان رفت.
  5. در میان کارشناسان وشبه کارشناسان گمنام، 

یک استاد زبان و ادبیات فارسی و یک استاد حقوق 
را هم دعوت کنند تا از اولی بپرسند آنچه در این 
طرح آمده معنی واژۀ »صیانت« است یا »محدودیت، 
کنترل و شیفت از شبکۀ جهانی اینترنت به شبکۀ 
محدود داخلی« از آن مستفاد می‌شود و از دومی هم 
بپرسند مصداق صیانت از حقوق است یا نقض حق 

آزادی بیان و حق انتشار آزاد اطلاعات؟
  6. چرا کارشناسان تجارت الکترونیک و گردشگری 
را نمی‌آورند تا بپرسند این طرح چه بلایی بر سر 
بازار و توریسم می‌آورد؟ شاید بگویند اینستاگرام را که 
نمی‌خواهیم ببندیم. خوب اگر نمی‌خواهید اینستاگرام 
را ببندید پس چی را می‌خواهید ببندید؟ تلگرام را که 
قبلا فیلتر کرده بودید. می‌خواهید به حضور رسانه 
های رسمی در فضای تلگرام پایان دهید و کل این 
امکان را به دشمنان جمهوری اسلامی و شبکه های 
شایعه پراکن بدهید؟ این همه عقل و هوش و تدبیر 

را از کجا آورده‌اید آخر؟!
  7. شاید توجیه کنند که در برابر هجوم خبری 
شبکه های ماهواره‌ای فارسی زبان خصوصا مثلث 
تلویزیون‌های »‌ایران‌اینترنشنال، بی‌بی‌سی فارسی 
و من و تو« نمی‌توانیم ساکت بنشینیم و باید آتش 

تبلیغات آنان را خنثی کنیم.
   آنها اما دنبال سوژه‌اند و این سوژه را هم خودتان 
داده‌اید. سوژه را می‌دهید و بعد می خواهید خنثایش 
کنید؟ اگر مجلس، ربطی به صدا و سیما نداشت و 
واقعا اکثریت جامعه را نمایندگی می‌کرد باز قابل 
توجیه بود ولی حالا که یک روح در دو بدن هستند 
می‌توان پرسید تبعات آن را نمی‌دانستید؟ تازه اگر 
موفق شوید و کل اینترنت را قطع کنید باز بر شمار 

مخاطبان این سه افزوده‌اید.
   8. حتی اگر نیت صدا و سیما خیر باشد و واقعا 
دنبال بیان از حقوق کاربران یا اصلاح این طرح که 
اگر هم نهایی شود به خاطر »هشتاد و پنجی« بودن، 
آزمایشی خواهد بود، باز از صدا وسیما پذیرفته نیست 
چون همواره از انحصار حمایت کرده و یک پای هر 
اتفاق منحصر کنندۀ رسانه‌ای است و پای خود را به 
شبکۀ نمایش خانگی با مجوز ارشاد هم دراز کرده 
چه رسد به اینترنت که بی اجازۀ صدا وسیما وصل 

شده است.
  9. درست 30 سال پیش و در همین تابستان و 
در مرداد داغ 1370 خورشیدی عصر یک روز جمعه 
شبکۀ اول سیما برنامه‌ای دربارۀ ماهواره داشت با دو 
میهمان: محمد هاشمی رییس وقت سازمان صدا و 
سیما و سید محمد خاتمی وزیر وقت فرهنگ و ارشاد 

اسلامی.
   رییس سازمان )هاشمی( با اشاره به بزرگی 
دیش‌های صدا وسیما می‌گفت اینها را چطور 
می‌خواهند در خانه‌ها نصب کنند و به لحاظ فنی 
ناممکن می‌دانست اما وزیر ارشاد )خاتمی( می‌گفت: 
مشکل فنی که ندارند و اندازۀ دیش‌های خانگی هم 
کوچک می شود تنها بحث مطرح از نظر حقوقی 
است و این که مرزهای کشورها چه می‌شود و آیا 
نقض حقوق نیست و اگر هم باشد کی می‌خواهد از 

کی شکایت کند؟
   صدا و سیما اگر آن »جُنگ هفته« در 30 سال 
قبل را پخش و قانون منسوخ شده ممنوعیت به کار 
گیری ادوات و تجهیزات ماهواره ای را یادآوری و 
بررسی کند آنگاه روشن خواهد شد که چقدر تجربه 
اندوخته‌ایم؟ اگر 30 سال طول کشید تا به این نقطه 
برسیم اینترنت ماهواره‌ای اندک زمانی بعدتر از راه 

می‌رسد.
   10. در برنامه‌های بعدی یک کارشناس از 
حوزه‌های امنیتی هم دعوت کنید تا به شما بگوید اگر 
بخشی از خشم و اعتراض در فضای مجازی تخلیه 

شود بهتر و امن تر از خیابان است!

کاریکاتور خبر

هیچ خبری از واکسینه کردن بچه‌های تئاتر نیست!
ایرج راد با بیان اینکه هنوز هیچ خبری از 
واکسینه کردن هنرمندان تئاتر نیست، گفت: 
اجرای تئاتر در این شرایط بسیار خطرناک 
است و بازیگر که نمی‌تواند با ماسک بازی 

کند!
رییس هیات مدیره خانه تئاتر در گفتگو با 
ایسنا درباره واکسیناسیون هنرمندان تئاتر 
توضیح داد: خیلی قبل‌تر صحبت واکسینه 
کردن هنرمندان مطرح شد که البته چندان 
هم جدی نبود و حاشیه‌هایی هم در پی 
داشت به طوری که بعضی هنرمندان عنوان 
کردند ما تافته جدا بافته نیستیم و همراه با 
دیگر اقشار جامعه واکسن خواهیم زد و بعد 
از آن دیگر خبری درباره واکسینه کردن 

هنرمندان تئاتر مطرح نشد.
او با اشاره به فعالیت مقطعی سالن‌های 
تئاتر در شرایط کرونایی اضافه کرد: اگر 
قرار است سالن‌ها فعال بمانند، باید تمام 
موارد بهداشتی رعایت شود. درحال حاضر 
پروتکل‌های بهداشتی در رابطه با تماشاگران 
در سالن‌های فعال تئاتر رعایت می‌شود و 
مسایلی مانند فاصله‌گذاری اجتماعی، لزوم 
استفاده از ماسک و ... انجام می‌شود ولی 

وضعیت هنرمندان متفاوت است.

راد خاطرنشان کرد: بازیگر تئاتر که نمی‌تواند 
با ماسک روی صحنه بیاید یا هنگام گریم 
شدن، ماسک بر چهره داشته باشد. نمی‌توان 
همیشه طوری میزانسن داد که فاصله‌ای 
بیش از دو متر میان بازیگران وجود داشته 
باشد. بنابراین رعایت پروتکل‌های بهداشتی 
برای گروه‌های نمایشی چه در تمرین و چه 

در اجرا، ناممکن است.
او با یادآوری شرایط دشوار اجرای تئاتر در 
دوران کرونا افزود: در این مقطع تعدادی از 
عزیزان تئاتری فداکاری کردند و چراغ صحنه 
را روشن نگه داشتند تا حیات تئاتر تداوم پیدا 
کند. هرچند بعضی از آنان هم درگیر بیماری 
شدند. در حال حاضر واکسیناسیون دوستان 
تئاتری هم بر اساس رده‌بندی سنی در 
حال انجام است ولی مساله این است که 
بعضی از گروه‌های اجرایی از نظر سنی 

شرایط واکسن زدن را ندارند و مدتی زمان 
می‌برد تا نوبت‌شان بشود در حالیکه آنان با 
حضور روی صحنه در معرض خطر جدی 
قرار دارند. بنابراین امیدوارم هر چه زودتر 
برای واکسن این گروه‌ها هم فکری شود.

راد درباره پیگیری خانه تئاتر برای واکسینه 
کردن فعالان این رشته توضیح داد: امیدوارم 
جلسه بعدی هیات مدیره خانه تئاتر حتما 

درباره این موضوع صحبت شود.
او با اشاره به تعطیلی بخشی از سالن‌های 
تئاتر در مقطع فعلی اضافه کرد: در تعطیلات 
اخیر بعضی از گروه‌های نمایشی امکان 
کار پیدا نکردند. قرار شد این گروه‌ها مورد 
حمایت قرار بگیرند ولی رقم حمایتی چندان 
جدی نیست. ضمنا همچنان در زمینه جبران 
خسارت گروه‌هایی که قبلا اجرا داشته‌اند، 

مشکلاتی وجود دارد.
ایرج راد در پایان گفت: در حال حاضر 
گروه‌هایی که در مجموعه‌های خصوصی 
روی صحنه‌ هستند، دارند فداکاری می‌کنند 
ولی نباید از خودگذشتگی آنان فراموش شود 
و به حال خودشان رها شوند. حداقل کاری 
که می‌توان برای این جوانان انجام داد، این 

است که واکسن‌شان زده بشود.

 طرح صیانت، محدودکردن آزادی‌های اجتماعی است
واکنش‌ها به طرح ناگهانی مجلس درباره اینترنت ادامه دارد

اینا ول‌کن دورکاری نیستند!
نظرسنجی مجمع جهانی اقتصاد از تمایل دو سوم کارمندان برای ادامه دورکاری پس از پایان همه‌گیری کووید۱۹ حکایت دارد. 
طبق این نظرسنجی مردم هند مشتاق‌ترین افراد برای ادامه دورکاری هستند. این موضوع سوژه انتشار کارتونی از مهدی عزیزی 

شد.


